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W myśl rozporządzenia wys. e. k. Mi
nisterstwa spraw wewnętrznych z dnia 18 
września 1*75 odbędą się egzamina lekarzy 
i weterynarzy przepisane rozporządzeniem 
wys Ministerstwa spraw wewnętrznych z 21 
marca 1878 (Dz. u. p. 1. 87) w cela uzyska
nia stałej posady w publicznej służbie zdro
wia przy władzach administracyjnych, w maju
b. r. a to dla lekarzy w Krakowie, zaś dla 
weterynarzy we Lwowie. Prośby o przypusz
czenie do egzaminu mają być wniesione naj
dalej do 15 kwietnia b. r. do c. k. Namiest
nictwa we Lwowie przez właściwe c. k. Sta
rostwa i zaopatrzone w dowody wymagane 
§. 7 względnie 17 powyżej powołanego roz
porządzenia.

0. k. Eada szkolna krajowa zaliczyła 
uchwałą z dnia 12 lutego b. r. książkę pod 
napisem: „Chemia dla wyższych klas gira- 
nazvalnych. Ułożył Franciszek Tomaszew
ski." W Przemyślu. .Nakładem autora i spółki 
1880. Drukiem A. Żupnika i Kuollera w Prze-

HISTORYA KSIĄŻKI

Histoire du livre depuis ses origines ju$ąu'a nos 
jours par E. Egger, membre de V Institut, prof. 
d la faculie des iettres. Paris, chez J. Hetzel et Cie.

1Y.
Skreśliwszy w ogólnych zarysach histo- 

ryę książki, autor francuski w kilku końco
wych rozdziałach uzupełnia .jeszcze-swoje po
glądy kilkoma dodatkowemi uwagami, Zadaje 
sobie pytanie, czy książka w najwyższem swo- 
jem udoskonaleniu spełnia już wszystkie te 
zadania, jakie jej przeznaczali c i , którzy ją 
biorą do ręki. Naturalnie, że na tak posta
wioną kwestyę wypada odpowiedź przecząca. 
Już Varron , który najwięcej może z pomię
dzy Rzymian czytywał książek, powiedział 
w pewnem miejscu: „Książki są bardzo ubo
gim pomnikiem wiedzy, zawierają jednakże 
podstawy dla naszych badań i na nich umysł 
powinien się opierać, kiedy zaczyna praco
wać." Tę myśl autor rozwija dalej. Dzieło o 
matematyce, fizyce albo chemii zazwyczaj nie 
wystarcza uczniowi, ażeby się obszedł bez 
profesora. Pomaga uczniowi, przypomina mu 
w ykład, rozjaśnia go niekiedy, ale główna 
treść togo wykładu, główne zarysy przed
miotu łatwiej zdają się przechodzić do jego 
głowy z ust wykładającego niż z książki. Sło
wo żywe, szczególniej gdy jest wypowiedzia
ne z pewną umiejętnością, ma niezaprzeczo
ną wyższość nad książką. Pomimo niektórych 
nieuniknionych w ad , improwizacja czy to 
pragnie nauczać czy wzruszyć, posiada pe
wną siłę przenikającą i pewien rodzaj jasno
ści, której nic nie zastąpi. Najpiękniejsze mo
wy, napisane przez tego, kto je wygłosił, po 
prawione starannie, wydrukowane z całym

myślu“ w poczet książek dozwolonych do 
użytku szkolnego w gimnazjach. Cena eg
zemplarza 4!) ct. a. w.

Lwów, 6 kwietnia.

Z początkiem b. m. weszła w Niem
czech w życie nowela do ustawy woj
skowej, która w chwili wejścia do par
lamentu sprawiła niemałą a wielce nie
wesołą sensacyę, po uchwaleniu zaś i 
sankcyonowauiu niemal poszła w za
pomnienie. A jest to nowela nadzwy
czajnej doniosłości nietylko dla samych 
Niemiec lecz i dla zagranicy, bo kon- 
sekwencyą jej wykonania będzie w krót
kim czasie fakt podniesienia niemieckiej 
siły zbrojnej na dwa miliony nie ludzi 
uzbrojonych, lecz żołnierzy wyćwiczo
ny cl), fachowych. Dotąd armia niemie
cka liczyła w stanie prezencyi 401.659 
ludzi (nie wliczając oficerów, urzędni
ków wojskowych i ochotników jedno
rocznych) a po wykonaniu noweli, o 
której mówimy, liczyć będzie w stanie 
prezencyi 427.274 ludzi. Na stopie wo
jennej zaś armia niemiecka posiadać 
będzie pod bronią 1.693.088 ludzi re 
gularnego wojska, które w tym całym 
komplecie wyruszyć może na pole wal
ki. gdyż w granicach państwa pozo
staną jeszcze liczne oddziały, które ra
zem z powyższą siłą wypełniają całe 
dwa miliony. Po nad te dwa miliony 
pozostanie jeszcze 50O.000 ludzi uzbro
jonych, stanowiących pospolite rusze
nie , które wyrusza w pole dopiero 
w razie najazdu nieprzyjacielskiego.

Kiedy, ks. Bismarck wniósł pro
jekt tej noweli do parlamentu, uzasa
dniał go tern, że Francya mimo stra

smamein , nie sprawią nigdy na czytelnikach 
takiego w rażenia, jakie sprawiły na słucha
czach. „ Książkom naszych czasów — pisał Cy- 
cero, jeden pewnie z najkompeteutniejszych 
sędziów tej sp raw y—  brakuje jakiegoś uja
dającego się określić tchnienia, pod wpływem 
ktorego rzeczy słyszane wydają się większe
mu o u czytanych." Mówca Eschines. zwycię
żony w procesie publicznym przez swego 
współzawodnika Demostenesa i wygnany na 
wł sP | Ruodus otworzył tam szkołę i prze
czytał raz uczniom swoim mowę. Demoste
nesa , wskutek której został wygnany. Mło
dzi słuchacze przyklaskiwali jej z zapałem.

, , 7~. klóżby to było — zawołał Eschines •—
g y yseie słyszeć mogli jeszcze i głos tego potwora!... o j  & o

, j ^Lpodobna odmówić słuszności tej uwa- 
' z7  .f  e 1 generalizować jej nie można.

oiąz a ustępuje częstokroć żywemu słowu 
pod względem barwistośei i siły, ale nie- 

ieuy, a nawm często, bywa przeciwnie. W" in
ne, n miejscu dziełka, które mamy przed so
ją , autoi przytacza dowodząca tej prawdy 
anegdotę z czasów starożytnych." Gdy Cycero 
bronił swego przyjaciela Miloua , oskarżon s- 
go o zabicie Klodyusza, zostawał pod wpły
wem wzruszenia, jakiem go przejmował wi
dok siły zbrojnej, którą otoczono trybunał, 
w słowach jego czuć było to wzruszenie, i 
nie wywarło 0110 na sędziów korzystnego wpły
wu , gdyż Milon został skazany aa wygna- 
nie. Bawiąc, na wygnaniu otrzymał egzem
plarz mowy swego obrońcy i przeczytawszy, 
napisał do niego z przyjacielską iron ią: „Gdy
byś mnie był tak dzielnie bronił przed try 
banałem , nie jadłbym dzisiaj tak dobrych 

1 ostryg w Marsylii."
Niezmierną wyższość nad literaturą rę

kopiśmienną posiada literatura książkowa pod 
względem łatwości przechowania książek. W ia
domo, jak znaczna część literatury staroży
tnej zaginęła, tak, że tylko pozostały wzmian
ki i świadectwa o jej istnieniu. W naszych

sznej klęski z r. 1870 zdołała w kró
tkim czasie tyle zdziałać na polu reor- 
ganizacyi wojskowej, iż znacznie prze
ścignęła Niemcy. Parlament pamiętając 
o słynnem powiedzeniu hr. Moltkego, 
że co Niemcy zdobyły na F ran c ji w 
jednym roku, tego bronić będą musia
ły 50 lat z wysileniem finansów em i 
wojskowem, uchwalił nowelę bez tru
dności. W toku rozpraw reprezentant 
rządu wykazywał, że i ta nowela nie 
postawi jeszcze armii niemieckiej na 
równi z francuzką, że ostatnia zawsze 
jeszcze będzie liczniejszą. Mimo spraw
dzenia tego szczegółu ani rząd ani par
lament z własnej inicjatywy* nie pró
bował podnieść wymagań stawianych w 
noweli tak, aby siła zbrojna Niemiec 
stanęła zupełnie na równi z francuską 
siłą zbrojną. Było to niepodobnem, bo 
już to, co zawierała nowela, uchodziło 
w oczach wielu za kres ostateczny 0- 
fiarnosci społeczeństwa <;la armii, za 
wyśrubowanie wydatków militarnych 
do wysokości, po za którą każdy dal
szy krok musiałby doprowadzić "do ka
tastrofy wojennej. Ze Francy a rzeczy
wiście posiada już dziś siłę zbrojną 
liczniejszą od armii niemieckiej nawet 
w stanie, w jakim ona znajdzie sie po 
trzech latach, t. j. po wykonaniu "no
weli wojskowej, to nie stanowi żadnej 
tajemnicy, to jest faktem cyframi stwier
dzonym. Dość powiedzieć, że ar mm 
francuzka w stanie prezencyi liczy dziń 
497.793 ludzi, kiedy tymczasem armia 
niemiecka dopiero po trzech latach li
czyć będzie, jak wyżej powiedzieliśmy, 
427.274 ludzi.

Przeszło cztery miliony żołnierzy 
stanęłyby w pole w razie wybuchu 
wojny nad B enem ! Takiego ogromu 
sił zbrojnych nie oglądała jeszcze ludz- 

I kość. Wobec cyfry powyższej nikną

czasach wypadki takie nie powtarzają się, nie \ 
należy jednak sądzić, żeby b;, fy zupełnie nie- , 
moż> bne. Bardzo wiele książek drukuje się 1 

w małej liczbie egzemplarzy, z których tyl
ko parę przechowa, się w bibliMakach. Niekie
dy <-ałe nakłady bywały nisze,., me z rozkazu 
władz, tak że z nich żaden egzemplarz nie 
p o ż e ra ł, a niekiedy dzieło nie znalazło ła
ski u amatorów, nikt się o ine nie troszczył, 
poszło w zapomnienie i do ostatniego egzem
plarza 'wyginęło. Tak się stało z poezyami 
Piotra Poupo. który żył i pisał w XVI wie
ku. Żadna jego praca nie doszła do naszych 
czasów. o istnieniu jego poezji świadczyła 
jedynie notatka rękopiśmienna Wilhelma OoL- 
ietefc, a los chciał, że i zbiór notat Coliete- 
ta , nie drukowany nigdy w całości, został 
zniszczony w r. 1871 w czasie pożaru biblio
teki Luwru.

W dodatkowych rozdziałach autor mó
wi także o wydawnictwach książek przewa- j  
żuie francuskich, zasługujących na uwagę ' 
z powodu znaczenia naukowego lub ciekawo
ści swych pubiikacyj. Stowarzyszenie wyda
wnicze Socićte de i- THst</•■■■’ dc F ran» \ za
łożone w r. 1883, wydało już pra&szło 180 
tomów dokumentów, odnoszących się do hi- 
storyi F ra n c ji , przedruków dawnych kroni
karzy łacińskich i francuskich, pamiętników, 
korespondencji itp. Inne towarzystwo wyda
wnicze Socićte d"$ B ib liop liiks  zamknęło hę 
w mniej rozległym zakresie. W ydaje ono w 
małej liczbie egzemplarzy dzieła rzadkie, tak 
zwane „białe kruki", które- naw et po tym 
przedruku pozostają jeszcze rzadkością. Edy- 
eyo towarzystwa są o ile możności pod" wzglę
dem czcionek, papieru, oprawy, naśladowa
ne z dawnych. Towarzystwo m a w tym celu 
swoich drukarzy i introligatorów uprzywile
jowanych , którym wyłącznie powierza robo
ty Chcąc zostać członkiem, trzeba przecho
dzić przez ścisłe baloto wanie i opłacać skład 
kę wysoką, a za to otrzymuje się wydawni
ctwa towarzystwa, które po znacznie wyższej

wszystkie kolosalne armie zdobywców 
świata. Ale nie bierzmy w rachubę 
ewentualności, na której wspomnienie 
cala ludzkość wzdrygnąć sie musi.»• O c- c
Przypuśćmy tylko , że oba narody są
siadujące z sobą będą tylko dłuższy 
czas stały na granicy od stóp do głów 
uzbrojone! Jaka to okropna dla nich 
perspektywa ekonomiczna! Gdyby kto 
zechćiał policzyć wszystkie wydatki 
i straty połączone z utrzymaniem czte
rech milionów pod bronią, otrzymałby 
sumę kolosalną nawet wobec wszy
stkich dzisiejszych budżetów państwo
wych. Jeżeli nie na polu walki, to na 
polu ekonomicznem stan ten* znaleść 
musi kres koniecznie. Niemcy wysiliły 
się już do ostateczności, uginają się 
pod ciężarem militarnym, a Francya 
chociaż tak bogata, że mimo miliardo
wej kontrybucyi miała dość pieniędzy, 
aby postawić nową milionową armię, 
prędzej czy później także będzie 11111- 

i siała zastanowić się nad pytaniem, czy 
jej bogate źródła długo podołają wy
maganiom ?

KORESPONDENCIE
W iedeń, 4 kwietnia.

( K )  Nikt o tera nie wątpi, że główną 
zaletą parlamentarnego ustroju jest kontra- 
dyktoryezne traktowanie spraw, tak, iż z cią
g ł e g o  ścierania się sprzecznych zasad i kie
runków, jak z uderzeń stali o krzemień, try 
skają iskry świetlane, które objaśniają, gdzie 
prawda jest, albo przynajmniej w jakim kie
runku szukać jej należy. Dlatego opozycja 
jest niezbędnym składnikiem kół obradują
cych. Mąż stanu osiwiały w parlamentarnych 
bojach, lord Palmerston, kiedy ktoś ubole
wał nad tera, że opozycja zbyt wiele stawia 
mu trudności, odrzekł: „Gdybym nie miał 
opozycji, tobym ją sobie stworzył." Każda

cenie przystępne są także dla osób z po za 
wydawnictwa. W angielskich klubach tego 
rodzaju egoizm bibliofilski posuniętym jest 
dalej. Drukują one swoje publikacje w takiej 
tylko liczbie egzemplarzy, ilu mają członków, 
a że członkowie są w ogólności bogaczami,

: wielkimi panam i, zazdrosnymi o swój przy
wilej , ludźmi niezdolnymi do sprzedawania 
książek, które otrzymują z tytułu swego u- 
działa w stowarzyszeniu . więc książki tak 
wydawane bardzo rzadko i po dłuższym cza
sie dopiero stać się mogą dostępuemi dla pu
bliczności , wchodząc do handlu antykwar- 
skiego lub dostajjie się do jakiej publicznej 
biblioteki.

Ze wszystkich rodzajów egoizmu — mó
wi słusznie autor —  ten jest nąjniewianiej- 
szy, zwłaszcza że książki drukowane w ten 
sposób, mają zazwyczaj bardzo podrzędną war
tość naukową lub literacką i częstokroć wca
le nie są czytane przez szczęśliwych, uprzy
wilejowanych posiadaczy.

W r. 1874 zawiązało się we F ran c ji 
stowarzyszenie w celu przedruków dawnych 
tekstów francuskich , złożone z współpraco
wników i subskryptorów przystępujących do
browolnie. Towarzystwo to wydało już kilka
naście tomów dzii i cennych dla historyi li
teratury francuskiej i języka francuskiego

Mówi wreszcie nasz autor o bibliote
kach i bibliomanach, przytaczając niesłuszne 
zdanie filozofa, Seneki, który pogardliwie wy
rażał się o 4,1rjH)o tomów składających wiel
ką bibliotekę aleksandryjską, widząc w tem 
tylko próżność i zbytek. Potępiając bibliote
ki , które są skarbnicami wiedzy dla każde
go, kto pragnie z nich korzystać, Seneka żar
tował sobie także ze zbieraczy książek , któ
rzy ich używają dla ozdoby swoich „jadalni", 
a w dziełach nauki i literatury nie cenią nic 
więcej prócz oprawy.

Już to prawda, że niewiele powstało
by większych bibliotek. gdyby było zasadą 
kupować i przechowywać tylko te książki,



też opozycya, wbrew własnej chęci, ale na
turą, rzeczy i położenia wiedziona, podsyca 
siłę rządu i jego stronnictwa, bo daje onym 
pole do walki i do zwycięztwa, które jest 
nietylko skutkiem ale i znamieniem potęgi. 
Jeśli w tutejszym parlamencie rzeczy pójdą, 
dalej dotychczasowym torem, to rząd nieza
długo będzie w położeniu, o którem mówił 
lord Palmerston, będzie musiał myśleć o 
stworzeniu, a przynajmniej o odrodzeniu i 
reorganizacyi stronnictwa, które mu oponuje. 
Stronnictwo to samo w sobie nieznajduje do 
tego siły, a znajduje się obecnie w najzu
pełniejszej rozsypce. Pokazało się to na o- 
statniem posiedzeniu Izby poselskiej. Nada
rzyła się sposobność do stoczenia wielkiej 
parlamentarnej bitwy. Rząd wystąpił z my
ślą nową o pokryciu niedoboru, zaparł się 
spuścizny, pozostałej po rządach dzisiejszej le
wicy, odrzucił formę, wymyśloną i w życie 
wprowadzoną przez tych samych mężów, któ
rzy dziś zasiadają na ławach opozycyi. Mnie
mano powszechnie, że już dla honoru broni 
opozycya całym zastępem , z przywódcami 
na czele, wystąpi w szyku bojowym. Tym
czasem dwóch tylko mówców, i to nie od 
czoła, wyjechało na harc, dwóch innych za
ledwie nieśmiało wychyliło głowy, i bitwa 
się skończyła faute de combattants. Widocz
nie straciła opozycya to poczucie, które sta
nowi główną podstawę siły i odwagi w par
lamentarnych zapasach, to jest poczucie so
lidarności, a tern samem także i wiarę we 
własną przyszłość. Są to skutki owej ciężkiej 
klęski, którą lewica poniosła w sprawie po
datku gruntowego. Klęska zaś była tern cięż
szą, że nie ograniczała się do prostego prze
głosowania opozycyi przez większość. P rze
głosowanie jest nieuniknionym losem mniej
szości, nie przynosi jej ujmy i spotyka ją nie
mal codziennie. Zgubne owej klęski dla opo
zycyi znaczenie na tern zależy, iż się opozy
cya w owej kwestyi na dwa rozbiła stronni
ctwa, i jedna część obozowi rządowemu sa
ma dopomogła do pobicia drugiego zastępu. 
Nadto rozbicie owo i klęska nie nastąpiły w 
skutek jakiejś niespodzianki, którąby lewica 
z nienacka zaskoczoną została, ale po d łu
gich i mozolnych przygotowaniach, naradach 
i usiłowaniach utrzymania stronnictwa w 
karbach jedności. Na koniec, a nie jest to 
względem małej wagi, stronnictwo, którego 
hasłem ma być tak nazwana idea państwa, 
to jest bezwzględna centralizacya, rozbiło się 
o szkopuł interesów partykularnych, intere
sów poszczególnych krajów koronnych. Oi, co 
podnieśli walkę w imię krajów alpejskich 
pobici zostali przez własnych spółwyznaw- 
ców politycznych w imię krajów korony cze
skiej. Klęska nie mogła być dotkliwszą. Obóz 
opozycyjny zadał kłam sztandarowi własne
mu i niedość, że go odbiegł, ale go sam po
deptał. To też zajątrzenie zostało wielkie po 
klęsce, a dzienniki centralistyczne podały sła
by tylko odgłos owych żalów i gniewów, 
które rozrywają sam rdzeń opozycyi. Niedziw, 
że stronnictwo w takiem usposobieniu będą
ce, usuwa się od walki i czeka w spokoju, 
żeby czas poniesione a dotkliwe rany za
bliźnił.

Wyjdzie to na korzyść ważnego wnio
sku rządowego o zakupnie kolei cesarzowej

które są rzeczywiście potrzebne do prakty
cznego użytku. Rzymianin Laurentius, który 
w II wieku po Chrystusie zebrał u siebie 
35.000 książek, niezawodnie nie czytał wszy
stkich , lecz czynił zadość szlachetnej manii 
stworzenia znacznej kollekcyi. Około tegoż 
czasu satyryk Lucyan wyśmiewa dotkliwie 
pewnego bogacza, który zgromadził w swo
jej bibliotece setki pięknych rękopismów, nie 
będąc zdolnym ani korzystać z nich, ani oce
nić. Bibliomanowie zatem nie są kreacyą na
szych czasów. Starożytność miała także zbie
raczy i amatorów tego rodzaju. Cycero nale
żał do ich liczby. Dzieła jego świadczą o bar
dzo wielkiem oczytaniu , i wiadomo o nim , 
że bibliotekę swoją utrzymywał w wzoro
wym porządku , przy pomocy swego przyja
ciela Atticusa. W sto lat po Cyceronie ży- 
wotopisarz i moralista Plutarch musiał tak
że bardzo wiele książek gromadzić, gdyż w 
pismach swoich cytuje setki autorów. W na- 
stępnem stuleciu sławnego Longina, który 
był ministrem królowej Zenobii, nazywano 
„żywą biblioteką i chodzącą akademią", co 
świadczy o olbrzymiej pamięci i wielkiej u- 
miejętności korzystania ze skarbów bibliote
cznych

Najście barbarzyńskich ludów rozproszyło 
później i przerzedziło uczoną republikę staro
żytnego świata, zamiłowanie książek nie wy
gasło jednakże nawet wpośród najstraszliw
szych wstrząśnień społecznych i politycznych. 
Kassiodor, minister królów greckich we Wło
szech, po upadku swych panów usunięty 
od steru spraw politycznych, udał się do je d 
nego z klasztorów w Kalabryi i zamienił go 
w wielki zakład kopistów, w którym za jego 
dyktandem przepisywano książki duchowne 
i świeckie. Karol Wielki otaczał się uczonymi, 
zakładał szkoły i na ich użytek kazał prze
pisywać dzieła starożytne. Mnich irlandzki 
Alcuin był główną postacią tego uczonego 
dworu i imię jego zapisać należy pomiędzy

E lżbiety , która to sprawa będzie ostatnim 
przed świętami przedmiotem rozpraw wlzbie. 
Zwycięztwo rządu w tej sprawie jest nie- 
wątpliwem. Czyli zaś opozycya pozbiera po
łamane szyki przed rozpoczęciem rozpraw 
budżetowych, można rowątpiewać. Stronnic
two to odkąd istnieje, czy to będąc u wła
dzy czy w opozycyi. zawsze dawało dowód, 
że mu brak zmysłu organizacyjnego. Ten 
brak pozbawił je przewagi, pomimo nieza
przeczonej u wielu członków zdolności i zna
jomości spraw. Ten brak nie pozwoli mu 
nigdy uróść do takiej powagi, iżby o wła
snej mocy mogło sięgnąć po władzę. Stron
nictwo to nigdy nie umiało dopełnić głó
wnego w arunku, bez którego stronnictwo 
parlamentarne niczego się dorobić nie może, 
nie umiało wybrać i postawić na swojem 
czele przywódcy, a jeśli sam się taki zna
lazł, nie umiało go słuchać ani uszanować. 
Ostatnim mężem stanu, który umiał zjedno
czyć i w karbach utrzymać lewicę, był br. 
Lasser. Znakomita zdolność i wielkie doświad
czenie nadawały mu taką powagę, a chwilo
wy program za czasów Hohenwarta napędził 
w jego ramiona przepłoszone stronnictwo. 
Skoro Lasser usunął się od czynnego w ży
ciu publicznem udziału, rozpoczęła się g łu 
cha zrazu, dalej otwarta i zawzięta walka 
między ówczesną większością a gabinetem 
ks. Auersperga. Po upadku tego gabinetu 
usiłował br. Pretis rekonstruować dla siebie 
z lewicy stronnictwo rządowe. Podano mu 
warunki niemożebne i rokowania spełzły na 
niczem, pomimo, iż pod względem kwestyi 
zasadniczych lewica miała zawsze i słusznie 
barona Pretisa za swego, a to ją tylko od 
niego różniło, iż poglądy jego były prakty
czne, a poglądy stronnictwa tej zalety nie 
miały. Okoliczności sprawiły, że wkrótce po
tem poważne w parlamencie stanowisko za
jął hr. Ooronini, mąż niezaprzeczenie tych 
zasad, który wyznaje lewica. Chociaż zasia
dając na krześle prezydyalnem, musiał się 
chwilowo od walki parlamentarnej usunąć, 
był on jednak widocznie wskazanym na 
przyszłego przywódcę stronnictwa. Jak się 
z nim to stronnictwo obeszło, to mamy 
w świeżej pamięci. Wierność zasadom jest 
niezawodnie główną podwaliną i żywotnym 
warunkiem egzystencyi stronnictwa polity
cznego, ale drugim z izędu i tym, który po
tęgę nadaje, jest karność. Dlatego niech rai 
wolno będzie zakończyć dzisiejszą korespon- 
dencyę zwrotem do tego stronnictwa, od 
którego powodzenie dobrej sprawy zawisło, 
i niektórym żywiołom przypomnąć owe m ą
dre słowo: Discite moniti.

Eada
(C X X X V I  ■posiedzenie Izby poselskiej.)

*f* W ied e ń , 4 kwietnia. (Kor. O . L u j.)  
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o go
dzinie 11.

Petycye z Galicyi odnoszą się do kon- 
wersyi długów ciążących na posiadłości ziem
skiej.

prawdziwych dobroczyńców ludzkości. Ręko- 
pisma z owych czasów nie odznaczają się 
jednak pięknością wykonania, pismo pozba- 
wionem jest elegancji a ornamentyka uboga. 
Wkrótce przecież na zachodzie odrodził się 
ów smak w kaligrafii, ornamentyce i bogatych 
oprawach książek, który na wschodzie trwał 
ciągle. W IX stuleciu uczony biskup orleań
ski Theodulf kazał sporządzać dla siebie rę- 
kopisma z najwyszukańszą wytwornośeią. 
Istnieją jeszcze dwa egzemplarze jego biblji 
łacińskiej, jeden w skarbcu katedralnym w 
Puy, a drugi w Bibljotece Narodowej w Pa
ryżu. Są one tak do siebie podobne, że moż- 
naby je wziąć za dwa egzemplarze jednego 
dzieła drukowanego przez jakiego Gutten- 
berga lub Roberta Estienne. Pismo jest rzad
kiej doskonałości, ozdobne arabeskami i minia
turami. Egzemplarze doszły do nas nadto 
z oprawcą współczesną.

W tym samym czasie na wschodzie 
sławny patryarcha Eocyusz, główny inicyator 
schizmy religijnej, która oddzieliła kościół 
grecki od rzymskiego, utworzył bardzo liczną 
bibliotekę złożoną z ksiąg teologicznych i 
autorów świeckich i spisał jej katalog analo
giczny, w którym, mało zważając na kaligrafię 
i oprawę, podaje treść książek. Jest to jedyne 
w swoim rodzaju i bardzo nauczające dzieło, 
gdy uczony patryarcha nietylko miał w ręku 
ale i „czytał", jak świadczy sam na czele 
każdego artykułu, setki dzieł dziś już nie 
istniejących, lecz znanych nam jedynie z wy
jątków podanych przez niego.

Ileż to dzieł, które byłyby zaginęły bez 
śladu, zachowała nam lekceważona bibliomania, 
lub przynajmniej w podobny sposób przeka
zała do naszych czasów pamięć o ich istnie
niu i treści mrówcza praca spisywaczów ta 
kich notat, wyciągów i katalogów.

Izba przystępuje do porządku dzien
nego.

Ustawę o emisyi renty na 50 milionów 
dla pokrycia niedoboru uchwalono w trzeciem 
czytaniu bez dyskusyi.

Następują obrady nad sprawozdaniem 
komisyi o wyborze pos. Puzyny. Większość 
komisyi legitymacyjnej wnosi o zatwierdzenie 
wyboru, mniejszość pod przewództwem pos. 
Weebera o unieważnienie wyboru.

W dyskusyi pierwszy zabiera głos pos. 
K o w a l s k i ,  by wynurzyć oburzenie swe na 
środki gwałtowne, jakiemi przy pomocy władz 
państwowych gnębiony (!) jest naród ruski, a 
wobec których trzeba podziwiać wytrwałość, 
z jaką włościanie ruscy, prawdziwi bohate
rowie i męczennicy za prawa swe, spełniają 
to , do czego ich konstytucya powołuje. 
Wszystko to w jaskrawych barwach pokazało 
się przy wyborze p. Puzyny. Przez cały kraj 
przebiegł krzyk przerażenia, gdy się dowie
dziano, że Izba poselska ma zamiar zatwier
dzić ten wybór. Przechodząc do szczegóło
wych okoliczności, wśród których odbył się 
wybór p. Puzyny, mówca wylicza i komen
tuje: szeregi zbrojnych żandarmów, przez 
które wyborcy musieli przechodzić, zanim 
doszli do urny; przekupstwo na wielką skalę, 
zresztą jaknajczęściej pożądane, aby wypróżniły 
się kieszenie „tych panów "; aresztowanie wy
borców; fałszowanie aktów wyborczych; niele
galność składu komisyi wyborczych; napaści 
Żydów pozostających w służbie starostwa na 
wyborców ruskich i t. d. Mówca mniema, że 
każdy powinien głosować przeciw zatwier
dzeniu wyboru.

Komisarz rządowy, naczelnik wydziału 
w ministerstwie spraw wewnętrznych br. 
K u b i n : Dziwnem byłoby, gdyby rząd nie 
zabrał głosu w tej sprawie. Dla tego uczy
nię kilka uwag o formalnej, jak i merytory
cznej stronie tej sprawy. A nasamprzód zwracam 
uwagę na okoliczność, że wybór odbył się dnia 
30 czerwca, użalenia zaś na nadużycia doszły 
do ministerstwa nie tuż po wyborze, ani też w 
kilka dni po nim, lecz jedno dopiero dnia 
Iż sierpnia, drugie nawet dopiero dnia 16 
września. Zarządzono skutkiem nich docho
dzenia, o których zdać sprawę poruczono na
miestnictwu. Rezultat tych dochodzeń rząd 
przedłożył komisyi legitymacyjnej. Komisya, 
rozpatrując go, oświadczyła, że dochodzenia 
powinny były dziać się nie przez intereso
wanych starostów, lecz przez inne osoby. 
Nie myślę przeczyć temu, ale zważyć proszę, 
że gdy je rozpoczęto, koniecznie nasuwała 
się myśl, iż gdyby w użaleniach było coś 
prawdy, gdyby rzeczywiście zachodziły były 
tak jaskrawe nadużycia, o jakich tu mowa7 
skargi niewątpliwie byłyby podane o wiele 
wcześniej. Materyał dostarczony komisyi le
gitymacyjnej wystarczał obu sprawozdawcom 
i pos. Kowalskiemu także do wydobycia zeń 
argum entów ; gdyby zaś był uznany za nie
wystarczający, rząd na wezwanie komisyi był
by chętnie zarządził dalsze jeszcze docho
dzenia. Taka uchwała w komisyi nie zapa
dła ; dziś przeto trzeba ograniczyć się na 
tern, co jest gotowego pod ręką. Mógłbym 
przeto pozostawić wys. Izbie ocenienie tego 
materyału, tem więcej, ile że sprawozdanie 
komisyi (pos. Jul. Ozerkawskiego) jest bez
przykładnie ścisłe i dokładne. Powiem je 
dnak słów kilka o niektórych szczegółach. 
Mniejszość komisyi czyni rządowi zarzut po
niekąd stronniczości; mianowicie odnosi się 
to do urządzenia lokalów wyborczych przez 
starostę. O jego dobrej wierze wątpić nie 
można ; przedłożył on dokładne plany roz
kładu i urządzeń lokalów. Inna byłaby rzecz, 
czy te urządzenia rzeczywiście odpowiadały 
celowi. Żandarmowi pewnemu czynią zarzut, 
że miał mowę do wyborców. Ale pod tym 
względem zeznania są całkiem sprzeczne z 
sobą, a niektóre wręcz przeczą, iżby to była 
prawda. Zeznania były zresztą czynione bez 
konfrontacyi. Rząd przeto nie mógł nabyć 
przekonania o jego winie. Jednego wyborcę, 
który już oddał był głos, podobno areszto
wano, gdy miał stawać do wyboru ściślej
szego. Ale i to nie jest dowiedzione dokła
dnie, mianowicie, w której chwili i za co go 
aresztowano. Gdy kolej oddania głosu przy
szła na tegoż wyborcę, a w sali go nie by
ło, żandarm na zapytanie starosty odpowie
dział, że wyborca ten jest na dworze; nie 
ma zaś bynajmniej dowodu na to, iżby żan
darm mówił był nieprawdę. Drugi wypadek 
aresztowania tyczy się wyborcy, który już i w 
ściślejszym wyborze głos swój był o d d a ł; o 
o wywarciu nacisku przeto mowy tu być nie 
może. Mówią, że aresztował go sługa gminy: 
przyznaję, że to niewłaściwość, ale nie sta
rosta temu winien. Pos. Kowalski w mo
wie swej, w jaskrawości przywodzonych wy
darzeń posuwa się daleko poza sprawozda
nie mniejszości komisyjnej, ale tem mniej 
twierdzenia jego są udowodnione. Muszę 
więc stanowczo odeprzeć te oskarżenia tak 
co do władz politycznych , jak co do żan- 
darmeryi jako całkiem nieuzasadnione, a 
zwłaszcza gdy sam pos. Kowalski wyznał, 
że w Galicyi zażywają szczególniej szacunku.

Pos. M e n g e r :  Wskutek zabrania gło
su przez komisarza rządowego sprawa ta 
wstąpiła w stadyum całkiem nowe o tyle , że 
poprzestaje być sprawą stronnictwa, a staje
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się sprawą rz ąd u , który przecież co naj
mniej w wykonywaniu ustaw powinien stać 
ponad stronnictwami. Rząd przyznaje, że 
dużo było niewłaściwości; rząd powinien 
był bez wezwania komisyi legitymacyjnej 
czynić dalsze jeszcze dochodzenia; rząd po ■ 
winien był wysłać dla śledztwa osobnego ko
misarza, a nie pozostawiać go w ręku sta
rosty, który sam z sobą spisywał protokół. 
Czemuż rząd nie zapobiegł tem u? W imię 
prawa i sprawiedliwości protestuję przeciw 
takiemu postępowaniu, przeciw podobnym 
wywodom, jak dzisiejsze, z miejsca rządowe
go ! (Huczne brawo! z lewicy.) Mówca prze
chodzi do sprawozdania "pos. Jul. Czerkaw- 
skiego, który rozwija w niem całkiem nowe, 
epokalne teorye prawnicze, usprawiedliwia
jąc aresztowania, fałszowanie aktów wybor
czych i nielegalność składu komisyj wybor
czych , tudzież nielegalność pełnomocnictwa 
wyborczego. Zapewniając, że lewicy nie na
leży na te m , czy byłby jeden Rusin więcej 
czy mniej w Izb ie , oświadcza m ów ca, że w 
imię prawa głosować będzie za unieważnie
niem wyboru p. Puzyny.

(Pos. W i e d e r s p e r g  miał zabrać głos 
za zatwierdzeniem wyboru, ale, jak p r e z e s  
oznajmia, zasłabł.)

Dyskusya zamknięta, bo nikt już głosu 
nie żąda.

Sprawozdawca mniejszości komisyjnej 
pos. W e e b e r  powołuje się na okoliczność, 
że jedna z komisyj wyborczych sama chcia
ła przerwać czynność w yborczą, gdyby nie 
przywrócono zakłóconego porządim i że sa
ma wniosła protest przeciw wyborowi, co 
niezmiernie ciężko waży tu na szali. Że spra
wozdawca większości mimo to nie przywią
zuje wagi do tego protestu, dowodząc sfał
szowania podpisów na proteście, nic to nie 
znaczy, bo c i , których podpisy są sfałszo
wane , niewątpliwie tylko wyparli się swoich 
podpisów z obawy prześladowania przez sta
rostę. W  podobny sposób usiłuje mówca 
zbić wszystkie inne argumentacye pos. Jul. 
Ozerkawskiego i kończy odwołaniem się do 
lojalności prawicy. W imię powagi praw a, 
konstytucyi i państwa lewica głosować bę
dzie za unieważnieniem wyboru.

Sprawozdawca większości komisyjnej 
pos. Jul. 0 z e r  k a w s k i w przeciwstawie
niu do sprawozdawcy mniejszości i mówców 
z lewicy , którzy wszystkie szczegóły prote
stów z góry uważają za praw dę, stwierdza, 
że zgłębił sprawę krytycznie i wytworzył 
sobie o niej własne przekonanie. Mianowicie 
przekonał się, że zaszły niektóre nieformal
ności , ale uyn^jmniej nie tego rodzaju, 
iżby skutek ich mógł wpłynąć na rezultat 
wyborów , albowiem nawet po sprostowaniu 
tych nieformalności zawsze jeszcze wypada 
większość głosów na p. Puzynę, a gdyby 
strącić chciano głosy wątpliwe po obu stro
nach, t. j. oddanych na p. Puzynę i na ks. 
Zaklińskiego, rzecz stałaby dla p. Puzyny o 
wiele korzystniej jeszcze, bo wtedy nie by
łoby było potrzeba nawet wyboru ściślej
szego. Mówca zbija następnie wśród ustawi
cznych objawów zadowolenia prawicy po- 
szczogólne argumenta przeciwników. Tak n. 
p. pós. Kowalski uskarża się na niewysłu- 
chanie pewnych świadków, a tymczasem 
właśnie tych świadków przesłuchiwano, jak 
dowodzą własne podpisy na protokołach, 
które mówca pokazuje Izbie. (Huczne brawo! 
z prawicy.) Że zaś innych świadków nie prze
słuchano . nie winny temu władze lecz sami 
świadkowie, bo znów w aktach są dowody 
wręczenia im zapozwów. Oo się tyczy wnie
sienia protestu przeciw wyborowi nie przez 
całą komisyę wyborczą, jak utrzymują pano
wie z lew icy, lecz tylko przez trzech człon
ków j e j , dziwną ten protest znajduje ilu- 
stracyę w tej okoliczności, że podpisy tych 
trzech członków, i to podpisy niefałszowa- 
n e , znajdują się na akcie wyborczym, prze
ciw któremu następnie wnieśli protest. Tu 
otóż je mamy. Mówca pokazuje akt i pod
pisy Izbie. (Huczne brawo! z prawicy.) 
Mamy tu w ogóle cały akt wyborczy 
in  n a tu ra , proszę zbliżyć się i przekonać, że 
jest in  optima form a, a potem proszę mi 
wskazać paragraf którejkolwiek ustawy, na 
mocy którego możnaby ten akt uznać za nie
ważny. ( Huczne brawo! z prawicy.) Akt ten 
jest tu jedynie decydujący, a panowie z le
wicy, którzy tak uroczyście protestują prze
ciw podkopywaniu konstytucyonalizmu , po
winni wieczieć, że pierwszą zasadą konsty
tucyonalizmu jest, iż o wszystkiem większość 
stanowi; ten zaś niewzruszony akt wyborczy 
wykazuje większość głosów na rzecz p. Pu
zyny. (Huczne braw-o! z prawicy.) Go się ty
czy nielegalności składu jednej komisyi wy
borczej , bo losem dobrano siódmego członka, 
czyż to nie jest raczej dowód największej bez
stronności , że sześciu członków, podzielo
nych na dwie równe partye, nie mogąc po
godzić się co do siódmego członka, pozosta
wia rzecz losowi ? (B raw o! z prawicy.) Mów
ca zbija podobnie wszystkie inne zarzuty i 
dochodzi do rezultatu, że właśnie prawo i 
sprawiedliwość wymagają zatwierdzenia wy
boru. (Rzęsiste oklaski z prawicy.)

Poseł K o w a l s k i  prostuje niektóre 
twierdzenia posła Ozerkawskiego : pos O z e r 
k a  w s k i prostuje sprostowanie Kowalskiego.
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W głosowaniu, które na wniosek posła 

K o w a l s k i e g o  dzieje się imiennie (poparli 
go niemal wyłącznie tylko Polacy, bo z le
wicy oprócz trzech Rusinów nikt nie powstał 
za imiennem głosowaniem) zatwierdzono wy
bór pos. Puzyny 151 głosami przeciw 118 
głosom.

Odczytano jeszcze interpelacyę posła 
W e e b e r a  do całego rządu: jakie są rozpo
rządzenia ministerstwa sprawiedliwości, wspo
mniane w znanej odpowiedzi ministra dra 
Prażaka na interpelacye o orzeczeniach naj
wyższego trybunału , przeciwnych językowi 
słowiańskiemu w urzędzie? — i jak te roz
porządzenia pogodzie z niezawisłością sądów?

P r e z e s  zamyka posiedzenie, naznacza
jąc następne na jutro i kładąc na porządku 
dziennym projekt o nabyciu kolei imienia 
cesarzowej Elżbiety na rzecz skarbu.

Pos. R u s s wnosi, aby ze względu na to, 
że sprawozdanie koraisyi dopiero wczoraj ro
zesłano, posiedzenie odbyło się w środę.

P r e z e s  stwierdza, że postępuje w 
zgodzie z regulaminem, który nakazuje roze
słać sprawozdanie na 24 godzin przed posie
dzeniem ; poddaje jednak wniosek Russa pod 
głosowanie.

Izba odrzuca wniosek.
Koniec posiedzenia o godź. 3 min. 50. — 

Następne jutro.

SPRAWY ZAGRASICZI1

(P ra w a  wyjątkowe praeciw wy
chodźcom).

Najsprzeczniejsze głosy odzywają się 
ciągle w prasie europejskiej z powodu za
mierzonych a nawet wykonanych już w 
niektórych państwach ścieśnień prawa poby
tu dla przestępców politycznych. Głośny pro
ces przeciw Mostowi wytoczony w Anglii 
nie znalazł także jednomyślnego uznania ze 
strony samej prasy angielskiej. We Francyi, 
jak donosi korespondent Gazety Kotońskiej, 
bardzo przykre zrobić miał wrażenie wnio
sek, podany w parlamencie niemieckim, do
magający się ograniczeń prawa przytułku 
dla emigrantów z państw obcych. Ko
respondent zwraca uwagę, że postępowanie 
władz angielskich przeciw wydawcy Frei- 
heit zostaje w jaskrawej sprzeczności z za
chowaniem się władz francuskich w analo
gicznym wypadku. Kiedy bowiem rząd fran
cuski ukarał wydawców i redaktorów skraj
nych organów, nie naruszył jednak wolności 
prasy, ponieważ nie zawiesił wydawnictwa 
dzienników, które się dopuściły wykroczeń.

Orgaua zachowawcze natomiast odzy
wają się z wielkiem uznaniem dla kroku 
zrobionego przez rząd angielski. Monde, 
uchodzący za organ nuncyusza papieskiego, 
pisze: „Pociągnięcie do odpowiedzialności so- 
cyalisty Mosta przez rząd angielski dowodzi:
1) że poczucie wspólnego niebezpieczeństwa 
zjednoczyło wszystkie monarchiczne państwa 
w celu energicznego działania przeciw nie
przejednanym nieprzyjaciołom monarchiczne- 
go porządku; 2) że Francy a wobec nieprze
partej siły wypadków znajduje się w bardzo 
trudnem i drażliwem położeniu. Napróżuo 
stara się Journ. des Debats udowodnić, że 
mocarstwa dążą do utworzenia koalicyi prze
ciw rewolucyi, gdyż przypuszczać musimy, 
że w chwili , w której wyrazy te kreślimy, 
koalicya ta już istnieje. Podobno rząd an
gielski skłania się już także do kroczenia 
ręka w rękę z innemi mocarstwami “

Czy tak jest w istocie, trudno orzec 
wobec głosów, które w samej Anglii się od
zywają. Times pisząc o środkach przeciw re- 
wolucyonistom i o aresztowaniu M osta, tak 
się wyrażają:

„Nie potępiając wprawdzie inicjatywy 
rządu, musimy jednak ubolewać nad jego wy
stąpieniem. Być może, iż rząd czuł się obo
wiązanym do przedsięwzięcia tego kroku w 
skutek bezwzględności i stanowczości zapa
trywań, z jakiemi się odezwano z wielu stron 
o nędznym artykule rewolucyjnego organu, 
podnosząc i przeceniając jego znaczenie. Czy
telnicy domyślą się zapewne, że artykuł rze
czony doszedł i do nas, ale myśmy uznali, 
że zwrócenie nań uwagi nadałoby mu 
pewne znaczenie, na jakie nie zasługiwała 
tak nędzna cliryja. Pominęliśmy go za
tem milczeniem, i życzeniem naszem było, 
ażeby i inne pisma toż samo zrobiły. Nade- 
wszystko jednak życzyliśmy sobie, ażeby i 
rząd przestrzegał tej taktyki i zachował wzglę
dem Mosta wzgardliwe milczenie. Stosunki 
radykalnej kolonii niemieckiej w Londynie 
są dostatecznie znane. Zajduje się pomiędzy 
nimi bardzo wielu emigrantów politycznych, 
należących do stronnictwa demokracji so- 
cyalnej, które książę Bismarck nieustannie 
prześladował, którego ideę jednak w najnow
szych czasach po części zastosował w pla
giacie. Znajdują się jednak także w Londy
nie rękodzielnicy niemieccy zamieszkali we 
wschodniej części miasta. I)la tej to klasy wy
dawana była Freihcit Mosta, a ponieważ wy
dawana była w języku niemieckim, więc nie 
mogła znajdować zbytecznego rozpowszech
nienia. Jakkolwiek w życiu społecznem naj-
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niewinniejsi, mają jednak Niemcy przebywa
jący w Londynie szczególniejsze upodobanie 
w zaprawnym ostro języku, jeżeli idzie o 
sprawy odległej ich ojczyzny. Jakkolwiek 
więc ci ludzie odwróciliby s ię ' niewątpliwie 
z przerażeniem od każdego czynu morder
stwa, to jednak dziwnie odpowiada ich u- 
sposobieniu, że mogą tu, na gruncie zacho
dnim dać wyraz swojej nienawiści poli
tycznej i nagadać się do woli w duchu sza
lonych nauk socjalistów. Tacy ludzie jeduak 
nie należą do rzędu tych spiskowców, któ- 
rzyby krajowi, który opuścili lub w którym 
przebywają, mogli wyrządzić coś złego. 
Skrytobójcy książąt nie rozprawiają publicz
nie o swoich planach i nie chełpią się przed
wcześnie w pismach publicznych. Niebez
pieczne sprzysiężenia przychodzą do skutku 
w tajemnicy i znane są tylko pewnej, ogra
niczonej liczbie głów. Ściganie organów pe- 
ryodyeznych, choćby najgorliwsze i najczęst
sze, nie przeszkodzi w wykonaniu planów 
tamtym niebezpiecznym spiskowcom. Nie 
traćmy jednak nadziei, że proces rozpoczęty 
skończy się szczęśliwie. W przeciwnym bo
wiem razie, prześladowanie stanie się tylko 
bardzo skuteczną reklamą dla czasopisma 
Freihcit i użyczy mu niesłychanego popar
cia... Prześladowanie wymierzone zu strony 
państwa staje się zwykle bardzo niebezpiecz- 
nem, jeżeli spada na organizacje, osoby lub 
mniemania, znienawidzone przez inne rządy 
europejskie. Większa część ministrów angiel
skich podzielała to przekonanie i dlatego 
sprzeciwiali się oni podobnym środkom. An
glia daje przytułek wszystkim zbiegom bez 
wyjątku, lubo niektórzy nadużywają gościn
ności. Mimo to, ministrowie angielscy nie 
chcieli przedsiębrać kroków przeciw wychodź
com włoskim, polskim lub francuskim. Je
żeli kiedykolwiek zrobiono wyjątek od tej 
reguły, to pokazało się zawsze, że zrobiono 
krok fałszywy. Jedno z takich prześladowań 
pociągnęło za sobą bezpośrednio upadek ga
binetu Palmerstona a uwolnienie obwinio
nego."

(Zabezpieczenie losu robo/ników).
Parlament niemiecki obradował w dal

szym ciągu w dniu 4 b. m. nad projektem 
o zabezpieczeniu losu robotników. Radca pań
stwowy Lehmann usiłował odeprzeć zarzuty 
podniesione przez Laskera, Bambergera i Rich
tera, tudzież motywa petycji, wniesionej do 
parlamentu przez stowarzyszenia, zajmujące 
się ubezpieczeniem robotników. Postanowie
nia projektu, wkładające na Radę związkową 
obowiązek obliczenia prawdopodobieństw i u- 
stanowienia taksy premiowej, uważa radca 
za sprawy czysto technicznej natury, które 
nie podpadają pod rozstrzygnięcie ciał pra
wodawczych, ale należą do władz admini
stracyjnych.

Deputowany Gneist odpierał zarzut za
prowadzenia socjalizmu państwowego, zwra- 
cah l f . u wagę, że w Niemczech istnieje już 
właściwi© powszechne zabezpieczenie w wy
padkach nieszczęśliwych dla robotników, a 
miauowieie w przepisanej przez państwo o- 
piece nad ubogimi, zdecentralizowanej tylko 
przez adrainistracyę. Otóż idzie jedynie o to, 
ażeby opiekę rzeczoną rozszerzyć. Każdoczes- 
ne usiłowanie, ażeby kwestyę socjalną ure
gulować według zasady: „równe prawo dla 
wszystkich", doprowadzi ostatecznie zawsze 
do powszechnej opieki nad ubogimi, co już 
teiaz znacznym jest ciężarem, którego po
większać niepodobna. Mówca przemawiał za 
przymusowym ubezpieczeniem, mniemał je
dnak,  ̂ że dotychczas istniejące towarzystwa 
ubezpieczeń nie będą mogły zaprowadzić 
przymusowego ubezpieczenia. Braknie im do 
tego materyału i podstawy, jakiemi rozporzą- 
dziya w zakresie ogólnych ubezpieczeń ży
cia. .Należałoby tedy wprowadzić w życie pu
bliczne instytucje ubezpieczające, któreby
przyjmowały wszelkiego rodzaju ubezpiecze
nia. Bzy mają się tego podjąć pojedyńcze 

iaje, czy państwo — to kwesty a, nad która
można dyskutować.

. końcu proponował mówca, ażeby
piojekt.r^ądowy przekazać komisyi złożonej

Deputowany Bebel zwracał się w mo
wie swojej przeciw kanclerzowi, obwiniając 
go o popieranie dążności antisemickieh. Po- 
lieya nie śmiałaby się tak względnie zacho
wywać, gdyby nie poparcie sfer decydują
cych. i  rzechodząc do motywów projektu, 
twierdzi, że pobudką do wypracowania go 
była dernokracya socyalna, gdyż nawet uza
sadnienie projektu powołuje się na prawo 
przeciw soeyalistom. Przeczy, żeby podstawy 
nowoczesnej ideii państwowej szukać nale
żało w moralności chrześciańskiej, albowiem 
opiera się ona raczej o rewolucję franeuzką. 
Kościół, zdaniem mówcy, sprzeciwiał się za- 
zawsze urzeczywistnieniu - idei państwowej. 
Ohrześciańska opieka nad ubogimi odmienną 
jost od państwowej, gdyż pierwsza opiera się 
na miłosierdziu, państwowa zaś na prawie. 
Uznanie należy się projektowi za to, że wy
powiada zasadę, iż wszelkie szkody z przy
padku wynikające powinny być odszkodo
wane, czy zostało dowiedzione czy nie prze
winienie robotnika. Dążnością jego przyja
rietnia

ciół jest tak zmodyfikować p ro jek t, ażeby 
prawo gwarancji było niepotrzebnem. Pro
jekt jednakże jest tyle wadliwy, że nie przyj
muje jak prawo gwarancji zupełnego od 
szkodowania. Przez to, pod hasłem zwalcza
nia demokracyj socyalnej, pogorszonoby po
łożenie robotników. Mówca mniema, że je
żeli robotnik nie jest w stanie wnieść kwoty 
udziałowej, to nie_ można i państwa zobo
wiązywać do płacenia jej za robotnika. Po
winien zatem pracodawca sam wnosić tę 
kwotę. W istocie bowiem nawet teraz pra
wo gwarancyi zobowiązywało wielu praco
dawców do ponoszenia tego ciężaru. P ra
codawca zresztą obarczyłby temi obowią
zującemu go udziałami tylko cenę pro
duktu , jeżeli jednak zechcemy uchylić 
międzynarodową konkurencję przemysłowa, 
należałoby dążyć do tego przez porozumienie 
pomiędzy wszystkiemi państwami Rzeszy. 
Gdyby książę kanclerz podjął się tej inieya- 
sywy, położyłby wielkie zasługi. Częściowego 
tylko odszkodowania robotników nie można 
usprawiedliwiać analogią urzędników i osób 
wojskowych. Prócz tego należałoby projekto
wi nadać szerszy zakres; stronnictwo socyal- 
ne-demokratyezne zaleca właśnie w celu u- 
chylenia demokracji socyalnej, ażeby pro
jektem zostali objęci wszyscy robotnicy bez 
względu na charakter pracodawców. Należa
łoby zastosować projekt mianowicie do wszy
stkich robotników na roli, w lasach i gór
nictwie. Jeżeli w końcu rząd nie chce zasto
sować tego prawa i do drobnych rękodzieł, 
to prawo osłabia. Toż samo powinno znaleść 
zastosowanie i do przemysłu marynarskiego. 
W  końcu mówca przemawia za instytucją 
państwową ubezpieczającą, w której zostaliby 
użyci urzędnicy towarzystw prywatnych. 
Gdyby projekt zmodyfikowano według popra
wek mówcy, to kwestya zostałaby rozwiąza
na doraźnie i stworzonoby coś pozytywnego 
w istocie do uchylenia demokracji socyalnej. 
Oczywiście jednak, przekonany jest mówca, 
że izba nie przyjmie jego propozycyj.

Przy zamknięciu dyskusji przekazano 
projekt, stosownie do wniosku Gneista, ko
misyi złożonej z 28 członków.

K R O S I E A
= = N&jj. Pan raczył najłuskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły pogorzelcom gminy 
Nowosiółki w powiecie dobromilskim iO zł 
zapomogi.

— P o s ie d z e n ie  R ad y  m ie jsk ie j od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie fi 
wieczorem. Na porządku dziennym między inne- 
mi: nadanie posagów z fundacji miejskiej Ar- 
cyksiężuiczki Gizeli; sprawozdanie komisyi dla 
skontrowania inwentarza muzeum przemysło

wego ; wnioski z powodu sprawozdania fizykatu 
miejskiego z czynności w roku 1879, oraz wnio
sek w sprawie zabezpieczenia spadku po ś. p. 
Franciszku Blanku.

—  N a zu p ę  ru m lorfizką , którą w 
domu ubogich rozdziela towarzystwo męzkie 
św. Wincentego a Paulo tylko prawdziwie ubo
gim, bo biednym -wstydzącym się, żebrać, złożyli 
w ubiegłym tygodniu w handlu pp. Drechslera 
i Synów pp. H. F. T. 2 zł., .JE. ks. Arcyb. 
Wierzohlejski 10 zł. (po raz czwarty). Razem 
12 zł. Prócz tego ofiarowali 00. Dominikanie 
4 korce ziemniaków. W ostatniem sprawozdaniu 
ma być zamiast N. N. złożył 3 zł., p. Szyma
nowski. Od £9 marca do 4 kwietnia włą
cznie rozdano 1.951 porcyj zupy i 1.919 poreyj 
chleba.

— L u d n o ść  B rze żan . Rezultat kon- 
skrypeyi miasta Brzeżan został już zupełnie 
stwierdzony. Jak nam donosi magistrat tamtej
szy, ludność Brzeżan wynosi 10.899 mieszkań
ców, a zatem w 10 latach powiększyła się o 
1609.

* S tatystyk a  p o licy jn a . W marcu 
bieżącego x< ‘zu orgaua o. i  dyrekcyi polieyi 
w Krakowie aresztowały 928 osób. Z tych od
dano sądom cywilno-karnym 494, a mianowi
cie: za obri sę Majestatu 2, za gwałt publi
czni 8, za pobicie, skaleczę nie i inne uszko
dzenia ciała 7, za kradzież 123, za sprzenie
wierzenie 7, za csziistv, 5, za obrazę straży
5. za powrót z wydalenia 9 , za przybranie
fałszywego nazwiska 1, za j rzestąy.i  prze
ci w bezpiecz ństwu życia (§ 335 u. k.) j, 
za prędką jazdo 2, za p4 sta .j-mi koni bez 
dozoru na wolnem miejscu “ za złośliwe
uszkodzenie cudzej własnor i 5, ..a ocorsze-
nie pn .liczne 1, *«, włó-.-.jgostwo i żebranin 
nałogowe 237, za pijaństwo 94. Od tutejszych 
8 k. sądów karnych odebrano -o odby-iu kary 
I ot usób. Odaana magistratu* za żebranie, 
brak zatrudnienia, b rr t minjs a przytułku, ni 
moralne życie, zbiegnie de z i aminu i t. d., 
oraz dla wydalenia szup-sem z Krako'"» 
zbadania przynależności gminnej 11. W sz i- 
talu umieszczono 29 osób. Ufarano zaś po
licyjnie za włóczęgostwo, awui ' ; ry i t. d. 209. 
Nadto pociągnięto do odp dualności 136 
osób, a mianowicie: za prz winienia w służ
bie 87, za przekroczeniu n -isóc dorożkar
skich 19, za otwarcie szj • :ów w godzinach 
niedozwolonych 13, za utrzymywanie muzyki

bez pozwolenia 2, za dręczenie zwierząt 5,
za tamowanie przejścia na chodnikach 5 , za 
sprzedaż ptaków śpiewających 5.

— Zarząd chora  m ęzkiego towarzy
stwa muzycznego zaprasza członków swoich na 
nadzwyczajną próbę, która odbędzie się jutro, 
we czwartek, o godzinie 6 wieczorem w lokalu 
towarzystwa. Ze względu, iż będzie to ostatnia 
próba przed niedzielnym koncertem towarzystwa 
muzycznego, uprasza wspomniony zarząd o jak 
najliczniejszy współudział.

* Z apiski p o licy jn e . Skradziono panu 
J. D. ze stajni realności pod 1. 21 na ulicy 
Cmentarnej skórzaną uprzęż konną. — Złożono 
w polieyi znaleziony na drodze w Grzyb o wicach 
kuferek rozbity wraz z papierami traktującemi 
o regulacyi gruntów, a jak się z aktów okazuje, 
poszkodowanym jest niejaki geometra Czajkow
ski. — Pani J. B. zgubiła woreczek z dwoma 
kartami zastawniczemi, jedną na bindę a drugą 
na kubki srebrne.

*** O zn aczn iejszych  pożarach w
kraju doszły nas następujące doniesienia: W 
Cieklinie, w powiecie jasielskim, skutkiem nie
ostrożności służącej, spaliły się na plebanii za
budowania gospodarskie ze znacznemi zapasami 
zboża i siana, oraz budynek mieszkalny i 12 
sagów drzewa. Strata nieubezpieczona wynosi 
1.574 zł. — W Ulaszowicaeh, w tym samym 
powiecie, zgorzała duża karczma dworska z za
sobami spirytusu i wina, oraz nafry, w nieu- 
bezpieczonej wartości 3 000 zł. Ogień powstał 
od lampy naftowej, zawieszonej pod powałą. -— 
W samem Jaśle spaliła się stodoła Jednego z 
mieszkańców, ze znacznym zapasem siaua i 
słomy. Strata nieubezpieczona wynosi 1.700 zł. 
W wypadku tym zachodzą poszlaki podpale
nia. — W Sułkowszczyznie, koło Hodyń, w po
wiecie mościskim, zgorzał dom prywatny, w któ
rym był zakwaterowany oddział 8 pułku uła
nów. Dom ubezpieczony był na 3.000 zł., a 
skarb wojskowy nie doznał żadnej straty. Ogień 
powstał w skutek wadliwej konstrukcji ko
mina. — W Tarnoszynie, w powiecie rawskim 
zgorzały budynki gospodarskie z zapasami i na
rzędziami dwóch włościan. S tra ta , w części 
ubezpieczona, wynosi około 1.600 zł Przyczyna 
pożaru nie została stwierdzona.

*** W skutek zm a rzn ięc ia  utracił 
życie włościanin Stefan Wujów ze Snowidówa, 
w powiecie buczackim, wracając nocą w stanie 
nietrzeźwym do domu. Brat jego, który mu to
warzyszył, a lepiej był ubrany, znaleziony zo
stał w polu w stanie nieprzytomnym, z odmro
żonemu rękami i nogami, został jednak przy
prowadzony do życia.

— O pow odzi na Węgrzech donoszą 
dnia 4 b. m. depesze telegraficzne z Pesztu: 
Wylew rzeki Korós przełamał tamę kolei Al- 
foldzkiej między Gyomą a Bereny, w skutek 
czego komunikacja z Aradem została przerwana. 
Powódź zagraża miastu Szentes. Rzeka Cisa 
także przybiera ciągle. Do Gyomy wyprawiono 
znowu oddział złożony ze 150 żołnierzy — 
Duże i ludne miasto Szentes w ziemi Alfóldz- 
kiąj, które dotychczas zagrożone było wylewem 
tylko od strony Cisy, w skutek pęknięcia tamy 
kolejowej Alfoldzkiej w nierównie fatalniejszy 
sposób zagrożone jest wylewem Korosy. Z naj- 
większem wysileniem pracują wszyscy nad wznie
sieniem pierścieniowej grobli ochronnej, a nie
szczęśliwi mieszkańcy przygotowani są na ka
tastrofę, która nastąpić może każdej chwili. — 
W Hiszpanii wielkie spustoszenia zrządziły wy
lewy rzek w Sewili, Granadzie i Kordowie. Na 
przedmieściach tych miast stała woda na kilka 
metrów wysoko. Komu»ikacya kolejowa między 
Kadyksem a Murcyą przerwana.

— S tarożytna tw ierdza Wiirzburg 
w Bawaryi, od pewnego czasu grożąca zawale
niem się, ma być sprzedana w drodze licytacyi 
na rozebranie. Zachowany będzie tylko kościół, 
znajdujący się wśród jej murów.

— P rzed  sądem  p rzy sięg ły ch  w
Bernie rozpoczęła się wczoraj ostateczna roz
prawa w procesie przeciwko byłym funkeyona- 
ryuszom berneńskiego banku przemysłowego 
Augustowi Popperowi, Wincentemu Czapieie i 
Augustowi Kreutzingerowi o sfałszowanie ksią
żek bankowych, w skutek czego mnóstwo klien
tów tego zakładu, po największej części dro
bnych przemysłowców, przypłaciło swe zaufanie 
stratą całego swego mienia.

Dżum a w A zyi. Z Konstantynopola 
dnia 3 b. m. donosi depesza telegraficzna: Dżu
ma ustała już w Nedżefie, natomiast pojawiła 
się ponownie w miejscowości Maragha, w okręgu 
aserbeidszańskim. — Późniejsza depesza donosi: 
Według doniesień z Bagdadu umarło w osta
tnim tygednin w Nedżefie i Hindie skutkiem 
dżumy ośmdziesiąt osób- Zaraza ta ukazała się 
także w perskiej prowincji Asbeidszanie, mia
nowicie w miejscowości Meragha.

(r) U słu gi te le fo n u . Telefon, który 
dotąd w Europie jest tylko przedmiotem cieka
wości, jakby cacko naukowe, oddaje już w Ame
ryce bardzo ważne usługi nawet w prywatnem 
życiu i trudno wyobrazić sobie niesłychane uła
twienie, jakie dzięki temu narzędziu osiągnięte 
zostało w stosunkach osobistych, na całej nie
zmiernej przestrzeni Stanów Zjednoczonych. Po
dróżnik niemiecki p. Lieber w sprawozdaniu z 
pobytu swego w Ameryce przyłącza następujący 
przykład różnorodnych komunikacyj zaprowa
dzonych między większemi i mniej szemi mia-
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stami nowego świata. „Szukałem w jednem nie- 
wielkiem mieście na północy Stanów Zjedno
czonych pewnej zamożnej rodziny, z którą przed 
wielu laty łączyły mnie związki przyjaźni. Pani 
domu, dla której moje przybycie było miłą nie
spodzianką, przyjęła mnie bardzo uprzejmie i po 
serdecznem uśeiśnieniu ręki, wzięła lejek tele
fonu przyczepiony do poręczy kanapki, na któ
rej siedziała, mówiąc: „Biorę pana w rekwizy- 
cyę, pokażę ci nasze miasto, potem obiadować 
będziemy z kilku znajomymi, którzy mogą tu 
panu być użytecznymi, po obiedzie popłyniemy 
statkiem parowym zobaczyć Niagarę. Jutro zwie
dzimy okolicę nafty ; pojutrze i parę następnych 
dni spędzimy w naszej willi. Zawołam mego 
męża w jego biurze, żeby mu donieść o pań- 
skiem przybyciu i ostatecznie ułożyć nasze pla
ny; potem każę zajechać powozowi, który po
mieściłam za miastem od czasu zaprowadzenia 
telefonów, żeby wozownię przerobić na oranże- 
ryę. Następnie zaproszę naszych współbiesia
dników, porozumiem się z maszynistą statku 
parowego, na którym zamówię dla nas wiecze
rzę,- a mąż mój zamówi dla nas bilety na kolej 
do kopalni nafty. Nakoniec muszę jeszcze wy
dać rozmaite rozporządzenia służbie w naszej 
willi.11 „I kiedyż pani to wszystko wykonasz?11 
zapytałem.—  „Przejrzyj pan album albo przejdź 
się po ogrodzie; przyznam się, że nie bardzo 
lubię, żeby kto patrzył na mnie, kiedy telefo
nuję, bo to wcale nieestetycznie wygląda, ale 
to nie potrwa długo11. — Pozostałem jednak, 
żeby widzieć i słyszeć tę nieznaną mi dotąd 
ustną korespondencyę. Pani X. najprzód rozmó
wiła się z mężem, potem przesłała do biura 
centralnego adresy osób, które chciała zaprosić 
na obiad, a których mieszkania znajdowały się 
w odległości od 10 do 28 mil angielskich. 
Z czterech rodzin, którym przesłała zaproszenie, 
trzy odpowiedziały natychmiast Potem nastą
piły polecenia dla powozu, dla statku i dla 
służby w willi. Mąż odpowiedział, że już zała
twił przygotowania do wycieczki do kopalni 
nafty. Po dwudziestu minutach pani X odłożyła 
na bok telefon, wezwawszy jeszcze na końcu 
swoją kucharkę, której dała ustnie instrukcyę 
a ta zajęła jej miejsce przy telefonie, i podczas 
gdy pani X odeszła, żeby się trochę przebrać 
do wyjścia na miasto, usłyszałem z wielkiem 
podziwieniem, jak kucharka, bardzo przyzwoita, 
prawie poważna matrona, dysponowała pieczy
ste, ryby, jarzyny w różnych sklepach, owoce 
na głównym targu, oznaczając wszędzie rodzaj i 
ilość przedmiotów. Ja jako Niemiec, podczas 
telefowania pani i kucharki obliczałem ściśle, 
ile potrzebaby czasu na pisanie listów, na 
roznoszenie ich i posyłanie po rozmaite przed
mioty, aby wykonać to, co tu zajęło trzydzieści 
kilka minut bez poruszenia się z miejsca, i do
szedłem, że potrzebaby przynajmniej czterdzie
stu kilku godzin i około dziesięciu osób, nie 
licząc przypadkowych omyłek, zapomnień i nie
porozumień, jakieby mogły zwiększyć jeszcze 
potrzebną ilość czasu, rąk i nóg. Potem przy
pomniałem sobie, ile to kłopotów, zawodów, 
nieporozumień zdarza się nieraz u nas biednej 
gospodyni przy przygotowaniach do jakiego nie
zwykłego obiadu, a tu obiad na kilkanaście 
osób, przejażdżka statkiem, powozem, koleją że
lazną, wieczerza, pobyt na wsi—wszystko to zo
stało w kilkanaście minut uorganizowane przez 
mile uśmiechnięte usta bez opuszczenia budoaru. 
O, na długo jeszcze Europa nie będzie w stanie 
współubiegać się na tej drodze z Ameryką! “ 
Ładny to obrazek — ale czy tylko zupełnie 
prawdziwy ?

Muzeum przemysłowe.
Zarząd miejskiego muzeum przemysło

wego przedłożył Beprezentacyi miasta spra
wozdanie o stanie i rozwoju tej wysoce wa
żnej i pożytecznej instytucji w przeciągu 
dwóch ostatnich lat. Z obszernego tego spra
wozdania wyjmujemy najciekawsze daty. We
dług relacyi komisyi skontrującej majątek muze
um składał się do końca roku 1880 z 8588 nu
merów w ogólnej wartości 45.266 z ł . ; a mia
nowicie przedmiotów wystawowych na 9 
grup podzielonych 6023 numerów ; biblioteki 
wraz z rycinami, fotografiami i malowidłami 
1858 numerów; monet, kamei i pieczęci 491 ; 
mobiliarza muzealnego 166 numerów. W nie
których wszakże numerach inwentarza znaj
duje się po kilka, kilkanaście a nawet kilka
dziesiąt sztuk okazów, stanowiących jedną 
kolekcyę lub pewien przechód fabryczny, co 
uwzględniwszy, ogólna cyfra przedmiotów mu
zealnych wyniesie około 10.000 sztuk.

Frekwencya do szkoły rysunków i mo
delowania staje się co raz liczniejsza, i tak 
w dwóch ostatnich latach uczęszczało u- 
czniów i uczennic ogółem 319 a w liczbie 
tej znajdujemy nauczycielki, nauczycieli, rze
mieślników i t. p. Ogólna cyfra zwiedzają
cych muzeum w dwóch latach ostatnich wy
kazuje 7319 osób, z tej liczby w dni bez
płatne 6132, za opłatą biletów wstępnych 
1187 osób.

Zarząd muzeum przekonany, iż kiero
wnictwo szkół fachowo-przemysłowych po
winno wypływać od organów dokładnie świa
domych potrzeby kraju i tradycyjnej chara
kterystyki przemysłu krajowego równie jak

zwyczajów społeczeństwa, które dla wyrobów 
krajowych musi być w pierwszej linii czyn
nikiem konsumcyjnym, nie omieszkał do
kładać wszelkich możliwych starań celem u- 
rzeczywistnienia myśli założenia szkoły garn
carskiej we Lwowie, a nie gdzie indziej w 
kraju, gdyż zdaniem zarządu szkoła garncar
ska założona obok muzeum, gdzie zbiór ce
ramiki krajowej i zagranicznej jest już tak 
bogaty, gdzie pojęcie warunków i potrzeb 
przyszłego rozwoju przemysłu oparte na stu- 
dyach gruntowych, wyrobiło się już z całą 
świadomością, szkoła garncarska może i po
winna korzystnie się rozwijać a kształcąc 
przeważnie swojskie żywioły, dostarczyć z 
czasem krajowi umiejętnych majstrów, któ- 
rzyby następnie mogli pouczająco oddziały
wać na produkcyę garncarską

Celem urzeczywistnienia tej myśli za
rząd muzealny wystosował w swoim czasie 
petycyę do Bady państwa a równocześnie u- 
dawał się z prośbą o poparcie do JE  p mi
nistra dr. Ziemiałkowskiego, do JE. dr. Gro
cholskiego , do p. marszałka hr. Wodzie- 
ckiego jako prezesa kuratoryi dla przemysłu 
domowego i do innych wpływowych osobi
stości. Chociaż dotychczas urzeczywistnienie 
projektu jeszcze nie nastąpiło , to zarząd mu
zeum nie traci nadziei, iż Beprezen- 
tacya miasta w właściwym czasie z wykłą 
swą ofiarnością przyczynić się zechce do 
założenia szkoły garncarskiej we Lwowie.

Stanowisko instytueyi powołało ją ró
wnież do zaznaczenia wpływu swego na po
lu przemysłu krajowego drogą publikacyi. 
Zarząd muzeum przedsięwziął wydawnictwo 
okazów różnorodnych gałęzi przemysłu do
mowego p. t. Wzory przemysłu domowego 
na R usi, pragnąc rozbudzić zamiłowanie w 
szerszej publiczności dla tych pięknych 
swojskich utworów, a zarazem zebraniem o- 
ryginalnych i charakterystycznych motywów 
swojskich oddać ważną przysługę artystyczne
mu przemysłowi w kraju.

Dwa pierwsze zeszyty publikacyi, za
wierające hafty włościan na Busi z tekstem 
odpowiednim, znalazły nader życzliwe przy 
jęcie tak w kraju jak zagranicą, i powitane 
zostały z uznaniem nietylko przez całe nie 
mai dziennikarstwo polskie ale i przez za
graniczne pisma fachowe, że tylko wymie
nimy Mittheilungen des k k. oester. Mu- 
seums fu r  K u n st und Industrie  w Wiedniu 
i Revue des A rts  decorati/fs w Paryżu.

Zarząd podnosi jako rzecz godną uwa
gi , że całe wydawnictwo jest dziełem sił 
miejscowych. Bysunki z natury wykonują na 
kamieniach _ litograficznych uczennice szkoły 
rysunków przy muzeum istniejącej a druki 
tych wzorów odbijają się w zakładach lito
graficznych Towarzystwa przemysłowego i p. 
Kostkiewicza we Lwowie.

Celem oznajmienia szerszej publiczności 
z postępem różnorodnych gałęzi przemysłu i 
sztuki za granicą, urządzona była z przed
miotów nabytych na ostatniej wystawie w 
Paryżu przy muzeum wystawa, która trwała 
przez trzy tygodnie, a ogólna cyfra zwiedza
jących wystawę wynosiła 884 osób. Nabyte 
w Paryżu okazy zwiększyły znacznie niemal 
we wszystkich działach zbiory muzealne, 
szczególnie zaś dział ceramiki wzrósł o tyle, 
że zawiera już obecnie okazy niemal wszy
stkich krajów i wszelkie rodzaje techniki w 
tej gałązi przemysłu zastosowywane. Ażeby 
publiczności ułatwić korzystanie ze zbiorów 
muzealnych, konieczne jest wydanie katalo
gu, który prócz objaśnień zawierać winien 
krótki rys historyczny rozwoju wybitniej
szych gałęzi przemysłu. Gdy zaś literatura 
nasza w kierunku przemysłowym może do
starczyć tylko nader skąpych informacyj, zwła
szcza o objawach przemysłu krajowego z cza
sów m ienionych, przeto w celu zebrania po
trzebnych dat ,  zarząd udawał się do wybi
tniejszych zakładów i mężów nauki w W ar
szawie, Petersburgu i t. p. a obecnie, bę
dąc już częściowo w posiadaniu potrzebnego 
m ateryału, jest w trakcie wypracowania ka
talogu w zakresie wspomnianym.

Muzeum lwowskie nietylko w kraju a- 
le i zagranicą umiało zjednać sobie uznanie, 
czego dowodemsąliczne korespondencye nad
syłane do zarządu , a to z żądaniem pewnych 
informacyj lub pośrednictwa w sprawach 
przemysłowych.

W przekonaniu , że w zarządzie muzeum 
potrzeba pewnej ciągłości i jednostajnej prze
wodniej myśli, czego w obec peryodycznyeh 
zmian Bady miejskiej a tern samem i człon
ków zarządu osiągnąć nie można, Bada 
Nadzorcza uchwaliła zmienić odpowiednio 
statut, co też reprezentacya miasta zatwierdziła, 
a następnie w myśl zmiany mianowała pp. 
Wł. hr. Dzieduszyckiego i Ludwika Wierz
bickiego stałymi członkami zarządu muzeum.

Sprawozdanie kończy słuszną uwagą, 
że chociaż muzeum już obecnie poszczycić 
się może znaczącym wpływem na postęp 
przemysłu krajowego, to przecież, dopóki nie 
będzie w posiadaniu odpowiedniego pomie
szczenia, któreby pozwoliło zespolić z muze
um pewne szkoły fachowo-przemysłowe i u- 
możebniło urządzanie wystaw peryodycznyeh, 
a tern samem skoncentrowanie interesów 
przemysłu krajowego i sztuki — instytucya

nie może spełnić wszechstronnie swego zda
nia. Bzecz to kraju i stolicy przyjść mu z 
pomocą.

GŁOSY PUBLICZNE.

Czerwony Krzyż.
W celu zabezpieczenia dostawy żywności 

dla chorych i rannych w szpitalu , który na 
wypadek wojny krajowe Stowarzyszenie patryo- 
tycznej pomocy Czerwonego Krzyża urządzić za
mierza w koszarach Cesarza Ferdynanda rozpi
suje się niniejszem konkurs :

Dostarczanie żywności składającej się tak 
z wiktu jakoteż i pieczywa, tudzież sporządza
nie potraw odbywać się winno według postano
wień prowizorycznego rozporządzenia dla żywności 
w c. k. wojskowych szpitalach (Provisorische 
Yorschrift fu r  die Ausspeisung in  den h. k. 
M ilitdr-Spiidlern vom J . 1875). Jako pod
stawa do ofert, które obowiązują tylko na rok 
1881, służą ceny jednostkowe podane przez c. 
k. jeneralną komendę według cen targowych 
wiktuałów, a które w biurze Zarządu Czerwo
nego Krzyża (nowy budynek Namiestnictwa 2 
piętro) przejrzeć można; oferty, w których ma 
być podany opust procentowy lub dodatek od 
albo do tych cen jednostkowych, wniesione być 
mają najdalej do dnia 15 kwietnia b. r. do 
biura Zarządu Stowarzyszenia.

Bównież rozpisuje się niniejszem konkurs 
na pranie bielizny chorych i rannych ze szpi
tala, który w razie wojny w koszarach wyżej 
wymienionych będzie urządzonym i to na rok 
1881 pod temi samemi warunkami, jakie obo
wiązują w szpitalu powszechnym lwowskim, a 
które w biurze zarządu przejrzeć można.
Z zarządu Stowarzyszenia patryotycznej pomocy 

Czerwonego Krzyża w Galicyi.
Lwów w marcu i 881.

0STAT11IA POCZTA
Z Petersburga donoszą do dzienników, 

że krąży tam adres przeciwko zaprowadzeniu 
konstytucyi, mający pochodzić z inicyatywy 
Pobiedonoscewa. W  niedzielę odbyło się po
siedzenie stowarzyszenia słowiańskiego, na 
którem przemawiał Aksakow przeciw ograni
czeniu władzy głowy państwa. Inny mówca 
profesor Orest Muller przemawiał także w 
duchu reakcyjnym.

_ Oddzielne rossyjskie ministerstwo poczt 
i telegrafów zostałc zniesione, służbę zaś 
pocztową i telegraficzną oddano pod rozpo
rządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych. 
Koln. Ztg. otrzymuje o tym fakcie następu
jące szczegóły: Minister poczt Maków wkrótce 
po wstąpieniu na tron nowego cara przyszedł 
do raportu z pewną liczbą listów przejętych 
i otworzonych^ Gar miał się o to bardzo roz
gniewać i powiedział: „Jeżeli podobne nie
właściwości działy się dotąd, to teraz ustać 
powinny". W kilka dni potem trafiła się Ma- 
kowowi inna przygoda. Przedłożył carowi do 
podpisu decyzyę wyznaczającą pewne sumy 
na potrzeby służbowe swego wydziału. Alek
sander III  przed podpisaniem rzucił okiem 
na przedłożony i irontrasygnowany już przez 
ministra rachunek, i spostrzegł w nim znacz
ny błąd w dodawaniu Tejże nocy zostało 
postanowionem i podpisanem zwinięcie mini
sterstwa, o czem Maków dowiedział się do
piero nazajutrz.

Dziennik Strana  zapewnia, że człowiek 
który rzucił drugą fatalną bombę podczas 
zamachu i sam umarł także z ran otrzyma
nych w skutek eksplozyi, nazywał się Sablin
i był studentem uniwersytetu moskiewskiego 
na wydziale prawniczym.

Wiadomość o samobójstwie ojca Bysa- 
kowa okazała się mylną, miał on targnąć się 
kilkakrotnie na swoje życie, ale mu przeszko
dzono. Petersi. Herold opowiada, że starzec 
ten odwiedził w więzieniu swego syna, po
mimo, że oskarżony wyraźnie oświadczył, że 
się nie chce z nim widzieć. Na namowy ojca, 
ażeby złożył zupełne zeznanie, Bysakow miał 
odpowiedzieć szyderstwami i żądaniem, aby 
go wyprowadzono z celi.

Według telegramu londyńskiego Bohe- 
m ii z n a l e z i o n e  u M o s t a  n o t a t k i  były 
po największej części pisane pismem tajem- 
nem. Znaleziono jednak klucz tego pisma 
między papierami zabranemi w jego mieszka
niu i tym sposobem miały wpaść w ręce po- 
licyi nietylko nazwiska najniebezpieczniejszych 
socyalistów w Niemczech i Austryi, ale nad
to nić sprzysiężenia uknutego w Berlinie, a 
mającego na celu nowy zamach. M ówią, że 
niektóre osoby do wyższych sfer należące 
zostały tym sposobem mocno skompromito
wane, szczególniej pewna znana w Lipsku 
osobistość ma być bardzo wplątaną w knowa
nia berlińskie. Tenże telegram powątpiewa o 
skazaniu Mosta i przypuszcza, że proces pra
wdopodobnie skończy się wydaleniem.

Bombay- Oazette donosi, że w kołach 
urzędowych w Goa krąży wieść, iż rząd an 
gielski zaproponował w y d z i e r ż a w i e n i e  
k o l o n i i  Go a  P o r t u g a l c z y k o m  za ro
czną opłatą 27 lak rupii.

Włoski minister sprawiedliwości Yilla 
p r z e d ł o ż y ł  p a r l a m e n t o w i  r z y m 
s k i e m u  p r o j e k t  u s t a w y  o r o z w o 
d a c h .  W edług tego projektu rozwód jest 
dopuszczalnym w razie skazania jednego z 
małżonków na śmierć lub dożywotnie wię
zienie, tudzież po separacyi sądowej małżon
ków, z upływem lat 5 od wyroku, jeżeli są 
dzieci żyjące, a z upływem lat 3, jeżeli nie 
ma dzieci. Dalsze paragrafy projektu są po
dobne do przepisów kodeksu Napoleona.

Telegram agencyi Havasa z Berna do
nosi , że rada związkowa szwajcarska nie o- 
trzymała dotąd żadnej noty w sprawie w y 
c h o d ź c ó w  p r z e b y w a j ą c y c h  w 
S z w a j c a r y i. Śledztwo rozpoczęte nie wy
kryło nic podejrzanego w telegramach wysyła
nych z Genewy. Przed zamachem nie nadszedł 
także do Genewy żaden telegram pozwalający 
wnosić, że istniały komunikaeye ze spra
wcami zamachu. Wychodźcy przebywający 
w Genewie są bardzo zaniepokojeni i zamie
rzają przedłożyć rządowi związkowemu tele
gram usprawiedliwiający.

O k ó l n i k  K c m u n d u r o s a  o d r z u 
c a j ą c y  p r o p o z y c y e  t u r e c k i e  ma 
być według telegramu londńskiego Neue fr. 
Presse dokumentem obszerniejszych rozmia
rów. Mówi on na początku o prawach na
bytych przez Grecyę z mucy uchwał konfe- 
rencyi berlińskiej. Zarówno honor jak bez
pieczeństwo Grecyi nie pozwalają na przyję
cie propozycyj uczynionych w sprawie gra
nicznej. Dalej okólnik rozpisuje się o „okrop
nych cierpieniach mieszkańców E piru“.G re- 
cya nie ufa bynajmniej przyrzeczeniom ture
ckim i zdecydowaną jest na poniesienie ofiar 
krwi i mienia, na jakie narazi ją  konieczność 
uzyskania tego, do czego posiada prawo.

Gała ta nota, jak słusznie uważa Neue 
fr. Presse jest zbyteczną, nikt bowiem nie 
ma zamiaru zmuszać Grecyi do przyjęcia 
propozycyj tureckich, a propozycye mocarstw, 
odmienne od tych ostatnich i korzystniejsze 
dla Greków, nie zostały jeszcze zakomuniko
wane ich rządowi.

TELEGBAI7 &AZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 5 kwietnia. Urząd mar

szałkowski. ogłasza ceremoniał uroczy
stego w j a z d u  J e j .  k r ó l .  W y s .  ks.  
S t e f a n i i  do  W i e d n i a .  Udział taj
nych radców i szambelanów w tej 
uroczystości jest tak samo ułożony jak 
w r. 1854 przy wjeździe Najj. Pani.

Pol. Gor. donosi: N a j j .  P a n  
wyniósł wielkiego przeora zakonu mal
tańskiego hr. L i c h n o w s k i e  go-W ar- 
d e n b e r g a  w stan książęcy z tytułem: 
Jego książęca Mość.

Wiedeń, 5 kwietnia. Komisya 
dla w n i o s k u  o j ę z y k u  p a ń s t w o 
w y m  przyjęła 13 głosami przeciw 7 
opracowane przez referenta Hawelkę 
sprawozdanie o wniosku dr. Herbsta. 
Dep. Hayden wyraził zdanie, że wobec 
dzisiejszego nastroju Izby należy się 
wstrzymać z wniesieniem tego sprawo
zdania na pełne posiedzenie.

Wiedeń, 5go kwietnia. W Izbie 
deputowanych m i n i s t e r  h a n d l u  
w n i ó s ł  p r o j e k t  u s t a w y  o g a l i 
c y j s k i e j  k o l e i  t r a n s w e r s a l n e j .

W rozprawie nad projektem naby
cia kolei zachodniej na rzecz państwa 
Schwab sprzeciwia się wnioskowi z po
wodów finansowo-politycznych. Euss 
z radością wita projekt nabycia kolei 
zachodniej przez państwo, ale nie zga
dza się na warunki, gdyż akcyonaryu- 
sze otrzymają za wysokie wynagrodze
nie. Gross wykazuje, że zasada naby
wania kolei przez państwo jest w ogóle 
niewykonalną i szkodliwą dla państwa, 
ale w niektórych specyalnych wypad
kach zasługuje na zalecenie. Nabycie 
kolei zachodniej włoży na państwo cię
żar. Herbst uważa umowę za niewy
konalną ze stanowiska prawnego, a 
szkodliwą ze stanowiska finansowego. 
Minister handlu zaznacza, że mówcy 
w ogóle oświadczyli się za nabywaniem
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kolei przez państwo, a następnie roz
biera arguinenta przytoczone przez każ
dego z mówców. W pierwszym roku 
dochód czysty nie dorówna może ocze
kiwaniom, ale później powiększą się 
transporty. Szczególnie powiedzieć to 
można o kwitnącym już teraz trans
porcie soli. Eząd optymistycznie nie 
traktował tej sprawy.

Jutro posiedzenie.
Petersburg, 5 kwietnia. Wbrew 

zapewnieniom niektórych organów za
granicznych Agence Russe oświadcza, 
iż zamierzone przedsięwzięcie ś r o d 
k ó w  m i ę d z y n a r o d o w y c h  p r z e 
c i w  k r ó l o b ó j c o m  nie staje bynaj
mniej na zawadzie niezależnej akcyi 
któregokolwiek państwa lub istniejące
go ciała prawodawczego. Akcya mię
dzynarodowa ma na celu jedynie po
rozumienie się względem solidarnych 
środków przeciw' powszechnemu spo
łecznemu niebezpieczeństwu, wynika
jącemu z bezkarności morderstwa. Nie 
potrzeba do tego wskrzeszać świętego 
przymierza, lecz wystarczy odwołanie 
się do sumiennych ludzi.

Petersburg, 5 kwietnia. Journal 
de St. Petersb. mówi ,  że w a k c y i  
m i ę d z y n a r o d o w e j  p r z e c i w k r ó -  
l o b ó j c o m  nie idzie bynajmniej o 
ograniczenie prawa schronienia wy
chodźców politycznych , lecz o to je 
dynie, ażeby zapobiedz zimno obracho- 
wanym i przygotowywanym morder
stwom za pomocą środków , których 
zastosowania nie odmówiłoby żadne 
państwo, gdyby szło o bezpieczeństwo 
osób prywatnych.

Paryż, 5 kwietnia. Wiadomości 
z Tulonu zaprzeczają doniesieniu o 
w y s y ł c e  o k r ę t ó w  w o j e n n y c h  
do T u n i s u .  Wojska z Tulonu wy
słane będą do Lacalle, ażeby uniknąć 
opróżnienia stanowisk w Algierze przez 
wojska miejscowe. Zdaje się, że kroki 
nieprzyjacielskie na granicy tunetań- 
skiej nie rozpoczną się przed niedzie
lą. gdyż wojska otrzymały rozkaz ocze
kiwać posiłków, z wyjątkiem wypadku, 
gdyby zaczepione zostały.

Smyrna, o kwietnia. Na wyspie 
Chios 30 miejscowości zostało * zni
szczony cli przez t r z ę s i e n i e  z i e mi ,  
k t ó r e g o  o f i a r ą  p a d ł o  k i l k a  t y 
s i ę c y  l u d z i .  Wstrząśnienia trwają 
ciągle. 40,000 osób zostało pozbawio
nych schronienia i środków do życia. 
Depesze z Chios proszą o chleb i od- 
wołują się do współczucia Europy.

K onstantynopol, 5go kwietnia. 
Według szczegółowego doniesienia o 
t r z ę s i e n i u  z i e m i  w C h i o s ,  na 
całej wyspie zginęło około 4.000 lu-

dzi. W samym Chios dotychczas wy
dobyto 400 trupów.

Baszowie Mukhtar, Derwisz, Ni
żami i Haflz mianowani d o w ó d c a m i  
w o j s k  w E p i r z e  i T e s s a l i i .  od
jeżdżają tam bezzwłocznie.

P o s e ł  r o s s y j s k i  N o w i  ko  w 
pojutrze wręczy listy wierzytelne.

Wczoraj odbyła się k o n f e r e n  
c y a  p o s ł ó w .

Sułtan wysłał d w a  o k r ę t y  z n a 
m i o t a m i  i ż y w n o ś c i ą  na  w y s p ę  
C h i o s .

Wiedeń, 6 kwietnia. (Tel. pryw .) 
Do Presse donoszą z Berlina, że w naj
lepiej poinformowanych kołach uwa
żają ś c i s ł e  z b l i ż e n i e  s i ę  
R o s s y i  i N i e m i e c  za fakt 
dokonany. Plan wznowienia trójcesar- 
skiego przymierza dojrzewa i toczy 
się w tym przedmiocie żywa wy
miana zdań pomiędzy Wiedniem i Ber
linem.

Berlin, 6 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Rozpoczęte z inicyatywy rządu austro- 
węgierskiego układy w przedmiocie 
identycznej formy u z n a n i a  k r ó l e 
s t w a  r u m u ń s k i e g o  prowadzone są 
dalej. Rossya zaraz przystąpiła do pro- 
pozycyi austryackiej, później jednak 
oświadczyła, że pociągnięcie do odpo
wiedzialności rumuńskich nihilistów u- 
ważać będzie za warunek akcyi zbio
rowej.

Układy nad kwestyą w j aki e j  
f or mi e  p o s tan o w ie n ia  p o w zię te  
przez po słó w  w Ko ns t an t ynopo l u  
mają być przedłożone Grecy i , prowa
dzone są dalej skutecznie, mimo to 
jednak panuje obawa, że wszelkie wy
silenia pokojowe sparaliżować może 
prąd wojenny, objawiający się wpo
śród ludu w Grecy i.

Petersburg, 6 kwietnia. Agence 
Russe donosi, że były naczelnik zarzą
du cywilnego kaukazkiego N i c o l a i  
m i a n o w a n y  z o s t a ł  m i n i s t r e m  
o ś w i a t y ,  na miejsce Saburowa, któ
ry otrzymał godność senatora.

Petersburg, 6 kwietnia (Tel. p r .) 
Zi ems t wo  n o wo g r o d z k i e  u c h w a l i 
ło  jednogłośnie prosić c a ra , ażeby 
wysłuchał głosu ludu, a zarazem żą- 
dać  ̂ ustawy pozwalającej każdemu za
nosić skargi na urzędników.

Dzienniki petersburskie mówią, że 
celem p o d r ó ż y  h r .  S z u w a ł o -  
w a d o  W i e d n i a  jest przywróce
nie trójcesarskiego przymierza i umó
wienie się o wspólne środki przeciw
ko czerwonemu internacyonałowi.

Wydział miejski bezpieczeństwa!

publicznego uchwalił u s u n i e c i e  
w z n i e s i o n y c h  p o n o w n i e  ro- 
g a t e k ,  ponieważ ludność wiejska 
była wyzyskiwaną przy wjeździe do 
miasta przez patrole kozackie. Tenże 
wydział oświadczył się stanowczo 
przeciw zaproponowanej kontroli przy
bywających koleją podróżnych i śro
dek ten zapewne nie zostanie wyko 
nany.

Petersburg, 6 kwietnia, (Tel.pr.)  
P ro c e s  o skarżonych  o zam ach  13 
m arca  nie zostanie odłożony. Twórca 
podkopów i wyrabiacz bomb Kibalczyc 
jest współoskarżonym. Poczynił on co 
do swoich działań zupełne zeznania, 
ale odmówił wymienienia współ win 
nych.

Bukareszt, 6 kwietnia. W sku
tek p r o k l a m a c y i  k r ó l e s t w a  r u 
m u ń s k i e g o ,  gabinet po uchwaleniu 
budżetu, nad którym dyskusya już się 
rozpoczęła, poda się do demisyi. Nie
wątpliwie Bratiano otrzyma polecenie 
utworzenia nowego gabinetu, w któ
rym prawdopodolniie wszystkie odcie
nia stronnictwa liberalnego będą re
prezentowane. Dziennik Romanul mó
wiąc o tej kwestyi wyraża zdanie, że 
znakomita większość) pragnie położyć 
koniec walkom politycznym i że wszyst
kie frakeye stronnictwa liberalnego de 
facto zgadzają się z sobą.

Rzym, 6 kwietnia. Dzienniki Po- 
polo Romano i Gapitano Fracassa do
wiadują się z dobrego źródła, że Fran- 
cya oświadczyła mocarstwom formalnie, 
iż ewentualne d z ia ła n ia  wo j s k o we  
na  g ra n ic y  tu n e ta ń sk ie j .  mają na 
celu jedynie i wyłącznie uprawnioną 
obronę przeciw niespokojnym plemio
nom, wszelka zaś myśl zajęcia Tunisu 
lub zagrożenia jego niepodległości jest 
absolutnie wyłączoną.

Madryt, 6 kwietnia. Krąży wieść, 
że w Opor to w y b u c h ł y  zami eszkj  
r epubl i kańsk i e .  Powstańcy oszańco- 
wali się w teatrze.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 5 kwietnia 1881 godzina 2 

m. 83. Losy kredytowe 182-75, Węg. akcye 
kredyt. 265-—, Akcye anglo - austr. 130-60, 
Akcye banku Union 129-10, Akcje kolei Ka
rola Ludwika 274-25, Akcye kolei północnej 
233-— , Akcye kolei południowej 112-— , 
Akcye kolei Alfold. 164-25, Akcye kolei 
Elżbiety 208-75, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 175-50, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 160-—, Wiedeńskie losy 
123-— , Akcye kolei Kudolfa — •— , Akcye kolei 
Albrechta —-— , Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 91-75, Galicyjskie obligacye iudemniza- 
cyjne 99-25. Losy regulacji Oissy 109. — . Losv

tureckie 24-—, Węgierska renta 114-82, Ak
cye banku związkowego 128-60, Akcye ban
ku obrotowego —■— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — •—, Akcye kolei państwowej 
— •—, Rubel papierowy TŹO’1/*. Węgierskie 
losy 117-—, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie silne.

W iedeń, 5 kwietnia 1881, godzina 5 
min. 40. Akcye kredytowe 296-60, Anglo- 
Austryackie — •— , Unionsbank — •— , Kolei 
Karola Ludwika 274-—, Południowa — •— , 
Renta papierowa 76-20, Galicyjskie listy za
stawne 103'80, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizaeyjne — •— , Galicyjski bank rustykal
ny 102-—, Losy z r. 1860 —■—, Napo- 
leondor 9-291/*, Rubel papierowy —.— . Uspo 
sobienie. —

Wiedeń, 6 kwietnia 1881, godzina 10 
min. 42. Akcye kredytowe 295 70, Anglo- 
Austr. 131-10, Akcye banku Union 128 60, 
Kolej Karola Lud. — •—, Połudn. i 11*—, 
Renta papierowa — •—, Galicyjskie listy za
stawne —’— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizaeyjne — "—, Galicyjski bank rusty
kalny —■—, Losy z roku 1860 — •—, Na- 
poleondor 9-30, Rubel papierowy 1.201/«, 
Usposobienie słabe.

Telegram y zbożowe z d. *5 kwietnia 
W i e d e ń :  Pszenica IP 2 5  do 1225 zł., ży
to 10 75 do 11.35 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent do 31.50 3T75 zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.60 
do 11.65 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12’— 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 216 50, 
żyto — •— , spiritus loco 53.80, olej rzepa
kowy 52.50. S z c z e c i n :  Pszenica —, rz e 
pik —'— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 63.10, 
olej rzepakowy 7075, spirytus — •— . W r o 
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — , owies 
- , — spirytus — ■— , kukurudza — •— , Ko- 
o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 6 kwietnia 1881 o godzinie 7 rano.

' 733.35m.ni. przy temp. 0“C. Psyohro-Barometr _ . .......
metr sneliy — 2.4”C. Psychrometr wilgotny — S ^ C . 
Prężność pary 3.) mm. Wilgoć 81 ’/,. Zachmurzenie 7. 
Wiatr SE2. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 1.0°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 761.75mm

P ra s y je c l ia l i  d o  L w o w a .
dnia 6 kwietnia 1881.

Hotel George’a.
P. E. hr. Dzieduszycki z Izydorówki.

H ote l Angielski.
Pp. L. hr. Dębicki z Krakowa. K. To- 

polnicki z Cbyrowa.
Hotel W arszaw ski.

Pp. J. Czajkowski z Łuczyc. S. Wyso- 
czaóski z Berdyczowa. Kinauer z Sambora. A. 
Rodler z Sambora. Zajączkowski z Brzeżan. 

H ote l K rakow sk i.
Pp. Dr. F. Riedmuller z Krakowa. J. 

Jawornicki z Przemyśla.

Cennik lwow skiej Izb y  handlowej i przem ysłow ej.
Lwów dnia 5 kwietnia 1881.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. g  
Kol. lwow.-czer.-jas.po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  L isty zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o 
» » » 4 p r. w .a . |
u n » 5 Pi'- okresowe cel 

Banku nip. galie. 6 pr. w. a. .2 
» » » 5 Pr - w- a- wy]°- ^

sowalne z 10 pr. premią . . § 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g.

100 z ł.*3. Listy dłużne za
Ogóln. roln. kred. Zakład dla G al.. 

i  Buków. 6 pr. los. w 15 Jat

4 .  O blig i za 100 złr.

Indemniz. galie. 5 pre. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5. Losy miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa .

6. H e n e t y ,
Dukat holenderski. . . . .
Dukat cesarski i ...........................
N a p o le o n d o r ................................
P ó ł i m p e r y a ł ................................
Eu bel rossyjski srebrny . , .

„ n papierowy. . . 
100 marek niemieckich . . . .
Srebro . . . .  ......................
Knpony w srebrze . . . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. ot. złr. et.

273 — 
174 — 
300 — 
255 —

100 40 
93 75 

100 40 
103 30

100 75 
102 —

99 25

101 -

102 —

19 50 
28 50

5 44 
5 46 
9 24 
9 48 
1 50 
1 19 

56 95 
99 50 
99 25

2 / 6  —  

177 -  
304 — 
258 —

101 40 
94 75 

101 40 
104 30

101 75 
103 25

94 —

100 26 

102 50

2 1  —

25 50

5 54 
5 56 
9 34 
9 60 
1 65 

1 21 
57 60 

100 50 
100  —

Kurs g iełdy  w iedeńskiej
z dnia 1 kwietnia 1881.

L  O ł u g  p a ń s t w a ;  płaeą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listop ad ..............................  7o.65 7o.80
lu ty - s ie rp ie ń ................................. 7d 55 ;5.7U

Jednolity dług państwa w srebrze
sty ezeń -lip iee ......................- 7645 76.60
kwieeień-październik . . • 76.45 76 bu

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 120.75 121.25
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 130.20 130. <0

„ 1860 po 100 zł. 5 pr. 132.o0 1 3 3 .-
„ 1864 po 100 zł. 172 -  172.o0

„ „ 1864 po 50 zł. 171.— 171-o0
Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pre- . . . . . .  142.50 1 4 3 .-
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. lbO.żO 100-o 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 93.0o yó .w

3; O bligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czeeh . . . . . . .
B u k o w in y ......................................
G a l i e y i ........................................  .
Niższej A u s t r y i ...........................
Siedmiogrodu . . . . . .
W ęgier  .............................

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. koi. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
173.— 173.50 
297.50 298.— 
112.— 112.50 
158.— 158.50

4. L isty  zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. — —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5p r. w sr. 115.50 116.—
„ „ ,, „ premiowe po 3°/0 99.75 100—

Gai. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6p r. 100.— —.—
„ „ „ w 201. 7 pr. 106.50 107.50

* „ » » w 361.51/, pr. 96.— —.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 94.— 94.50

„ „ „ „ po 5 proct. . 100.75 101.25
r „ » nP<>5 Proet ^

37 latach zwrotne . . . .
Gal. banku hip. po 6 proe. . . ,
Gal. Zakł. kred. włośe. po 6 pr. .
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/* proe. .
„ Zakł. kr. ziems. po 51/* proc.

100.75 101.25 
103.60 104 — 
102.— 103— 
101.8-5 102.05 
99.50 100.50 

102.25 103—

104.75 105.75 
97.50 98-25 
99.30 99.80 

105.50 106.50 
96.— 96.30 
96.75 9725

3. A U c y e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 125.50 125.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 306.70 306.90 
Niższo-austr. tow. eskornt. po 500 zł. 785.— 790.— 
Gal- banku hip. po 200 zł. . . . — —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.—■ —,—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. — .— —._
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 810.— 812.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 91.— 92—  
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 582.— 584—  
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 207.— 207.25 
Kol. Preszow-Tarn. (w.c.) a 200 zł. —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2305.— 2310._
Ko). Kar. Ludw. po 200 zł. m. k 269.50 269.75

5. O iigacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

92.60 93 —Kol. Albrechta a 300 zł. 5 jpr. w. a 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow(w.ez.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze , .
Kol. pół. po 100 zł. m. k ...........

„ „ po 100 zł. w. a .......
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr. 
„ „ „ „ I I  emisyi . .
n b n n M.  „ . .
.P » » n *- ’ • » -

K ol.Lw ow .-C zev.-Jass.in emis. a 300 
złr. 5 proe. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867
z r . 1868
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr.

<i. L o s  y.

Inst. kr. dla han. i pr. po 160 zł. w. a.
Clarego po 40 zł- m. k . • . .
Tow.żegl. par. na Dunaju po 190 zł.mk.

89.25 89.75 
1 0 6 .-  106.50 
101.25 101.75 
104.— 104.50
103.50 104—
103.50 104—
101.50 —.—

9 3 . -
98.75
94.50
92—
90—

93.25
99.25 
95.— 
92.50
90.25

182.25 182.75 
41.50 ■ 42.— 

106.75 107.50

Keglevicha po 10 zł. m. k, . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k .......................
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k ..........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ po 50 zł. w. a. . . 
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.

7. W eksle

płaeą żądają 
17.50 ——
20  —

41.75
3-9.50
20.50 
50.25
45.75
23.50 

128.50
65.50 
32—  
39 25
23.50

20.50

39.’75 
21—  
51 —  
46.25
24.50

32.50
39.75
24.—

(na 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . —
Frankfurt za 100 m ark p. . . . •
Hamburg za 100 mark w. p. n. —
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 fr. . . 117.10 117.25 

46.15 46.20

K u rs  złota.
Dukat cesarski men......................

„ pełnej wagi .
Korona . . . . .  • .
20-frankówka . . .
Rossyjski im peryał .
Talar związkowy . . •
Srebro . . . .

5.51—
5.51—

5.53 —
5.53 —

9.24.50 9.2-5 50
9.53.— 9.55 —

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 5 kwietnia 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze .
Renta w z ło c i e ......................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . .
Akcye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . .
Londyn ......................................................
S r e b r o ...........................  . . -
Napoleondor . . .  . .
Dukat cesarski men. . . . . . .
100 marek niemieckich . . . ■ i

zł. et
76 20
77 10
93 20

131 75
811 _
29C 60
117 50

9 28 ‘/,
5 53

57 35



6
(2476 1 - 3 )  E  (1 y  k  t .

L. 44427. 0. k. sąd powiatowy miej
sko delegowany cywilny w Krakowie podaje 
niniejszem do publicznej wiadomości, że ce
lem zaspokojenia sumy pożyczkowej 3800 
zł. odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Za
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
w tutejszym sądzie w 3 terminach to jest 
dnia 19 maja, 23 czerwca, i 4 sierpnia 
1881, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem egzekucyjna licytacja realności 
Jana Ciepieli, Franciszka i Anny Ciepielów 
pod 1. 65 w Bińczycnch powiecie Krakow
skim położonej.

Cena wywołania wynosi 2800 zł.
W adyum 10 pr.
Resztę warunków licytacyjnych mogą 

być przejrzane w tut. sąd. registraturze.
Kraków dnia 3 lutego 1881.

(2488 1—3) Obwieszczenie.
L. 1488. 0. k. sąd powiatowy w Do- 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności masy rozbiorowej Towarzystwa kre
dytowego we Lwowie przeciw Konstantemu 
i Maryi Dębskim w .kwocie 293 zł. 60 ci. 
w dniach 13 maja, i 17 czerwca 1881, pu
bliczna sprzedaż realności wedle wykazu h i
potecznego 123 i 124 w Rybotyczach poło
żonej każdym razem o godzinie 10 rano 
w kanceiaryi tut. sądu z ceną wywołania 
1165 zł. a zakładem 116 zł. 50 ct. przepro
wadzoną będzie; gdyby za tą cenę realności 
nie sprzedano wyznacza się term in na 17 
czerwca 1881 o godz. 4 po południu do u- 
łożenia warunków ułatwiających poczem 
trzeci termin wyznaczony zostanie na któ
rym nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacun
kowej.

Nabywca obowiązanym będzie całą ce
nę kupna w 30tu dniach po prawomocności 
licytacji złożyć.

Resztę warunków wolno w tutejszej 
registraturze przeglądnąć, kuratorem wierzy
cieli ustanowiono Antoniego Richtera z Do- 
bromila.

Dobromil dnia 17 marca 1881.
(2501 1— 3) E  d y k i .

L- 5533. 0. k. sąd powiatowy w Ra
dymnie przeprowadzi w dniu 11 maja 1881, 
o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację 
realności dłużnika Fedka Sanockiego wła
snej w Sośnicy pod 1. 95 położonej niesta- 
nowiącej hipoteki na rzecz Zakładu kredy
towego włościańskiego pto 200 zł zpn. pod 
warunkami ogLszonemi w Gazecie Lwow
skiej 6 sierpnia 1880 i. i79.

Radymno 12 marca 1881.
(2495 1— 3) E  d y b  t.

L. 3051. 0. k. sąd obwodowy w Prze
myślu uwiadamia z miejsc* pobytu nieznaną 
Paulinę z Domasławskich Bylieką, że przeciw 
mej Kazimierz hr. Dunin Borkowski pozew
0 ekstabulaeyę prawa do zachowku z 1ji 
części czystego spadku po śp Rozalii z Mi
chałowskich Borkowskiej, o ile ono w spadcu 
po ś. p. Tekli Mich łowskiej pozwaną do
tyczy z dóbr Komarnice z przyległoś -iami 
pozew wytoczył, naco uchwałą, z dnia dzi
siejszego do 1. 3051/81 pozwanej wniesienie 
pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tejże pozwa
nej kuratora w osobie p. adw. Dra Doliń
skiego z zastępstwem p. adw. Dra Lużec- 
kiego i poleca pozwanej, ażeby co do swej 
obrony z kuratorem się porozumiała, lub 
innego pełnomobnika sądowi wczas przed
stawiła, inaczej skutki zaniedbania sama so
bie przypisać będzie musiała.

Przemyśl 23 marca 1881.
(2440 1— 3) E  d y k  t

L. 1948. 0. k. sąd powiatowy w Cho- 
dorowie podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie 15 rat po 
12 zł. w. a. i resztując8go kapitała pożycz
kowego w kwocie 119 zł. 91 ct. w. a. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
95 subr. 49 w Bortnikach położonej, d łu 
żnika Iwana Rusińka własnej w tut. e. k. 
sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz
c. k. uprz. Zakładu kredyt, włość, dnia I 5 
maja, II 9 czerwca, III  5 lipca 1881, każ
dym razem o godzinie 9 przed południem z 
tern przedsięwziętą zostanie, że napiewszych 
dwóch terminach realność ta tylko za ceuę 
wywołania 400 zł. w. a. lub wyżej tajże zaś 
na trzecim terminie i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania
1 oszacowania realności p zejrzeó można w 
tut. sąd registraturze.

Chedorów dnia 24 marca i8 8 l.
(2482 1— 8) E  (1 y fe t,

L. 7526. 0. k, sąd powiatowy w Snia- 
tynie podaje do wiadomości, że w celu za
spokojenia pretenW  Dawida Teichera w kwo
cie 96 zł. 20 ct. a w. z pn. przeciw Jędrze 
jowi Matusz wywalczonej, odbędzie się w 
tutejszym sądzie w dniach 2 maja, 1 czerw
ca i 4 lipca 1881 każdym razen. o godzinie 
10 ranc egzekucyjna licytacja realności dłu
żnika pod lk. 182V* w Sniatynie położonej, 
ciała tabularnego mestanowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 60 zł. w. a.
W razie, gdyby realność ta aa dwóch 1

pierwszych terminach przynajmniej za cenę 
szacunkową sprzedaną nie została, wtedy 
sprzeda się ją na trzecim terminie i poniżej 
ceny szacunkowej.

Rssztę warunków licytacyjnych i pro 
tokeły opisania i oszacowania realności mo
żna przejrzeć w tusądowej registraturze.

Sniatyn, 18 sierpnia 1879.
(2387 1— 8) E d y t  t.

L. 735. 0. k. sąd powiatowy w Monaste- 
rzyskach uwiadamia chęć kupna mających, 
iz sprzeda na dniu 4 maja 1881 lub na dniu 
1 czerwca 1851 zawsze o 10 godzinie w 
budynku sądowym sklep Kreinci Sc f  w 
ratuszu w Uściu zielonem się znakujący, 
ciała tabularnego niestanowiący na 150 zł. 
oszacowany, na rzecz Lei by Dawida pto 69 
zł. 37 et. z pn. tylko za iub wyżej tej ceny 
szacunkowej.

Resztę warunków, a f t  opisania i osza
cowania przejrzeć można w tusądowej regi
straturze.

Monasterzyska, 12 lutego 1881.
(2505 1— 3) fil <1 y  k  t .

L. 3958. 0. k. sąd powiatowy w Stryju 
oznajmia, że w depozycie jego przeszło 30 lat 
przechowane są:

1. różno stare dokumenta w masach 
Augusta Bobo, Teresy Berezeckiej, Jana 
Klopata, Maryi Halbatsch, Jana Bcbrowl&ń- 
skiego, Jakóba Eberweia, Joana Babtista 
Fremgensa, Leii Reisli Fried, Estery Haus- 
man, Adama Herwyja, Katarzyny Janickiej, 
Antoniego Kuczkowskiego, Parani Laurowiez, 
Naftalego i Freidy Lichteneger, Anny Ma
dzia, Tekli Mielnik, Tomasza Pełczyńskiego, 
w końcu Samuela Schwarz i Abrahama Lei- 
by Alta.

2. gotówki w masach Naftalego i Frei- 
dy Lichteneger, Beili Margules i Henryka 
Wachtel.

Wzywa się niewiadomych uprawnio
nych, by w przeciągu 6 miesięcy zgłosili się 
względem odebrania dokumentów, a w prze
ciągu roku, 6 tygodni i 3 dni względem o 
dobrania gotówki ileże po upływie terminu 
dokumenta bez dalszej odpowiedzialności 
wys. skarbu do registratury sądowej będą 
wydane, gotówki zaś będą uznane za prze
padło i funduszowi przepadłości wydane.

Stryj, 25 marca 1881.
(2453 1—3) JE d y k t .

L. 7970. 0. k. sąd powiatowy w Ku- 
tach podaje do publicznej wiadomości, żena 
dniu i 9 maja, 23 czerwca i 4 sierpnia 1881 
odbędzie Mę przymusowa sprzedaż realności 
pod nr. 275 w Kobakach położonej, niesta- 
nowiącej ciała tabularnego, należącej do Da- 
nyły Kłyma i -ia 110 zł. sądownie oszaco
wanej w celu zaspokojenia pretensji 90 zł. 
w. a. % pn.

O k. sąd powiatowy.
Kuty, 81 grud ia 11M0.

(2527 1—3) E  <t y  fc t .
L. 1935. 0. k. sąd powiatowy w Rad

łowie przedsię weźmie dnia 5 inąja, 7 czerw
ca i 7 lipca 1881 każdym razem o godzinie 
10 tej rano publiczną sprzedaż realności 1. 
31 w Borzęcinie Antoniego Kobyłeckiego 
własnej.

Oena sflcutikowa 1000 złe.
Wadyum 100 złr.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przejrzeć można w registraturze.
Radłów dnia 10 sieruma 1880 

(2532 1— 3) E  d  y  k  t„
L. 11116. 0. k. sąd krajowy lwowski 

ogłasza niniejszem, że aa dniu 19 mają, 23 
czerwca i 28 lipca 1881, każdym razem o 
godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tu 
tejszym na z* pokojen;e trzech rat po 138 
zlr. z pn. i reszty kapitału 2444 złr. 61 ct. 
z pn. i dwóch rai po 230 złr. z pn. i resz
ty kapitału 3983 złr. 75 ct. z pn. egzeku- 

! cyjna publiczna licytacja realności 1. 2461/4 I 
! we Lwowie Franciszka i Wiktoryi Misiakie- 
wiczów -aJasnej według D^m. 203 pag. 67 

! i 69 Nr. 3 i 4 on. powyższej wierzytelności 
za hipotekę służącej, na rzecz c. k. uprz. 
gallc. akc. banku hipotecznego.

Oena wywołania 16000 złr.
Wadyum 1600 złr.
Rerrtę warunków licytacyjnych, wyciąg 

; tabularny i wyciąg szacunkowy wolno przej
rzeć w tusądowej registraturze.

O t«m zawiadamia sąd interesowanych 
j do rąk własnych tudzież wierzycieli, któ- 
j rzyby dopiero po dniu 26 lutego 1881 do 
i tabuli weszli, lub którym by uchwała dozwa

lająca lieytaeyę doręczoną być nie mogła do 
rąk kuratora równ- czesn e w osobie adwo
kata krajowego Dr. Rogalskiego In substy
tucją  adwokata krajowego Dr. Krówczyńj- 

I kiego ustanowionego i niniejszym edyktem.
Lwód dnia 26 marca 1881.

(2516 1— 3) ^ b w f te « » c 4 $ n ie .
L. 234. W c. k. sądzie powiatowym 

w Białej odbędzie się w dniu 29 kwietnia 
i 31 maja 1881 o godzinie 10 przesi ooiu 
dniem celem zaspokojenia wierzytelno. Ku. 
negundy Laszczaitowej w ilości 225 zł. zpn .  
przymusowa sprzedaż połowy realności J ó 
zefa Haiizllką i masy spadkowej po tegoż 
żonie Marysnnie Hanzlikowej pod 1. 36 w 
Kozach w powiecie Bialskim położonej.

! Cenę wywołania stanowi kwota 1183 
1 złr. 79 s/4 ct. poniżej której realność ta na

powyższych terminach sprzedaną nie będzie.
Wadyum wynosi 120 złr.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych którzyby rezolucji dozwalającej li
cytacyi przed pierwszem terminem nie o- 
trzystuli ustanowiony adwokat tutejszy Dr.
B. Ichheiser.
(2450 1—3) E  d  y  k  t .

L. 318. C. k. sąd powiatowy miej. de- 
Kg. dla spraw cywilnych w Rzeszowie o- 
głasza, iż w dniach 20 maja, 14 czerwca 
i 12 iipca 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem odbędzie się w gmachn 
sądowem przymusowa sprzedaż realności pod
1. k. 21 w Świlczy położonej wedle 1. w. h. 
106 Jadwigi Drozdowej własnej ns rzecz 
Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie pto. resztującej sumy w kwo
cie 120 złr. w. a. z pn. a to w pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 
300 zł. a. w. lub wyżej takowej zaś w trze
cim terminie peniż^j tejże jednakże nie n i
żej 150 złr.

Wadyum wynosi 30 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w re

gistraturze tutejszej.
Rzeszów 25 lutego 1881.

(2454 1—3) E  <1 y  k  t .
L. 8392. 0. k. sąd powiatowy zawia

damia niniejszem Wasyla Biłaniufea z miejs
ca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu 
Srul Jankiel Salpeter preśbę egzekucyjną o 
2' 0 złr. na mocy aktu notaryalnego z dnia 
4 lutego 1877 1. 15.361 wniósł i że tusądo- 
wa uchwałą z dnia 25 lipca 1877 1. 6190 
jemu kuratora ad actum w osobie Wasyla 
Maksymiuka z Kluczowa wielkiego ustano
wiono i temuż dotyczące uchwały egzeku
cyjne się doręczają.

Wzywa się zatem egr.ekuta by kurato
rowi temu potrzebną informację udzielił, 
bowiem w przeciwnym razie z zaniedbania 
tego wyniknąć mogące złe skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Peczeniżyn 8 grudnia 1880.
(1998 1-3) E  d y k  t.

L 1178. G. k. sąd obwodowy zawia
damia Ale Sandra i Julię Mrygłodowiczów z 
miejsca p by; u niewiadomych, iż w sprawie 
egzekucyjnej Grzegorza Dobrowolskiego prze
ciw nim o 300 zł. z pn. ustanowiono dla 
nich kuratora adwokata dra Lum kow skifgo 
wzywa się ieb przeto, by kuratorowi dali swe 
informacjo, gdyż w przeciwnym razie będą 
musieli sami sobie wynikłe skutki przy
pisać.

Tarnopol, 2 lutego 1881.
(2472 1—3) E d y k t.

L. 875. G. k. sąd obwodowy w Prze
myślu ogłasza niniejszym, że przeprowadzi 
publiczną sprzedaż '/o t- .)• pięciu szóstych 
części realności pod nr. k. 23 na Podzam
czu w Przeznyś u położonej, Fabiana i Pau
li ny MulUrzyńskich własnej , celem wydo
bycia sumy 500 zł. z przynależytościami 
Naftalenom Teitelbaura się należącej.

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znacza się trzy termina a to na dzbń  6go 
maja, 10 czerwca i 8 iipca 1831, każdym
razem o 10 gcdJn ie  przed południem w
gmachu sądowym.

Jako cenę wywołania ustanawia się ce
na szacunkowa 2689 zł. 60 ct., każdy chęć 
kupienia mający obowiązany jest złożyć przed 
rozpoczęciem licytacji kwotę 268 zł. 96 ct. 
jako zakład (wadyuzu) do rąk komisyi licy
tacyjnej.

Resztę warunków tudzież protokoły zasta
wniczego opisania i przymusowego oszacowania 
powyższych ‘/g części realności w mowie będącej 
dotyczące, wolno każdemu przeglądnąć w 
tntejszo-sądowej registraturze w godzinach 
urzędowych.

Przsmyśi 9 marca 1881.
(2172 1— 3) O b w l e s z c r c u l e .  L, 7411.

0. k. sąd obwodowy podaje do wiado
mości, że pozew przez Jana Kleskisgo prze
ciw spadkobiercom Rudolfa Kurzweila i in 
nym osobom o zaintabulowanie wykreślenia 
prawa zastawu dla sum 700 i 600 duk. w 
stanie biernym dóbr Werbiąż niżny i wyż- 
siy zaintabulowanego pod dniem 19 lipca 
1880 wniesiony równocześnie do 1. 7411 
powziętą uchwałą do wniesienia pisemnej o- 
brony do 90 dai zadekretowanym został. Gdy 
miejsce pobytu niektórych z współpozwanych 
nie jest wiadome i niektórzy z nich już z 
togo świata zeszli, ustanawia się dla masy 
spadkowej, a względni-) z nazwiska niewia
domych spadkobierców Fryderyka Zerbouie- 
gc, niewiadomych z miejsca pobytu dzieci 
kapitana Karola Comendo, masy spadkowej, 
a względnie z miejsca pobytu i z nazwiska 
niewiadomych spadkobierców Klaudyi Uuia- 
lyckiej, nitwkdom ego z życia i miejsca po
bytu Franciszka Tergonde, a względnie tegoż 
masy upadkowej, lub z nazwiska i miejsca po
bytu niewiadomych jego spadkobierców, 
niewiadomego z miejsca pobytu Karola Kurz
weila a względnie tegoż masy spadkowej, 
lub niewiadomych z nazwiska i miejsca po
bytu j e g > spadkobierców, niewiadomego z 
miejsca pobytu Franciszka Kurzweila, wzglę 
dnie tegoż masy spadkowej, lub jego nie

wiadomych z nazwiska i miejsca pobytu 
spadkobierców, niewiadomej z miejsca poby
tu Ludwiki Groman, a względnie jej masy 
spadkowej, lub z nazwiska i miejsca pobytu 
niewiadomych jej spadkobierców, leżącej m a
sy Su;y Schlutzker, z miejsca pobytu nie
wiadomych Ozyasza Fuhrera, Markusa Na- 
gelberga, Wolfa Wolia i Julii Finkler, a 
względnie ich masom spadkowym, lub ich z 
miejsca pobytu i nazwiska niewiadomych 
spadkobierców, wreszcie dla mieszkających 
w Warszawie Maryi Ruszkowskiej i Antoni
ny Schouppe na ich koszt i niebezpieczeń
stwo, kuratora w osobie adwokata Zakrzew
skiego z substytucją adwokata Rascha i 
temuż się przeznaczone dla tych współpo-- 
zwanych rubryki pozwu do wniesienia p i
semnej obrony do 90 dni doręcza, wzywając 
zarazem tych zapozwanych, aby rzeczonomu 
kuratorowi potrzebnych środków obrony u- 
dzielili, lub innego pełnomocnika sobie wy
brali i sądowi go wskazali.

Z Rady c. k. sądu obwodowego
Kołomyja 22 lipca 1880.

(2523 1—8) E d y k  t.
L. 10518. 0. k. sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
300 złr. w. a. z pn. od Szczepana i Mary- 
anuy Kuchtów galic. zakładowi kredytowe
mu ziemskiemu w Krakowie należącej się, 
odbędzie się w dniach 5 maja i 2 czerwca 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano w 
gmachu sądowym publiczna licytacya posia
dłości wyk. hip. 43 ks. gr. Bolencin objętej, 
Szczepana i Maryanny Kuchtćw własnej.

Oeaę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 600 złr.

Wadyum wynosi 60 zł.
Na obydwóch terminach poniżej ceny 

kupna nie będzie sprzedaną.
Resztę warunków iicytacyjnych, jakoteż 

stan tabularny można przejrzeć w tutejszej 
registraturze.

O ezem osoby interesowane, niewiado
mi wierzyciela i ci, którymby ts. rezolucya 
z niniejszej daty i liczby sprzedaż egzekucyj
ną wspomnionej nieruchomości rozpisująca 
z jakiegobądź powodu doręczoną być nie 
mogła d-> rąk ustanowionego dla nich kura
tora w osobie tut. adw. Dr. Grudzińskiego 
i niniejszym edyktem zawiadomienie otrzy- 
mują.

Chrzanów dnia 30 stycznia 1881. 
(2275 1— 3) E  d y fc t

L. 8973. W dniach 13 maja, 15 czer
wca i 14 lipca 1881 o godzinie 10 przed 
południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
iicyt&cya realności Oleksy Semrmowego vel. 
Polaczek własnej pod 1. k. 13 rep. 63 w 
Grabowej powiecie Kamioneckim położonej 
nieintabulowanej celem zaspokojenia snmy 
600 złr. 72 zł, w. a. z pn. na rzecz Fiydryka 
Mierki.

1. Oeua wywołania 1800 zł. w. a.
Wadyum 10 pr.
2. Przy trzecim terminie realność ta 

także niżej ceny wywołania sprzedaną zo
stanie.

3. Akt opisania, oszacowania i resztę 
warunków licytacyjnych można przejrzeć lub 
w odpisie podnieść w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Busk dnia 31 stycznia 1881.

(2487 1 - 3 )  E  d y k  t
L. 2910. 0. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia sum 430 zł., 460 zł. i 8963 zł. 
52 ct. w. a. z pn. na rzecz galic. akc. banku 
hipoceczsgo, oobędzie się egzekucyjna sprze
daż realności nielet. T.deusza Podwysoekie- 
go w Tarnopolu pod 1. 1272 położonej, w 
jedym tylko terminie, a to dnia 13 maja 
1881 o godzinie ' 10 przed południem, na któ
rym ta realność i niżej ceny wywołania za 
jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprze
daną zostenąe.

Oeua wywołania 20.000 zł.
Wadyum 1000 zł.
Bliższe w arunti przejrzeć m oina w re

gistraturze sądu.
Tarnopol 28 marca 1881.

(24J9 1— 3) E  <t y fc t.
L. 954. F-anciszek Skowronek z Rvbny 

uznany za marnotrawcę.
Kuratorem Mateusz Maliir z Rybny.

0. k. sąd powiatowy.
Liszki dnia 24 marca 1881.

(2478 1 -8 )  E  d y k  t .
L. 6442. W c. k. sądzie powiatowym 

Mikołąjowskim odbędzie się dala 3 maja i 
28 czsrwca 1881 o 10 rano wyżej, lub za 
cenę szacunkową przymusowa licytacja re 
alności Pawła i Maryi Górników 1. k. 16 w 
Mikołajowie, ciała tabularnego niestanowią- 
cej na rzecz Jana Pstr&szczuka pto. 400 zł.

Oena wywołania 572 zł.
Wadyum 57 zł. 20 ct. I
Bliższe waruuki, protokół opisania i o- 

sz&eowsnia meżna przejrzeć w sądzie.
Mikołajów 14 lutego 1881.

(2288 1 - 3 )  E  d y k  t.
L 3206. Iwana Chlebkę z Zawiszni 

uznano za marnotrawcę i ustanowiono dlań 
kuratorem Hn*ta Górala z Zawiszni.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, 10 marca 1881.
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(2098 2 - 3 )  ®  d  jr fe C.

L. 2886. O k. sąd powiatowy w Bro
dach, ustanawia dla z niejsca pobytu nie
wiadomego Wolfa Lidichowera kuratorem 
adwokata krajowego p. Br. Ornsteiua, które
mu tabularna uchwała z dnia 25 marca 1879 
1. 899 dozwalająca intabukcyę egzekucyjnego 
prawa zastawu dla pretonsyi funduszu inde-

godzinie 8 przed południem publiczna sprze
daż realności pozwanego, położonej w Hu 
siatynie pod 1. 296, ciała tabularnego s ta 
nowiącej, za jakąbądź cenę, zawsze jednak 
najwięcej ofiarujący takową nabywa.

Cenę wywołania stanowi kwota 1772 
zł. w  a.

Bliższe warunki sprzedaży zawiera o-  l .-j — i— ■»
___ _ _________ _____ ____ I n a iu i lM  SJJIZCU ZSW16I&

mnizacyjnego w stanie biernym realności j głoszenie w budynku sądowym nalepione, 
nod 1. tab. 287, 288 konskr. 424, 425 w Bro- Husiatyn, 24 grudnia 1880.A- TTT_ 1 I  -----------------------   Jdach do Wolfa Lidichowera wystosowana do- [ (2489 2—3) B  d  y  k  t .

L. 68. 0. k. sąd powiatowy w Potoku 
złotym podaje do wiadomości, że na zaspo-

ręczą się
Brody, dnia 7 kwietnia 1880.

(2400 2— 3) E d y k t .
I * * „   Li \J Ml*

, a 0 . jtu a  y  i*, i.. I kojen‘e pretensji e. k. uprzyw. zakładu kre-
r u o i  r  t  nowiatowv w Bóbr- * *^yf°^eS0 włościańskiego we Lwowie w kwo-

I ~  a  ł  - » * * * * m  a  « .
m a r ,S Kociumbas, ie  w U  w

włośeiańskieg, . . .  ___ ,
wi i Justynie Oehrymowiczom pto 100 złr. 
względnie 68 złr. 44 et. ustanowiono dla 
niej celem doręczenia uchwały rozdziału ce
ny kupna realności pod 1. k. 461/165 w 
Bóbrce położonej dotyczącej, kuratora ad 
actum w osobie p. Teofila Waydowskiego 
c. k. notaryusza z Bobrki.

Bóbrka dnia 23 lutego 1881.
(2399 2 - 3 )  E d y k t .

L. 1450. C. k. sąd pow. m. del. w Tar
nowski oznajmia publicznie, że celem zaspo
kojenia sumy pożyczkowej 400 zł. a wzglę
dnie 392 zł. odbędzie się na rzeez galicyj
skiego Zakładu kredyt, włość, we Lwowie 
w tutejszym sądzie w dwóch terminach a 
mianowicie dnia 6 maja i 10 czerwca 1881 
r. każdym razem o godzinie 10 rano egze
kucyjna iicytacya realności dłużnika Józefa 
Kozła własnej w Woli rzędzińskiej położonej.

Cenę wywołania stanowi suma 800 zł. 
wadyum 80 złr.

Protokół zastawniczego opisania real
ności i reszta warunków licytacyjnych mogą 
być przejrzane w tutejszej registraturze.

Tarnów, dnia 8 marca 1881.
(2168 2—3) E d y k t .

L. 1364. O. k. sąd powiatowy w Moś 
ciskach podaje do wiadomości, że dnia 10 
maja, 7 czerwca i 5 lipca 1881 o 11 godzi
nie przed południem odbędzie się w sądzie 
tutejszym publiczna przymusów* sprzedaż 
realności pod lk. 78 w Lipnikach dłużuika 
Iika Wacha własnej i ciała tabularnego nio- 
stanowiącej ku zaspokojeniu pretensyi Sala
mona Siegel w kwocie 250 zł. w. a. z pa.

Cena wywołania jest wartość szacun
kowa 102 zł. w. a. waaym 10 °/0.

Bliższe warunki przejrzane być mogą 
w tusądowej registraturze.

Mościska, dnia 4 marca 1881.
(1989 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 9904. W dniach 4 maja, 3 czerwca 
i 4 lipca 1881 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nletabukrnej, pod nr. konsk.
3 subrep. 84 w Belejowie położonej, dłużni
ka Wasyla Prystaja, własnej, w tutejszym 
c. k. sądzie na rzeez Zakładu kredyt, włoś
ciańskiego na zaspokojenie sumy 133 zł. 76 
ct. w. a. z pn. każdym razem o godzisie 10 
przed południem z tern, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim 
także niżej tejże sprzedaną będzie. Cena sza
cunkowa 250 złr.

Wadyum wynosi 10°/0.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. sąd powiatowy.

Bolechow, dnia 8 stycznia 1881.
(2277 2— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 4011. C. k. sąd powiatowy w Hu- 
siatynie czyni wiadomo, że w sprawie ma
łoletnich spadkobierców Dobryszy Wachs, 
zam. Silberman przeciw Izaakowi Leibie 
Berman o zapłacenie sumy 1000 zł. w. a. z 
pn. odbędzie się na dniu 2 maja 1881 o

'(2506 2— 3)
O  b  w  1 e  s  %

^ _____ J T f f  \ _ / i i  JL HULOll
Bielowskich własnej, w trzech terminach na 
dniu 4 maja, 8 czerwca i 8 lipca J881 k a 
żdym razem o godzinie 10 rano, a to w 
pierwszych za lub wyżej ceny szacunkowej 
1200 zł. a. w., w ostatnim zaś także poniżej 
takowej.

Wadyum 120 zł. a. w.
Reszta warunków do przejrzenia w re- 

gistratarze.
O czem się wszystkich tych intereso

wanych, którzyby w między czasie prawo 
zastawu na realności sprzedać się mającej u- 
skali — lub też, kfórymby niniejsza uchwa
ła dla jakiejkolwiek przeszkody doręczoną 
być nie mogła na ręce równocześnie usta
nowionego kuratora c. k. notaryusza Kon
stantego Stupnickiego uwiadamia.

Potok złoty, 30 grudnia 1880.
(2473 2 - 3 )  K o n k u r s .

L. 700. Przy c. k. sądzie obwodowym 
w Rrzeszowie opróżnioną została posada radcy 
sądu krajowego w VII randze.

Ubiegający się o tę posadę lub o po
sadę radcy sądu krajowego przy innym są
dzie kollegialuym opróżnić się mogącą; — 
wniosą swe podania do prezydyum e. k. s ą 
du obwodowego w Rzeszowie w 14 dniach 
od trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu 
w urzędowej gazecie wiedeńskiej.

Rzeszów, 1 kwietnia 1881.
(2479 2 - 2 )  (1631)

O b w i e s z c z e n i e  l i c y t a c y i .
O. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi spadkobierców M cha
ła Lacha 10 zł w drodze egzekocyi przez 
publiczną iicyticyę sprzedane będą jedena 
ście kawałków gruntu w zarębku Hutyro- 
wym w Ujsołach położone, do dłużniczki 
Mary en o y Hutyrowej należące, w trzech te r
minach 28 kwietnia, 27 maja i 23 czerwca 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano w 
biurze sędziego pow. w Milówce.

Cena wywołania 140 zł.
Wadyum 14 zł.
Milówka, 16 marca 1881.

(2481 2— 3) E d y k t .
L. 7868. W celu zaspokojenia prAen- 

syi Salamona Msgid w kwocie 140 zł. w. a. 
z pn. przeciw leżącej masie Janka Wałow- 
skiego wywalczonej, odbędzie się w tut. są
dzie w dniach 28 kwietnia, 27 maja i 23 
czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed południem egzekucyjna licytacja real- 
n śei dłużnika pod ik. 78 w Potoczku po
łożonej w wykazie hip. gminy katastralnej 
Potoczek 1. 280 zapisanej.

Cena szacunkowa wyuosi 1128 zł. aw.
Wadyum 112 zł 80 ct aw.
W razie gdyby realność ta na dwóch 

pierwszych terminach przynajmniej za cenę 
szacunkową sprzed.aą nie została, wtedy 
sprzeda się ją na trzecim terminie poniżej 
ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tutejszo-sądowej registraturze:

O. k. sąd powiatowy.
Sniatyp, 17 lutego 1881.

L. 7420.

* * **  ̂  ̂  ̂  ̂ - - - - -  V-- w y  Uli / i I* 1 rt
Starostwie w Brzeżanach iicytacya na podstawie pisemnych ofe t 

Suma fiskalna robót w roku 1881 wykonać sie maiar>v, a r '
I. Dla gośeióca b r J k i f f i .  ’ ^

1. W sekcyi drogowej przemyślańskiej
2. W sekcyi drogowej brzeżańskiej .

1-39 zł. 53V, ct.
267 „ 87s „

II. Dla gościńca bursztyńskiego.
1. W sekcji drogowej przemyślańskiej . . 1227 zł. 37
2. W sekcyi drogowej rohatyńskiej .

406 zł. 62 ct.

484 32
ct.

/»
1711 zł. 69V, ct.

Ogółem kwotę  ̂ . . . . . . 21 i8  zł. 31ł/a ct.
Odnoszące się do tego przBdsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowy, plany, 

kosztorys sumaryczny, oraz wykaz cen jednostkowych, mogą być przejrzane w powyżej 
wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych. ,

Mający chęć podjąć się tego przedsiębiorstwa w całości lub tylko w jednej z po- j 
wyższych sekcyj drogowych, winni wnieść pisemne oferty, zaopatrzone marką stemplową 
na 50 i w wadyum 5 pr. z sumy fiskalnej wynoszące, należycie opieczętowane, na 
dniu licytacyi przed oznaczonym terminem, a to najpóźniej do godziny 12 południe w Sta-1 
rostwie w Brzeżanaeh.

Oferty nie ułożone według przepisów lub aiepodaae w terminie, nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwowska lfag 78 s śak 6 kwietnia WM1
Lwów dnia 23 marca 1881.

(2471 2—3) K o n k u r s .
L. 584. Celem obsadzenia posady sę

dziego pow. w Starym Sączu opróżnionej, lub 
przy innym sądzie powiatowym opróżnić się 
mogącej rozpisuje się konkurs z terminem 
14-dniowym.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
podania do prezydyum sądu obwodowego w 
Nowym Sączu.

Nowy Sąez, 31 marca 1881.
(2498 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 766. W dniach 28 kwietnia, 19 
maja i 30 czerwca 1881 zawsze o godzinie 
10 rano odbędzie się w tusądowem zabudo
waniu publiczna Iicytacya realności pod Nr. 
542/34 w Dolinie położonej, a według księ
gi haer. Tom. VI str. 654— 655 u. p. 316 
dłużnika Wilhelma Kerz własnej, w spra
wie egzekucyjnej Reginy Krumholz przeciw 
Wilhelmowi Kerz pto. 200 zł. w. a. z pn. 

Cena szacunkowa wywołania 1655 zł. 
Wadyum 275 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i ekstrakt tabular

ny można przejrzeć w sądzie.
Z e. k. sądu powiatowego.

Dolina 5 marca 1881.
(2497 2—3) E d y k t .

L. 12182. C. k. sąd powiatowy w Czort- 
kowie oznajmia, że w sprawie Feibischa 
Sehor przeciw Janoszowi Gach pto. 210 zł. 
z pn. przedsięweźmie na dniu 3 maja, 2 i 
28 czerwca 18S1 każdym razem o godzinie 
9 rano w sądzie publiczną sprzedaż realnoś
ci wyk. hip. 357 w Starej Jagielniey dłu
żnika własnej, a to przy pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, przy trzecim tak te poniżej takowej. 

Cena szacunkowa wynosi 280 zł. 
Zadatek 10 pr. ceny szacunkowej. 
Protokół oszacowania, wyciąg hipote

czny i resztę warunków licytacyjnych w tu 
sąd. registraturze przejrzeć można.

Czortków 14 stycznia 1881.
(2500 2—3) E d y k t .

L 5498. C. k. sąd powiatowy w Ra
dymnie przeprowadzi na rzecz Zakłada kre
dytowego włościańskiego pto. 200 zł. egze 
kucyjną licytaeyę gospodarstwa włościańskie
go pod 1. kons, 31 w Grabowcu położonego, 
niestanowiącego ciała hipotecznego, dłużnika 
Michała Hładyły własnego w dniu 3 maja 
1881 o godzinie 10 rano pod warunkami o- 
głoszori“mi w Gazecie Lwowskiej dnia 4 sierp
nia lh80 1. 177.

Resztę warunków przejrzeć można w 
sądzie.

O k. sąd powiatowy.
Radymno 5 marca 1881.

(1748 2 - 3 )  (g & t  t t
3 ; 3:323. SDal Samborer f. f. ®reilge= 

rićjjt gicbt fjiemit befannt, baj) ju r £>emn= 
bringung ber gorberuttg bel Davia Hopfiuger 
pr 2 fi. 60 fr. o. SB. f. 91. @. bie ejecutibe 
geiCbietwig ber sub ON. 43 in ber SSorjtabt 

; P (Wi.ornis, in  Samb. r  grfegenen, ber liegenben 
łRadjlaputafje bel Tomas Kai ta gefyórigen 
9tealitdt tpergeridjtl am 12 9Jiaj 1*81 um 
10 Ufjr SŚormittagl untcr nadjftetjenben £3e= 
bingungen ftattfinbeu lucrbe:

1- 2Ul s2tulruflpretl rairb ber @d)ć= 
jjunglroertf) birjer jRealitdt mit 100 fi. o. SB. 
feftgefefet

2. S a l  SSabium betragt 10 j|5rj. bel 
Stulrufunglpreifel.

3. Sieje fRealitat wirb bei biejein Ser= 
minę and) unter bem ©djd^ungltnertfie bem 
9Keijibietenben tjintangegebcn §iebott roerbeu 
beibe ijkrtfjeten bie f. f ginanjprofuratur, 
bal f. f. ©teueramt ju  Sambor jo wie afie 
biejenigeit ©laubiger, weldje bal SPfanbredjt auf 
biejer iRealitat jpater erlangt fjdtten, ober be= 
nen ber gegenwartige Skjdjeib entweber gar 
nidjt ober nidjt recffijeitig jugeftellt werben 
fonnte, ju  §anben bel befteilten k u ra to r! 
2lbC. dr. Kotm mit ber 23ertrettung bel 21bu. 
dr. Budzyuowski unb mittcljt ©biften oer= 
jtanbigt.

Sambor, 22. gdtoun: 1881.
(2302gr'-3) ( S h i f t .

3- 1292. iBon ©eiten bel f. f. ftabt. 
bel. S ejirflgcri^ te l in Tarnopol, wirb £)iemit 
befannt gegeben, bajj ju r §ereinbrtnguug bet 
gorberung bel J -na \Vnbl 460 fl. bie ejcfiu 
tioe geilbiet^uug, ber laut ©runbbudjleinlage 
SRr. 3: (9 ber £ataftraU@emetnbe Dołżanka 
ber liegenben 9iaĄlaBwajje nad) Anastszia 
Kry«ua cigeutl)umlid) geprigeu CRealitat suo

12U in Dołżanka, am 11. 2Raj 1881,
31. 9fiaj 1 8 8 1  unb 21. Suni 1881 jebelmal 
um 9 Ufjr 83 SR. im 1). g. ®erid)tlgebaube 
jtattfinben werbe. 23ei bem erjten unb jweiten 
Sermine wirb bie je jftealitat nur um ben 
©Ąa|ung«werĄ, am bntten Sermine and) 
unter bemjelben berćtujjett werben. 3111 3lul= 
ruflpreil gilt ber ©dja^unglwertl) 11:0 jl. 
SBabium betragt 10 s/0 fjietjou. S er (Srftetjcr 
Wirb Berpjlid)tet jeiti, allc auf bem ©utc f)af= 
tenbe ©djulben bil ju r §51)e bel Jtaujpreijel 
ju  uberne^men, wenu bie ©laubiger iljr ©efb 
oor ber allenjalll oorl)ergejel)enen SlujliinbL 
guug nidjt annefjmen wofiten. ifialjere 23cbiu= 
gungeu fonuen in ber g. iRegijtratur eiuge= 
jeljen werben.

T am opJ, am 30. Sanncr 1881.
(2371 3—3) E d y k t .

L. 1232. C k. sąd powiatowy w Le- 
żajsru oznajmia, ża dnia 17 maja 1881 o

; godzinie 10 rano odbędzie się w czwartym 
* terminie przymusowa sprzedaż realności pod 
11. k. 15 w Biedaczowie położonej, na 180 
, złr. oszacowanej, do spadkobierców Katarzy
ny Smiałkowej należącej, na zaspokojenie 
wierzytelności Józefa B-dlera w kwocie 

i 30 złr.
Zakład wynosi 10 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 12 lutego 1881.

(2425 3— 3) E d y k t .
L. 5499. C. k. sąd powiatowy w Ra

dymnie przeprowadzi w dniu 28 kwietnia 
1881 o godzinie 10 rsno egzekucyjną licyta- 
cyę realności pod 1. 52 w Miękiszn starym 
położonej, niestanowiącej hipoteki, dłużnika 
Romana Kupy własnej na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego pto. 89 zł. 19 ct. 
z pn. pod warunkami ogłoszonemi w Gaze
cie Lwowskiej 27 lipea 1880 1. 170.

Radymno 12 marca 1881.
(2241 3—3) E d y k t .

L. 736. Celem zaspojenia należytośei 
lwowskiego Zakładu kredytowego włościań
skiego 14 ra t po 18 złr. tudzież resztują- 
cego kapitału 179 złr. 82 ct. w. a z pn. 
odbędzie się w dniach 24 czerwca, 22 lipca 
i 19 sierpnia 1881, każdym razem o godzi
nie 10 raao egzekucyjna publiczna sprzedaż 
połowy realności pod 1. k. 104 i 474 subrep. 
552 w Żołyni położonej jak Tom. II pag. 
17 n. II haer. dłużnika Wojciecha Waw- 
naszka własnej.

Cena wywołania 600 złr. w.’ a.
Wadyum 60 złr. wynosi.
Łańcut 28 stycznia 1881.

(2119 3—3) E d y k t .
L. 1092. C. k. sąd powiatowy iniejsko- 

delegowany w Tarnopolu ogłasza, iż na zas
pokojenie wierzytelności Eliasza Raczyńskie
go 372 złr. z pn. publiczna przymusowa 
sprzedaż realności Nr. 8 w Białej dłużnika 
Stefana Kuranta własnej dnia 3 marca 1881, 
31 maja 1881 i 28 czerwca 1881 zawsze o 
godzinie 10 rano przedsięwziętą będzie i że 
realność ta ua trzecim terminie nawet poni
żej ceny szacunkowej, kwotę 2845 wynoszą
cej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 280 złr.
Resztę warunków przejizeć można w 

tusądowej registraturze.
Tarnopol dnia 28 lotsgo 1881.

(2296 3— 3) E d y k t .
L 1400. C. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Jurka Kuszuleja, że dla niego w spra
wie Nachmana Fiedlera o 41 złr. w. a. w 
celu doręczenia uchwałę tabularnej z dnia 
31 marca 1879 do 1. 2399 kurator w osobie 
adw. Maramorosza na jego koszt i niebez
pieczeństwo został ustanowionym, wzywając 
go aby temuż ostatniemu potrzebnych środ
ków obrony udzielił, gdyż w przeciwnym 
razie wynikłe ztąd skutki sam sobie będzie 
musiał przypisać.

Kołomyja 10 lutego 1881.
(2370 3 —3)' E  d  y  k  t .

L. 11136. 0. k. sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że w sprawie Pry wy Stoi- 
baehowej przeciw Michałowi Szepelakowi i 
leżącej masie po Jakóbie Szepelaku pto. 130 
złr. w. a. z pn. dnia 17 maja, 17 czerwca 
i 19 lipca 1881, każdym razem o godziuie 
10 raao, odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 349 vr Leżajsku położo
nej, na 360 złr. oszacowanej.

Zakład wynosi 36 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
I Leżajsk 20 stycznia 1881.
I (2369 3— 3) E d y k t .

L. 780. C. k. sąd p*w,atowj w Kętach 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
22 sierpnia 1876 Jan Kanty Kocemba z po
zostawieniem ostatniej woli rozporządzenia 
zmarł, że do spadku oo nim konkuruje także 
córka Anna Koeembówna.

Gdy sądowi miejsce pobytu Anny Ko- 
eembównej nie jest wiadomem, zatem wzywa 
się tęże, aby w przeciągu jednego roku od 
daty tego edyktu w tutejszym sądzie się 
zgłosiła i deklaracyę do przyjęcia spadtu 
wniosła, w przeciwnym bowiem razie spadek 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kur a
torem dla Anny Koeembównej w osobie 
Macieja P.znała ustanowionym, byłby per
traktowany.

Kęty dnia 3 marca 1881.
(2247 S - E )  E d y k t .

L. 369. O k. sąd obwodowy w Zło
czowie, podaje do wiad mości, że w Złoczo
wie dnia 4 marca 1880 zmarła Paulina 
z Lewkowiczów Kler z pozostawieniem roz
porządzenia ostatniej woli, w którem Micha
linę Hestwau, Franciszkę Lewkowicz, F ran 
ciszka, Józefa i Władysława Klerów spadko
biercami ustanowiła. Ponieważ sądowi m iej
sce pobytu Fraaciszki Lewkowicz jest nie- 
wiadomem przeto wzywamy tę, aby w prże- 
ciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku 
się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie 
postępowanie spadkowe z zgłaszającymi się 
spadkobiercami i z ustanowionym dla niej 
kuratorem Józefem Gromnickim przeprowa- 
dzonem zostanie.

Złoczów 5 lutego 1881.
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(3029 1— 8) E  d  j  k  t .
L. 2539. C. k. sąd obwodowy w Ko- 

łumyji niniejszem wiadomo czyni, ż» równo
cześnie otwiera się konkurs do całego ru- 
ibornego, jako też w krajach, w których u- 
stawa konkursowa z 25 grudnia 1868 (n. 1 
dz. u. p. z 1869) obowiązuje, położonego 
nieruchomego majątku handlarza zbożem 0- 
skara Lipnera i że do kierowania tym kon
kursem ustanawiany został jako komisarz 
konkursowy c. k. adjunkt Andrzsjowski, zaś 
jako tymczasowy zawiadowca tejże masy 
adw. dr. Easch.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy-

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lab którzyby na real
ności sprzedać się ms-jącej nabyli prawo za
stawu po dzień 15 grudnia 1880 ustanowio
no kuratora w osobie p. Michała Orłowicza 
z Komarna.

Komarno 21 stycznia 1881.
(2279 1— 3) E  (1 y  h  t

L. 2113. 0. k. sąd obwod. w Przemyślu 
rozpisuje celem wydooycia sum 1087 zł. 50 
ct. i 1087 zł. 50 et. z pn. na rz«ez c. k. 
uprzyw. galicyjskiego akcyjnego basku hipo
tecznego we Lwowie egzekucyjną sprzedaż

cieli konkursowych, aż6by wszelkie swe, z : w drodze publicznej lieytacyi dóbr Dubiecko 
któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, j  z przyległościami Przedmieście i Czerwonka 
nawet gdyby co do takowych spór iaki był wedle dom. 300 pag. 50 i 70 n. 16 liaer. 
w toku, do 60 dni wedle przepisów ustawy , Elżbiety z hr. Zamojskich hr. Krasickiej wła- 
konkursowej i pod zagrożeniem podanych j  snycb powyższym wierzytelnościom za hipo- 
tamże następstw’ prawnych w tutejszym są- J tekę służących w trzech terminach a to dnia
dzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 17 
maja 1881 godzinę 9 przed południem do 
likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który za
razem jako termin ugodowy się wyznacza, 
płynność i pierwszeństwo swych pretensyi 
wykazali Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy ma
sy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowe
go zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wy
działu wierzycieli, ustanawia się term in na 
dzień 6 kwietnia 1881 godzinę 9 przed po
łudniem, na którym wierzyciele do komisa
rza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali; 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
i niebezpieczeństwo kurator dla niob zosta 
nie ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej Gazety 
Lwowskiej ogłoszone.

Kołomyja dnia 14 marca 1881.
(2403 1—3) O b w iessc ise iiie .

L. 1142. C. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Mechla Klioghofera przeciw 
Mikołajowi Kordiuk pto 300 zł. a. w. z pn. 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 26 n / 24  st. w Honiatyczach po
łożonej, wyk. hip. księgi gruntowej gminy 
Honiatyczy 1. 24 objętej w trzech terminach 
dnia 5 maja, dnia 9 cterwca i dnia »2 lip- 
ca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cena szacunkowa wynosi 5 i 19 zł., wa
dyum zaś 10 prc. ceny sz.cunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
protokół zastawniczego opisania i oszaoowa 
nia realności w tutejszo-sądowej registraturze 
przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejszi u- 
chwała z {ak egokolwiekbądź powodu dorę 
ezoną być nie mogłi, lub którzyby na real
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za
stawu po duiu 28 sierpnia 1880 ustanowio
no kuratora w osobie p. Michała Orłowicza 
z Komarna

Komarno 11 lutego 1881.
(2402 1—3) O fo w ie sn e c a e n ic .

L. 1324. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
m arn’6 podaje do wiadomości, że w sprawie 
egzekucyjnej Josla Freilicha przeciw Piono
wi Hatała pto 29 zł. 50 ct. i 86 zł. 60 ct. 
a. w. z pa. odbędzie się przymusowa sprze
daż realności pod 1 k. 78/95 w Hołodówce 
ad Podzwierzyniee położonej, w trzech te r
minach : dnia 6 maja, dnia 8 czerwca i dnia 
8 lipca 1881, każdym raz m o godzinie 10 
przed południem.

Ceaa szacunkowa wyno>i 395 zł., wa- 
dyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawniczego opisania i oszacowa
nia realności w tutejszosądowej registraturze 
przejrzeć można.

Dla wierzycieli, kórym by niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nia mogła, lub którzyby na le- 
alności sprzed-ć się mającej nabyli prawo 
zastawu po daiu jej zastawniczego opisania 
ustanowiono kuratora w osobie 
Wierzbickiego i  Komarna

Komarno 18 lutego 1881.
(2404 1—3) ©fowlesatezsenie.

L. 373. 0. k. sąd powiatowy 
marnie podaje do wiadomości, iż w 
egzekucyjnej Mojżesza F,isehmana 
Elżbiecie Fedor pto 44 zł 80 ct. w. a. z pn. 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realności 
w Brzezcu położonej, wyk. hip. 1. 143 księ
gi gruntowej gminy Brzezca objętej w trzech 
term inach: dnia 5 maja, dnia 3 czerwca i
dnia 4 lipca 1881, każdym razem o godzi
nie 10 przed południem.

Oana szacunkowa wynosi 135 zł. a. w. 
wadyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
ekstrakt tabularny i protokół oszacowania 
realności tej w tutejszosądowej registraturze 
przejrzeć można.

p. Jana

w Ko
sprawie
przeciw

5 maja, dnia 3 czerwca i dnia 4 lipca 1881, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w tutejszym sądzie obwodowym w 
biurze nr. 10 na Ilgiem piętrze odbyć cię 
mającą.

Dobra powyższe na tych terminach 
tylko za cenę wywołania 185 360 zł. a. w. 
równającą się wartości tych dóbr przy u- 
dzielemu pożyczki wypośrodkowaaej lub też 
wyżej takowej a to ryczałtem i bez wszel
kiej ewikcyi z wyłączeniem wynagrodzenia 
za zniesione powinności podda beze spr.eda- 
ne zostaną.

Wadyum przed licytacją złożyć się 
mające wynosi 13536 zł. w a.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przeglądnąć można w regi
straturze tutejszego sądu.

O tem zawiadamiamy obi-, strony, 
wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hi
potecznych do rąk własnych, zaś Augusta 
tir. Zamojskiego za granicami państwa Au- 
stro-węgierskiego przebywającego, ks. Kory- 
tyńskiego i Bazylego Korytyńskiego z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych a względnie 
tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
spadkobierców, nareszcie wszystkich tych wie
rzycieli hipotecznych, którzyby po d 11 grudnia 
18"0 prawa zastawu na sprzedać się mają
cych dobrach nabyli, lub którymby uchwała 
licytacyę rozpisująca. jakoteż późniejsze w 
w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mają
ce uchwały woale nie. iub wcześnie przed 
terminem doręczone być nie mogły do rąk 
knratora adw. dr. Skórskiego w Przemyślu.

Przemyśl dnia 3 marca 1881.
(2287 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 605. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 
masy spadkowej Józefa Spissbacha w ilości 
100 złr. w. a. z pn. przymu-owy jawny 
przetarg należącej do dłużnika Jakóbs Ge- 
rynowicza realności pod I. spis 79 w Wul- 
ce poturzyckiej na dnie 21 ezerwca, 19 lipca 
i 30 sierpnia 18S1 zawsze od godziny 10 
przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 89 złr. w. a.
W pierwszym i drugim terminie nabyć 

można realność tę tylko za ce. ę wyższą lub 
nie niższą od ceey szacunkowej, w trzecim 
zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisania i oce
nienia sprzedać się myjącej realności, tudzież 
warunki przetaigu przejrzeć można w regi- 
ctraturze -ądii tegoż,

S 'fcj-,1 dnia 6 i i tego 1881.
(2028 1—3) » s

L 205 i. 0. k. sąd krajowy w Krako
wie podaje niniejszem do powszechnej wia
domi ś-i, że celem zaspokojenia należą ej się 
Juliuszowi Neumanowi od Maryi de Lubra
niec D mOskiej na mocy wyroku e. k. sądu 
obwodowego w Cieszynie z dnia 12 sierpnia 
1877 l. 7276 sumy 770 złr. w. a. z procen
tem po 6 prc. od 16 kwietnia 1879 bieżącym 
i kosztami 82 złr. 47 ct. odbędzie się w tu 
tejszym sądz e egzekucyjna sprzedaż należą
cych do Maryi de Lubraniec. Dąmbskiej we
dle dom 269 pag. 8 n. 7 haer. dóbr Kosso- ‘ 
w ej w cowiecie sądowym Wadowickim po- i 
łożonych, pod następującemi warunkam i:

L icytacja tych dóbr odbędzie się 
w trzech terminach, to jest dnia 36 maja, 
20 ezerwci i 21 lipca 1881 r., w każdym 
z tych dai o godzinie lOtej pizedpołudniem 
w gm a.hu c. k sądu krajowego w Krako
wie, z tem nadm ien:eniem, że dobra po
wyższe na każdym z tych trzech terminów 
tylko za cenę wywołania lub wyżej taj ceny 
sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość tych

godzinie 4 popołudniu, z tem oznajmieniem, 
iż niestawający na terminie wierzyciele h i
poteczni, jako do większości głosów stawa- 
jących przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i eks
trakt hipoteczny w tutejszej registraturze 
przejrzeć można.

O tej lieytacyi zawiadamia się Juliusza 
Nenmanna, Maryę Dąmbską, wszystkich wie
rzycieli hipotecznych dóbr Kossowej, c. k. 
JProkuratoryę skarbu we Lwowie i c. k. 
Urząd podatkowy w Wadowicach, zaś nie
wiadomego z miejsca pobytu wierzyciela 
Jakóba Bianksteina, jakoteź tych wierzycieli, 
którzyby po dniu 26 listopada 1880 roku 
prawo hipoteki na dobrach Kossowej uzys
kali, lub którymby niniejsza albo późniejsze 
uchwały w tej sprawie nie dość wcześnie 
lub też wcale nie zostały doręczone do rąk 
ustanawiającego się muratora adw. Hajdu- 
kiewicza z substytucyą adwokata Stycznia 
w Krakowie.

Kraków 4 lutego 1881.
(2170 1— 3) © i m i ę  s a d z e n ie .

L. 2465. 0. k. sąd c bwodowy jako
handlowy w Kołomyi podaje do powszech
nej wiadomości, że na podstawie kontraktu 
spółkowego w Kołomyi na duiu 25 lutego 
1881 zawartego zostało dnia dzisiejszego 
wpisana do rejestru stowarzyszeń stowarzy
szenie pod firmą „Pierwsze towarzystwo 
eksplaatacyi nafty i wosku ziemnego w Ko
łomyi z ograniczoną poręką“.

Celem stowarzyszenia jest eksploatacya 
nafty i wosku ziemnego, niemniej innych 
płodów podziemnych do regaliów nienale 
żących w powiatach Kołomyjskim, Kossows
kim i Nadworniańskim tudzież zbyt tychże 
bądź w stanie surowym bądź też po ich 
obrobieniu lub przerobieniu.

Dyrekcja towarzystwa składa się z n a 
czelnego Dyrektora p. Ernesta Wagnera, za
stępcy naczelnego Dyrektora oraz kontroler* 
p. Wilhelma Bzajera i Dyrektora skarbnika 
p. Filipa Woronieckiego w Kołomyi zamiesz
kałych.

Dyrekcja zastępuje stowarzyszeni! 
przed sądem i poza sądem podpisywanie 
firmy stowarzyszenia w ten sposób się usku
tecznia, iż dwóch członków Dyrekcyi pod 
wydrukowaną iub stampiliowaaą lub też wy
pisaną firmą podpisują się.

Wszystkie ogłoszenia w sprawach sto
warzyszenia następują w języku poi kim 
kurendą do miejscowych a listami poleco
nymi do zamiejscowych członków i w je 
dnym z politycznych polskich dzienników 
lwowskich; w razie nieprzyjęci* przez któ
rego z członków zawiadomieni;1, oznajmienie 
mu takowego na koszt jego przez notaryu- 
sza się uskuteczni.

Członkowie stowarzyszenia odpowiadają 
w razie straty tylko do wysokości -swoich 
udziałów, zaś w razie konkursu iub likwi- 
dacyi stowarzyszenia do wyaokoś ;i podwój
nych swoich udziałów.

Odpowiedzialność członka występują 
Cego lub wykluczonego trwa przez rok cały 
następny po upływie roku administracyjnego 
w którym wystąpił lub wykluczony został 
a rozciąga się na wszelkie zobowiązania to 
warzystwa do chwili wystąpienia lub wyklu
czenia c / Lnka zawarte.

Kołomyja doia 14 marca 1881.
(2238 1— 3) © g io seae ia ie .

L. 9416. W dniach 5 ra ja *881. 9 
czerwca 1881 i 7 lipca 1881, odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności uietsbutarnej 
pod nr. kousk. 35 subrep. 12 w Jawor j-*ie 
położonej dłużników Fedi* Baziuka i spad
kobierców ś p . Anny Baziuk własnej, w tu 
tejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 73 złr. 6 ct. w. a. z pu. każdym ra 
zem o godzinie 10 pfeed południem z tem, 
że na pierwszych dwóch term inach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 500 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tutejszej registra

turze. 0. k. sąd powiatowy.
Dolina dnia 22 lutego 1881.

(2452 1— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 934. C. k. sąd powiatowy w Ko

mami e podaje się do wiadomości, iż w spra
wie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włoś- : 
ciańskiego przeciw Janowi i Zofi i Szczeblom ! 
pto. 366 złr. 4 ct. w. a. z pn. odbędzie się : 
przymusowa sprzedaż realności pod 1, k. 
325 st./14 ni w Komarnia położon-j wedle 

dóbr oszacowania w protokole spisanym j libr. dom. Tom. I pag. 297 u. 1 haer. Jana 
w sprawie egzekucyjnej Karol* Ha ampla j i Zofii Szczeblow własnej w trzech termi- 
przeciw Gustawowi i Maryi Dąmbskim o m a c h  dnia 10 maja 1881, 10 czerwca 1881 
1000 złr. w. a. z pn. de praes. 9 marca i i dDia 13 lipca 1881 każdym razem o go-
1880 i. 6695 w sumie 67.859 zł. 55 ct. w. a. 
wypośredkowana.

K '4dy z licytujących winien przed roz
poczęciem lieytacyi słożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej jako wadyum 1#,109 ceny wywo
łania 67.859 złr. 55 ct. w. a. t. j. sumę 
6785 złr. 96 ct. w. a.

Gdyby te dobra w powyższych termi- 
i>a h za cenę wywołania lub wyżej tej ceny 
sprzedane nie zostały, natenczas dla ułożę

dżinie 10 przed południem.
Oena szacunkowa wynosi 800 złr.
Wadyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.
Reszta warunków licytacyjnych tudzież 

ekstrakt tabularny i protokół oszacowania 
realności w tutejszosądowej registraturze 
przejrz-ć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na Kesli

nia ułatwiających warunków wyznacza się ności sprzedać się mającej nabyli prawo za- 
terraia sądowy na dzień 21 lipca 1881 o ' stawu po dniu 5 grudnia 188Ó, ustanowio

no kuratora w osobie p. Michała Orłowicza 
z Komarna.

Komarno 12 lutego 1881.
(2504 1— 3) ©fo wieszczenie.

L. 672. W sądzie tutejszym odbędzie 
s;ę 9 i 30 maja i 20 czerwca 1881 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności nr. 76 w Ry- 
ehwałdku, składającej się z 2 morgów 100 
kwadr. s. gruntu ornego, około 2 morgów 

' pastwiska wraz z domem mieszkalnym, szo- 
| pą i piwnicą, Jana i Anny Gęgów własnej, 
j niehipotecznej, na pierwszych dwóch term i

nach za lub wyżej ceuy szacunkowej, na 
trzecim niżej takowej.

Gena szacunkowa 420 zł.
Wadyum 42 zł.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze
Siemień 31 grudnia 1S80.

(2502 1—-3) Obwieszczenie.
L. 638. C. k. sąd powiało wy w Szczer- 

cu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z 
dnia 7 września 1880 I. 7180 w num er-eh 
226, 227 i 229 Gazety Lwowskiej z r. 1880 o- 
głoszomgo, że d - przymusowej lieytacyi re 
alności pod lk. 23 w Einsiedlu starostwie 
lwowskiem położnej, jak dom. tom. I pag. 
92 n. 6 on. Jana i Katarzyny Friedrichów 
własnej, na zaspokojenie pretensyi ck. uprz 
galic. akcyjnego banku hipotecznego we 
Lwowie, mianowicie 5 rat po 82 zł. 80 ct. 
i reszty kapilału 1466 zł. 77 ct. wyznacza 
się nowy termin na dzień 25 maja 1881 o 
dżinie 10 rano, na którym ta realność także 
niżej ceny szacunkowej w kwocie 4122 za 
jakąkolwiek cenę za złożeniem zniżonego 
wadyum 207 zł. w tus. kancelaryi sprzeda- 
daną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tu- 
sądowej registraturze.

Szczerząc, 26 lutego 1881.
(2.314 1 - 3 )  <g 5 t f t

3- 7614. 33om f. f. SBegirfggeridjte irt 
Zastawna mirb ber itacfj Juruoutz in ber Bu- 
cowim guftiiitbigc om 4 2Rarg 1854 gum f. 
f 10 Ufjlamm Jlegimente afjentirte, am l. 
SJłarg 1860 gum f £ . 13  lUjlatten Sfiegimente 
trauSferine, al§ ©emeiuer beg leijtertodljuten 
jRegimenteg in ber Sdjladjt bet Custuz/a am 
24. Bmti 1 -66 tiermijjte linb feit błefer 3ett 
bem iiebeit uub Slufcntijalte nad) unbefannte 
IIko Mały- us, aud) Małennek uub faljcljltd) 
M> riyoniK genannt, mit bem S3ei]a|e borge* 
labeu, bajj baś ©eridjt, tuenn er binnen eiuem 
Satjrc uićfjt crjdjctnt, ober baś ©eriifjt auj 
ciur aituere ?lrt itt bie Sienntnijj jeineś 
beuż jelit, gu befjcn Uobegerfldruug fdjteiten 
tuęiDe flsjju f f. 'SegirfSgeridjte. ___  |

Z-stawna am 7. gebrucr 1181.
(2;;50 1 - 3 )  ( S H i f t

31. 17-59 SSom f. f. $reiggeridjte in 
Tarmuui! tnfjb auf Slnjudjen beg Moritz Beri 
bag Slmortijationgberfaljren begiigficf) beg itt 
(tatTi-omiz am 18 Dftober 1875 fiber lOOfl.
u. SB auggeftefiten non bem jRemitienten 
M.-rirz Ben auf bie Jos- f Ki drębsk’jdjen 
(Srben & ©omp in Zahszczyki gegogenen uub 
bon benfclbcn afgepttrten auf jeine eigenc Dr* 
bre lantenben, u.- dio gebruar 1^76 ga^lbaren 
aitgeblid) abljanben gefpmmenen SBeiFjelg eitt* 
geleitet linb ber Snijaber biejeg SBedjjelg auf* 
geforbert, bcnjelbcu binneit 45 Siagen bom 
Sage ber Shtiibmadjitng angcrcdjnct fiiergeridjtg 
gu crlcgcn uub fciit etttmigeg jRedjt auggumei* 
jeit, miebrigeug biefer SBedjjel iibet luieberljol* 
te§ Slnfitdjeu beg Moritz B*rl fitr nuli uub 
nidjtig erflart mer bcu ruirb

T-.fnn 1, am 16. Oftober 18*8.
(2503 1— 3) O g ł o s z e n i e .

L 17258. W c k. sądzie powiatowym 
w Stryju odbędzie się dnia 12 maja 1881 
ó 9 godzinie rano sprzedaż realności pod
1. k. 12 w Kłodnicy położonej wedle wyka
zu hipotecznego 20 P, ńka Kohuta własnej 
na zaspokojenie pretensyi Welfa W eingarte- 
na w kwocie 118 złr. w. a. z pn.

Geaa wywołania j st 728 złr.
Zakład 5 prc.
Bliższe warunki w tusądowej registra

turze leżą do przejrzenia.
Stryi dmą 2 iutego 1881.

(2501 1—3) E  d  j  k  t .
L. 34126. 0. k. sąd krajowy we Lw o

wie zawiadamia niewiadomą z miejsca po
bytu Sarę Lewin, że w sprawie egzekucyj
nej Ernestyny Giiiufeld .Józ-fa, B -rggriiia i 
Leontyny Mangold przeciw Scheindli Itte 
Katz o 4000 zł. w. a. z pn. dla niej jako z 
miejsca pobytu ni-iwiadoaiej kurator w oso
bie adwokata Dr Raresa z substytucyą adw. 
Dr, Raabego rćwnocześuie ustanowionym i 
leinuź kuratorowi uchw*ła z 5 marca 1881
1. 8590 rozp lująca rc liĄ tację  połowy real
ności pod l. 135*/4 i części gruntu pod 1.
55*/4 dla Sary Lewin przeznaczona doręczoną 
zostaje i wzywa Sarę Lewin aby ustanowionemu 
kuratorowi potrzebnych informacyj udzieliła, 
lub sadowi inaego zastępcę wskazała.

Lwów 2 kwietnia 1881.
(2077 1—3) E  d  y  k  t

L. 5507. 0. k. sąd powiatowy w T łu
maczu podaje do wiadomości, że dla uzna
nego jut ?.a marnotrawcę Uka Reszotnika z 
Tłumacza ustanawia się w miejsee zmarłego 
Wasyla Reszotnika za kuratora Dmytra Pe- 
ryntaka z Tłumacza.

Tłumacz dnia 20 października 1808.



9
(2446 3—8) © w lc s ® c a e ia le .

L 3094. C. k. sąd powiatowy w Tu
chowie zawiadamia, iż w celu wydobycia 
przyznanej Izraelowi Steuer sumy 40 zł. w. 
a. wraz z procentem i kosztami od Wojcie
cha Steca zostanie realność pod 1. k. 220 
w Tuchowie położona, z domu i ogródka 
składająca się, ciała tabularnego niemająca 
do Wojciecha Steca naieżąca w trzech ter
minach, a to: dnia 3 maja. dnia 7 czerwca 
i dnia 11 lipca 1881 każdym razem o go
dzinie 10 z rana na miejscu w Tuchowie 
sprzedaną.

Cena wywołsnia 200 zł. w. a.
Wadyum 20 zł. w. a.
Inne warunki licytacyjne w e. k. są

dzie przejrzeć można.
Tuchów dnia 28 września 1880.

(2447 3—3) O b w ieszczen ie .
L. 3611. C. k. sąd powiatowy w Tu

chowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia 
należącej się c. k o przy w. zakładowi nredyt. 
włość, we Lwowie od Walentego Wójcika 
somy 1.18 zł. zł. 25 ct. w. a. wraz z pro
centem po 10 pr. i kosztami, zostanie real
ność pod 1. k. 30—57 sub. 43 w Bistuszowy 
położona, ciała tabularnego niemająca nale
żąca do Walentego Wójc ka przez publiczną 
licytacyę w trzech terminach, a to: dnia 8 
maja, dnie 7 czerwca, i dnia 11 lipca 1881 
każdym razem o grdżinie 10 z rana na miej
scu w Tuchowie sprzedaną.

Cena wywołania 400 zł. w. a.
Wadyum 40 zł w. a.
Inne warunki licytacyjne w registratu- 

rze sądowej przejrzeć można.
Tuchów dnia 26 października 1881. 

(2449 3—3) © b w le s x e * e u * e .
L. 4168. O. k. sąd powiatowy w Tu

chowie zawiadamif, iż w celu zaspokojenia 
przyznanej Józefowi Gotlisbowi od m ałżon
ków Wojciecha i Agrreszk Hulagardów su- 
mv 82 zł. w. a. wraz z kosztami zostanie 
rtalncść pod 1. k. 38 w Zabłędzy położona, 
ciała tabularnego niemająca, wJasm ś.dą spad
kobierców śp. Wojciecha Halagrrdy będąca 
w trzech termin uch, a to dnia 4 moja dnia 
8 czerwca i dnia 12 lipca 1881 każdym ra
zem o godzinie 10 z rana na miejscu w T u
chowie przez publiczną licytacyę sprzedaną.

(Jena wywołania 480 zł. w. a.
Wadyum 48 zł. w. a.
Inne warunki licytacyjne w tutejszo 

sądowej registraturze przejrzeć można.
Tuchów dnia 26 listopada 1880.

(2448 3—3) ©bwfie>ła;<ea;e*ai«5.
Li. 4155 O k. sąd powiatowy w Tu

chowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia 
rrzyznanej c. k. uprzyw Zakładowi kredy
towe włościańskiemu od Jędrzeja Halbina, a 
względnie od nielet. Piotra sumy 133 złe.
76 ct. w. a. wrraz z pcoceutem po 10 pr. i 
kosztami, zostanie realność pod 1. k. 9 w 
Bistuszowy położona, ciała tabularnego nie- 
mająca do nielet. Piotra Halbina należącej w 
trzech terminach, a to: dnia 4 maja, dnia 8 
czerwca i dnia 12 lipca 1881 każdym razem 
o godzinie 10 z rana na miejscu w Tucho
wie przez publiczną licytacyę sprzedaną.

Cenę wywołania stanowi suma 300 
zł. w. a. Wadyum 30 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w re
gistraturze tutejszo-sądowe przejrzeć można.

Tuchów dnia 7 grudnia 1880.
(2442 3—3) E  d  y  te t

L. 5788. O. k. siad powiatowy w W i
nianach podaje do powszechnej wiadomości, 
że celem ściągnięcia wywalczonej przez Otu>- 
ima Reinherza przeci- ko nieobjętej masie 
spadkuwej Łukasza Czarkowskiego sumy 
193 zł. przymusową sprzedaż pola na siano 
żęciach zwanego, na 150 zir. oszac wanego, 
ciała hipotecznego mestanow.ąc go, na Za
mościu tutejszpgo powiatu poł żonego auta 
21 kwietnia 1881, dnia 20 maja 1881 i dnia 
1 7  czerwca 1881, w kancelaryi tego sądu o 
10 godzinie przed południem > dbędzie się.

C. k. sąd powiatowy.
Gliniany 26 grudnia 1880.

(2463 3—3) C bw łeszczt ide
L. 2002 Celem zabezpieczenia dostawy 

słupów kilometrowych na gościńcu państwo
wym Bursztynskim w okręgu budowniczym 
Brzeżsńskim przeprowadzoną zostanie na 
dniu 12 kwietnia i 881 rozprawa licytacyjna 
za pomocą pisemnych ofert.

Ilość potrzebnych słupków z drzewa 
dębowego wynosi 47 sztuk, a cesa. fiskalna 
252 złr. 11.7j ct. w. a. _

Bliższe warunki dostawy jak i odnośny 
plan przejrzeć można w c. k. starostwie • 
Brzeżanach, gdzie też zaofiarowania pisem
ne zaopatrzone w 5 pre. wadyum od ceny 
fiskalnej i markę stemjfiową aa 50 centów 
najdalej do godziny !2tej w południe w po- 
mienionym terminie wniesione być winny.

Później wniesione oferty, lub niesao 
pstrzone w przepisane wadyum nie będą 
uwzględnione.

Zi c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 21 marca 1881- 

(2465 3—3) © few leszscase iile .
L. 15267. W celu zabezpieczenia do

stawy słupów kilometrowych na gościniec 
podbeskidzki w nadworniańskim okręgu 
budowniczym, odbędzie się w dniu 25 kwie
tnia 1881 o godzinie 12 w południe w c.k.

starostwie w Nadwornej lieytacya przez skła
danie ofert.

Suma fiskalna wynosi 324 zł. 52 et.
Bliższe waruoki przedsiębiorstwa tego 

dotyczące, jakoto : cgólue i szczegółowe wa
runki budowy, plan, wykaz cen jednostko
wych i kosztorys sumaryczny przejrzane być 
mogą w c. k. starostwie w Nadwornej, gdzie 
także oferty opatrzone marką stemplową na 
50 ct. i w wadyum 5 pret. od sumy fiskal
nej wynoszące, w dniu licyt&eyi najpóźniej 
do godziny 12 w południe podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów 
lub nie wniesione w terminie ma będą u- 
względnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 27 marca 1881.

(2467 3—3) S p r o s t o w a n i e .
L. 11665. W ogłoszeniu edyktu sądu 

tute; zego z dai» 29 stycznia 1881 do 1. 
1484, tyczącego się amortyzacyi kuponów od 
5 pre. listów zastawnych gal. towarzystwa 
kredytowegj ziemskiego a Waleryi Czernią 
kowskiej skradzionych, w numerach „Gazety 
Lwowskiej“ 47—48 i 49 z duia 26 lutego 
1 i 2 marca 1881 zsszła pomyłka a miano
wicie wydrukowano w ustępie IXtym doty
czącym arkusza kuponowego, a względnie 
kuponów od 5 pre. okresowego listu zasta
wnego gal. towarzystwa kredytowego ziem
skiego Ber. III. Nr. 10879 na sumę 1000 zł. 
w. s. opiewającego w wierszu dwunastym 
od dołu licząc „aż do dais 31 1879 grudnia1* 
zamiast „aż do dnia 31 grudnia 1897“ co się 
niuiejszem prostuje.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 19 marca 1881.

(2444 — 3 O b w i e s z c z e n i e .
L. 2011. Stosownie do u- h wały c. k. 

sądu obwodowego w Kołomyj z dnia 17 
m&rca 1881, h 2491 uznano M ichała Sute-

i (2423 3—3) E  d y k  t.
L. 1009. Celem zaspokojenia należy toś- 

ci Salamona Józefa H i&hhausera w irwucie 
19 zł. 30 ct. z pu. odbędzie się w dniach 
11 kwietnia i 16 maja L S I  o 10 z rana w 
tutejszym sądzie publiczny, sprzedaż połowy 
tracza wNowejwsi położonego, dłużnika Lei- 
b? Landaua własnego, ciał i tabularnego nie 
stanowiącego.

Cena wywołania 175 zł.
Wadyum 5 zł.
Warunki licytacyjne protokół zajęcia i 

oszacowania mogą być przejrzane w registra
turze.

0. k. sąd powiatowy.
Krynica 8 marca 1881.

(2509) $uui>tttarfjttng.
1)1. 17129. Su f$ofge ber Skftiiitmimgctt 

bcS aScrtrageS jraijdjen be.r ofterrcidjifdjcn 
©taataCcriualtung itnb ber Kratua Dberfdde=

taniuks, z Peczeniźyna marnotrawcą i u: 
aowiono mu kuratora w osobie Dmytra B-d- 
narenko z Peczeniżyna.

C. k. sąd powiatowy.
Peezeniżya unia 29 marca 1881.

(2050 3— 3) E d y  k  1
L 5503. C. k. sąd krajowy we Lwowie 

ogłasza, iź w skutek podania Towarzystwa
spożywczego 
lutego

we Lwowie de praes. duia 4 
1881 1 6503 doz woli n o uchwałą

z duia 26 lutego 1881 1. 5503 mtabuheyę 
wykreślenia prawa zastawu dla resztującej 
cery  kupna 100 złr. m. k. p :erwotnie w sta
nie biernym realności pod 1. 442[4 we Lwo
wie położonej aa rzecz Teresy Purylewiczo- 
wej intabulowanego a następnie do stanu 
biernego ciała tabularnego wydzielonego z 
ri-alncśei pod 1. 71-|* we Lwowie przenie
sionego.

Powyższą uchwałę doręcza się adwoka
towi Dr. Rogalskiemu jako ustanowionemu 
kuratorowi dla nieobecnej Tere-sy Psryiewi- 
czowej a ewentualnie dla jej niewiadomych 
spadkobierców lub prawonabywców, których 
się wzjw*., aby ustanowionemu kuratorowi 
do strzeżenia swych praw służące środki do
starczyli, gdyż z za jech an ia  wyniknąć mo
gące skutki sami sobie przypiszą.

Lwów duia 26 lutego 1881.
(2042 3— 3) E  d  y  k  t.

L 1763. Sokalski c. k. sąd powia
towy wyznaczył w celu wydobycia wieizy- 
telnosei Romana Kolinicza w ilości 212 złr 
w. a. z pa. przymusowy jawny przetarg na
leżą-ej do dłu/.nika Michała Farm olaka real
ności pod 1. spis. 31 w Mn dr i ark ach aa dniu 
20 m ija, 15 czerwca i 19 lipc* 1881 za
wsze od godziny 10 przed południem w r ma
ciiu sądowym.

Porączne 140 zł. 50 ct, w. a.
W pierwszym i orugim term ini- »*»- 

byc można realność tę tylko za cenę wyższą 
lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trze
cim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisania i oce
niania sprzedać się mającej realności, tudzież 
warunki przetargu przejrzeć można w regi- 
atraturze sądu teg ż.

Sokal, dDj a 9  [utf.g0 J881.
(2428 3— 3) _ E  |j j  k  t

L. 14135. V. k. sąd krajowy jako hau- 
d-owy we Lwowie, zawiadamia niniejszym 
Jozefa Pouc-eta, Tsdousza Oksza Orzechow
skiego i Ksawerego Madejewskiego z miejsca 
pobytu niewiadomych, iż na prośbę SJomo- 
ua Ta u da de praes. 27 marca 1881 nr. 
14135 przeć?"-' nim  na podstawie - ekslu 
z daty Lwów 22 stycznia 1878 na 500 złr. 
w. a. opiewającego, nakaz zapłat? sumy 
wekslowej 500 złr. w. 3 . dnia 28 marca 
1881 nr. 14135 wydany został, że dla Józefa 
Ponceta kuratora w osobie adw. Dr. Pomia- 
nowskiego, z substytucją adw. Dr. Dobrzań
skiego, dla Tadeusza Oksza Orzechowskiego 
kuratora w osobie adw Dr. Żukotyńskiego, 
z substytneyą adw. Dr. Rogalskiego, dla Ksa
werego Madajewskiego kuratora w osobie 
adw. Dr. Dorubaeha z substysucyą adw. Dr. 
Józefa Smolki ustanowiono, że tym kurato
rom wygotowane nakazy zapłaty doręczono 
i że rzeczą jest Józefa Ponceta, Tadeusza 
Oksza Orzechowskiego i Ksawerego Made- 
jewskiego ustanowionym kuratorom potrze
bnej informacji udzielić, lub innych zastęp
ców sobie obrać i sąd o tem zawiadomić. 

Lwów 28 marca 1881.

JtaatSbcrroaltung itnl) ber Kratuu Dkrfdjfe- 
fifdjctt ©ijenbal)U5©cj"ett|d)aft bom BOtcn Slprit 
1850, loirb am 15 Slpril l 3- bie 31 i8erIo= 
fung ber gegett ©lantutAdctien ber K t \ , . u D* 
{jcridjlefijdjeu ©tfenbatjn IjmauSgege&eiieit 0= 
bfigafioncn, itnb bie 32 SBetfofung ber Iprio* 
ritdtSacticn biefer 93aljtt irt W- in bern baju 
beftiiumten ©aale tut SSancogebaubc, ©tnger= 
ftraffc ftattfinben.

SBott ber ! f. ©ircction ber ©taatsfdiulb 
W -n  am 31 9M rj >8. !.

(251*) (§ h i I t,
3 1  1702. SSotn gcfertigten Oonccr* '*0 = 

oiiisa? ber Francuska Wyw!-,.l',is.-.tte i,'..n- 
roirb allen ©latthtgertt, ruefdje tijre 

gorberungett ju  biefer Ooncu.v.ma. a ange- 
melbet £)aben, tjiemit befanut gem ad) t, b a | ber 
Śonfur§maffabc«ualter § r .  S)r. Ichn iu 
Bial bie sBerroaItuugśred)nung unb ben erften 
2Jiaffabertf)eifung§eiitraitrf sur.  prae . .19
fyebruar 1 ? 8 1 sJłr. 1702 unb 1703 uorgelegt 
Ijai, beren ©iufidjt unb Slbj^riftnaljmc ben 
Eoulttrśglaubigern beim gcfertigten Śonturg= 
fouiuufjat ober beim (Soutarśtnaffauern)after 
freifteljt, ferner ba^ bie (ńonhtrSgiaubiger itjre 
afifaUtgcu t£rinnernngcn bi§ jum  1.3 2(prii 
1 8 ;  cntiueber ntitnbfidj ober fdjriftlidj beim 
gcfertigten Sonfurśfommifjdt einjubtingrn t)a= 
ben unb baj) ju r SSciTjanblung iiber aUfalligen 
(Srinnerungen, jo mie ju r ij3rufung ber fRedj- 
nung, grftjtellung ber 2lnfpriid)e fce§ 9Jłafj'aner« 
maltcrś unb ju r g-eftftefiung be» JJłaffauerttjeL 
Inng§eutiuurfe§ bie 2agfai)rt auf ben 2 2IpriI 
18M um 9 Uljr SSormittagS ńor bem gefer^ 
tigtcu ©onfurSfontmiffar im ©eridjtógrbdttbe 
Buro u III anberauntt loirb, ju  mcldjer ber 
SoufurSmaffańcrmalter, beffen ©ubfttiut, ber 
©ldubigcrau3)d)ufj itnb bie ©onfutsmaffaglau- 
biger oorgelaben werben

Btaia am 29 2Jidrj 1881.
©er (4on!ur»fontmiffdr 

Dr. Pagorzeis ...
(251.7) © b i t  t

31. 1700. S8om gcfertigten f. f. EonfurS* 
fommiffar ber Alois VVywi ikt ehe • ©ott!ur»= 
maffr wirb alten Sonfurgmaffaglatungern, mcL 
dje iljre fyorberuugen ju biefer Eonfurśmaffa 
augemelbet t)aben, ^iemit befannt gemadjt, ba^ 
ber Eonfui»maffaberroa(tcr § r .  ®r. IchDsis-r 
in B ała bie 5?erwaltuug§red)nung unb ben 
iUłaffaueruiaftiigseutmurf t u pnM-.oem.vL> 19 
gebruar !8v<i 9łu. i 70.) unb 1701 norgclegt 
tjat, beren ©iufidjt unb Slbfdjriftnaljmc ben 
Śontarśgldubigern beim gcfertigten (łonhtrs* 
fommiffar ober beim OonfnrSmaffaoerrualter 
freiftitjt, ferner ba^ bie (SoufurSgldubiger ifcjrc 
allfaltigen (Srinnerttngcn bis junt 12 Styrii 1881 
entmeber munblidj ober fdjriftlidj beim gefer= 
tigtcu Sonfnrśfoinmiffai’ eiujnbringen Ijabcn 
unb baj) ju r Sjcrljańblung iiber bie aflfiifiigen 
ISrinncruugen, fo wie ju r fJJrilfttug ber fRcdj= 
nung, fycftftcfinng ber Slnfpritdjc be? iO_łaffa= 
OcrwalterS unb ju r gcftfreHung bcS 2)łaffaUer» 

j tt)cilung§entrourfc§ bie ©agfafjrt auf ben 31 
Slpril i 8 8 1 um 9 Uljr jBoruiittagS nor betu 

[ gcfertigten ©onfurSfotnntiffdr im ®eridjt§ge* 
bdttbc B' -en 11 III anberauntt wirb, ju weL 
djer ber ©oitluiAiuaffańerwalter, beffen 8ubjti= 
tut, ber ©Idubigerausfdjitjj, bie Sonfnr3maffa* 
glaubiger unb ber tind-,to -ńorgetaben werben,

B ała am 29 SJłdrj Iv81.
©er ©onfurSfommifffir 

Dr. Pogorzelski.
(2520) O g ł o s z e n i e ,

L 2322. Arkusze po nadania w formie 
wykazów hipotecznych dla gminy k&Lstral- 
męj Podkamień wraz z dotycjącemi aktami 
wykłada się dc przejrzenia.

Do wniesienia zarzutów względnie dal
szej rozprawy, wyznacza się tertnin na 13 
kwietuia 1881.

Komisya hipoteczna.
Rohatyn 3 kwietnia 1881.

(2524 1—3) E  d  y k  t .
L. 8381. W dniu 28 kwietnia 1881 o 

godzinie 10 rana odbędzie się w sądzie tu 
tejszym l ic y tu ją  realności pod 1. k 79 w 
Letni Starostwa Drohobyckiego Michała Zu
brzyckiego własnej, ciała tabularnego nie- 
stanowtącej na rzecz zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie pod w&ruakami 
uchwałą z 26 maja 1880 1. 2607 dozwoio- 
nemi z tą zmianą, że wadyum 5 pr, ceny 
szacunkowej wynosi.

Medauice dnia 31 grudnia 1881.
(2274 1—3) E  d  y k  t.

L. 8391. W dniach 13 maja, 15 czerw
ca i 14 lipca 1881 o godzinie 10 przad po

łudniem odbędzie się w sądzie licytacja ka
wałka pola ciągnącego się od północy pół- 
grunteca od rowu pierwszego ku południowi 
do obszarów należącego do realności Józefa 
Sklouarza i ni letnich Katarzyny, Adama i 
Karoli .y Skleniurzów własnej pod 1. k. 191 
w Busku na niemieckim boku w powiecie 
Kamioaeekim położonej nietabularnego, celem 
zaspokojenia sumy 12 zł. w. a. z &rzyn. na 
rzecz Izaaka Hechta.

Cena wywołania 300 zł.
I Wadyum 10 pr.

Pole to zostanie na trzecim terminie i 
niż..j ceny szacunkowej sprzedane.

Protokół opisania, oszacowania i resztę 
warunków w reg straturze ts. można przej- 

' rzec lub odpisać.
Z e. k. sądu po wiato wegr.

Busk 15 grudnia 1880.
(2521 1—3) Irl <1 y  te  t

L. 7360. 0. k. sąd powiatowy w Trem
bowli podaj i do wiadomości, że celem znie
sienia wspólności własności odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. 33 ubr. 8 w Iławczu położ
nej v ed!e. wykazu hipotecznego 1. 259 l \  - 
ra-zki Parobek w 6/8 częściach, zss Julu 
Kowal w 2/8 częściach własnej, wedle proto
kołu de praes. 29 kwietnia 1879 1. 2864 w 
drodze egzekucji oszacowanej i do sprzeda
ży powyższej wyznacza się trzy termina w 
tutejszym sądzie mianowicie na dzień 7 kwie
tnia, 5 maja i 9 czerwca 1881 każdym ra
zem o godziaie 10 przed południem z tem 
nadmiejteniem. że na dwó- h pierwszych ter
minach powyższą realność albo W całości, 
albo gdyby się na całości kupiec nię zgłosił 
częściami jednakowoż tylko wyżej szacunku- 

; wej lub za takową, zaś na trzecim terminie 
nawet niżej certy szacunkowej sprzedaną zo- 

, stanie.
Cenę wywołania stanowi wartość sza

cunkowa w kwocie 613 zł.
Wadyum wynosi 61 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tu sądowej registraturze.
O czem się strony interesowane, tu 

dzież wierzyciele, k-órzyby po dniu 20 lipca 
1880 prawo hipoteki na rzeczonej realności 

: nsbyli do rąk kuratora ad aetum, którego w 
, osob.e Mikołaja Strogonia się ustm awia, za- 
■ wiadamia.

Z c. k sądu powiatowego.
Trembowla 20 grudnia 1880.

(2525 1— 3) O b w i e s z c z e n i e '
L. 3096. 0. k. sąd powiatowy w Pod

górzu p.rzedsięWfźmK* duia 27 kwietnia, 30 
maja, i 27 czerwca 1881 każdym razem o 

'godzinie 10 przed południem, egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1. 49 w G dko wicach 
położonej, masy spadkowej Antoniego Towa- 

I ny własnością będącej, a to w sprawie ma- 
I sy spadkowej Lewka Seharf o zapłatę 35 zł.
. wal. austr.

Cena wywołania wynosi 510 zł. w. a.
Wadyum 50 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przej- 

, rzeć można w tutejszym sądzie.
Podgórze dnia 31 lipca 1879.

| (2529 1— 3) E d  y  te t .
L  855. C. k. sąd powiatowy w Zale

szczykach rozpisuj? w sprawie egzekucyjnej 
zbiorowej kasy sierocińskiej w Zaleszczykach 
przeciw K-.rok i Harra o zapłacenie 940 zł. 
z pa. do przed.i?wzięcia egzekucyjnej publi-
________ ^ ___ ____  i  • '  '  ~-.zrtej sprzeda: y realności pod 1. k. 143 w
Zileszczy .ach }■• łożonej, w«dle Dum Tom. 
V pag. 267 a. 7 haer. Karola Harrego wła
snej, czw-rty i .-...tani termin licytacyjny w 
zabudowaniu sądu tutejszego w biurze Nr. 
I I  na dzień 28 irwietnia 1881 o godzinie 10 
rano, na którym to terminie realność ta z-t 
jakątolwie bądź eenę najwięt -j ofiarującemu 
sprzedaną zoranie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 7464 ?.ł 50 ct. w. a.

W Myum wynosi 746 zł. 45 ct. w. a.
Dh wierzyciela hipotecznego Wlgdora 

R.-sf.ibetga, co do życia i miejsca pobytu 
niewiadomego, a względnie dla tegoż z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomych spzdko 
bierców, a wreszcie dla wszystkich wierzy
cieli hipot., którzy po dniu 20 lipca 1880 
do tabul; wtszli, lub którymby uchwała li
cytacyjna z jakiegokolsickbądź powodu w ca
le lub meszcie nie megła być doręczoną u- 
stanowiono kuratora w osobie p. Antoniego 
Grossa c. k. notaryusza w Zaleszczykach.

Wyciąg hipoteczny, akt. oszacowania i 
inne warunki licytacyjne przejrzeć można w 
tuiejszosądowej registraturze, zaś o zaległy-h 
podatkach powziąć można wiadomość w tu 
tejszym c. k. urzędzie podatkowym.

Zaleszczyki 24 lutego 1881.
(2118 3— 3) E  d y  te  t .

L. 39426. 0. k. sąd powiatowy miejsko 
delegowany w Krakowie wzywa niniejszym 
z miejsca pobytu niewiadomą córkę zmarłego 
w Czulieach Jana Dońca dnia 9 lipca 1872 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia Maryannę z Dońców Gorzkowską, 
iżby do spadku tego w ciągu jednego roku 
od ogłoszenia po raz trzeci edyktu tego tem 
pewniej się zgłosiła, ile że w razie przeciw
nym spadek tenże że zgłaszającymi się doń 
przeprowadzonym i przyznanym zostanie 
w miejscu. Kraków 5 stycznia 1881.
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(2464 2— 3) Obwieszczenie.

L. 9050. W celu zabezpieczenia budo
wli konserwacyjnych drogowych, wykopać 
się mających w latach 1881, 1882 i 1888 
na gościńcach rządowych w okręgu budo
wniczym krakowskim odbędzie się w c. k. 
starostwie w Krakowie na dniu 25 kwietnia 
1881 o godzinie 12 w południe licytaeya za 
pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wykonać się mających 
budowli konserwaeyjny-h w roku 1881 
wynosi kwotę ogólną '7877 zł. 11 et.

Dotyczą-e bliższe warunki licytacyi 
przejrzane być mogą w wymienionym c. k. 
Starostwie w godzinach urzędowych, gdzis 
też oferty zaopatrzone w wadyum 5°/« z ce
ny fiskalnej z wyrażeniem cen nietyiko cy
frami, ale też i literami w oznaczonym ter
minie wniesione być mają.

Oferty spóźoione lub nie ułożone w e
dług przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 26 marca 1881.

L. 8137. (2462 2— 8)
O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .

Niniejszem ogłasza się konkurs na po
sadę nauczyciela geografii i historyi w c. k. 
szkole realnej w Stanisławowie.

Do posady tej przywiązaną jest płaca 
etatowa 1000 zł. i dodatek aktywalny 250 
zł. a. w. z prawem do pobierania ewentual
nie dodatków pięcioletnich w myśl ustaw z 
dnia 9 kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 
1873.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść 
swoje, potrzebnemi dokumentami opatrzone 
podania, najpóźniej do końca kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, 28 marca 1881.

(2461 2— 3) Konkurs.
L. 1468. Na opróżnioną posadę nau

czyciela starszego przy c. k semin&ryum 
nauczycielskiem żeńskiem w Przemyślu, o- 
głasza się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączoną jest płaca w 
kwocie rocznej 1000 zł. z przepLaoym do
datkiem aktywalnym i z prawem do pobie 
rania dodatków pięcioletnich w kwocie po 
200 zł.

Ubiegający się o tę posadę winni wy
kazać się kwalifikacją nauczycielską do nauk 
matematycznych i przyrodniczych (fizyk', 
chemii i historyi naturalnej) dla szkół 
średnich (gimnazjów, lub szkół real
nych) lub przynajmniej do szkół wy
działowych, tudzież odpowiednią prakty
ką w zawodzie nauczycielskim i podania 
swe, zaopatrzone w potrzebne dokumenta, 
przedłożyć za pośrednictwem bezpośrednich 
władz przełożonych, krajowej Radzie szkol
nej najdalej do końoa kwietnia 1881.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, 17 marca 1881.

(2451 2—3) O głoszen ie .
L 1194. W celu zaspokojenia przez 

Dawida Friedmanna przeciw Hryniowi Ma- 
ksymec wywalczonej kwoty 100 zł. z p.u. 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 125/5 w Horocho- 
liirie położonej, ciała tabularnego niestano- 
wiąeej w dniach 29 kwietnia, 3 maja i 1 lipca 
1881 każdym razem o godzinie 10 z rana.

Cena szacunkowa 372 zł.
Wadyum 37 zł. 20 ct.

0. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany, 19 lutego 1881.

(2073 2— 3) E  «f y k: t.
L. 6301. Na dniu 11 maja i 8 czerw

ca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano 
w zabudowaniu sądowem odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realności pod nr. 342 w 
Korczynie położonej, dłużnika Wolfa Rappa- 
porta własnej, ciało hipoteczne stanowiącej, 
w celu zaspokojenia pretensyi towarzystwa 
zaliczkowego w Krośnie pto 600 zł. aw. z pa.

Za cenę wywołania stanowi się war
tość szacunkowa tej realności w kwocie 1770 
zł. s. w.

Wadyum 170 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania, 

tudzież dalsze warunki licytacyi mogą w re- 
gistraturze sądowej być przejrzane.

Przy obydwóch terminach realność li 
za cenę szacunkową lub wyżej sprzedaną 
zostanie, w razie mesprzedania na jednym 
z tych terminów, wyznacza się do ułożenia 
warunków lżejszych termin na dzień 22 
czerwca 1881 o godzinie 10 rano, na który 
wszystkich hipotecznych wierzycieli się 
wzywa.

O. k. sąd powiatowy.
Krosno, 30 września 188Ó.

L. 5143. (2486 2 - 3 )
K o n b n r s .

Na posadę c. k. ekspedytora poczt we- 
go w Woli mnichowąi w starostwie Liskiem 
za kontraktem służbowym i kaueyą w kveo- 
cie 200 zł. z poborami rocznemi płacy 150 
zł. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i ryczałtu 
240 zł. za utrzymywanie posłańca pieszego 
do Łupkowa i napowrót.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt 
we Lwowie.

Lwów dnia 2 kwietnia 1881.
(2065 2 —3) E  d  y  k  t

L 3784. C. k, sąd powiatowy w Brzo

stku czyni wiadomem, że dnia 5 lutego 1874 
zmarła w Kamienicy dolnej z pozostawieniem 
ostatniej woli rozporządzenia Józefa Bercho- 
wa. Ponieważ! sądowi miejsce zamieszkania 
Leony Tworowskiej zam. Szotkiewicz siostrze
nicy zmarłej niejjest wiadomem, przetosię ją 
wzywa by się w ciągu roku od dnia edyktu 
wT tut. sądzie zgłosiła i deklarację spadkową 
wniosła, w przeciwnymm bowiem razie per
traktacja z wykazanymi spadkobiercami i z 
kuratorem Michałem Kowalskim dla niej u- 
stanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzostek, 25 października 1880.

(2231 2—3) ©glos-seuie.
L, 993. O. k. sąd powiatowy sprzedaje 

w dniu 9 maja, w dniu 20 czerwca, i w 
dniu 1 sierpnia 1881 każdym rszem o go
dzinie 9 rano w celu zaspokojenia wierzy
telności Abrahama Weissa w kwocie 325 
zł. w. a. realność pod 1. 238 w Nowymtar- 
gu położoną, własnością Walentego Mrugały 
i masy suadkowej po Katarzynie Mrugała 
będącej na 635 zł. w. a. oszacowanej.

óeną wywołania jest cena szacunkowa 
a zakład wynosi 63 zł. 35 et. w. a.

Resztę warunków sprzedaży, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Nowytarg dnia 7 marca 1881.
(2470 2—3) E  d  y  k  t ,

L. 314. O. k. sąd powiatowy w Radzie- 
chowie podsje do powszechnej wiadomości, 
że dnia 29 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 
1881 zawsze o godzinie 10 przedpołudniem 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna 
sprzedaż realności w Tetewczycach pod i. 5 
położonej, celem ściągnięcia przez Meehla 
Deutszera przeciw Mojżeszowi Izaakowi Ka- 
hane wywalczonej kwoty 100 złr. z pn. z 
tem, że na pierwszym i drugim terorm a re 
alność ta zw^ż lub za cenę szacunkową, na
trzecim zaś i niżej tikowej sprzedaną bę
dzie.

Cena wywołania 180 zł.
Zakład 18 zł. w. a

O. k. sąd powiatowy.
Radzie,-bów 19 lutego i 881.

(2304 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 4737. O. k. sąd powiatowy w Ra

dłowie ogłasza, że w doiu 3 maja 1881 r. 
o 10 godzinie rano przedsięweźmie w dro
dze relicył.aeyi sprzedaż realności pod 1. 19 
w Raisku także i poniżej ceny szacunkowej 
2853 "zł.

Wadyum wynosi 236 zł. w. a.
W arunki licytacyjne i resztę akt przej

rzeć można w tuteiszosądowej registraturze.
Radłów dnia 31 stycznia 1881.

(2272 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 13294. O k sąd powiatowy w Bu- 

czaezu podaje do wiadomości, że na dniu 2 
maja i na dniu 15 czerwca 188!, o 9 go
dzinie rano, odbędzie się w sądzie tutejszym 
publiczna licytaeya części realności pod nr. 
k. 20 w Browarach, do Wasyla Krebeniuka 
należąca, z połowy chałupy i ogrodu obsza
ru 60 fcwsdr. sążni się składającej, nu 50 zł.
w. a. oszacowanej z tem, że takowa na obu 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz dnia 30 lipca 1881.

(2232 2 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 261. O. k sąd powiatowy w Wa

dowicach celem ściągnienia na rzecz zakła
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
sumy 173 zł. 46 ct. a. w. zarządza przymu
s o w ą  licytacyjną sprzedaż realności I. k. 331 
w Choczni Józefa Kręciocha własnej, wyk. 
hip. 362 objętej w trzech terminach 19go 
maja 30 czerwca i 14 lipca 1881 każdym 
razem o godzinie 10 z rana w tymże sądzie 
odbyć mającą.

Cena wywołania 350 zł., wadyum 35 
zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny oraz warunki licy
tacyjne w sądzie przejrzeć można.

Wadowice dnia 12 marca 1881.
(2235 2 - 3 )  E d y k  ł .

L. 8701. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie wiadomo czyni, że na zaspokojenie pre
tensyi adw. Antoniego Dąbczańskiego w 
kwocie 430 zł. z pn. odbędzie się przymu
sowa sprzedaż:

1) połowy z */. części realności więk
szej pod 1. 2921/*,

2) połowy z '/* części całej realności 
pod 1. 292V, ;

3) połowy gruntów do realności pod 1. 
2927* należącego z wyjątkiem 148 sążni 
kwadr, do małżonków Laskowskich należą
cych wedle dom. 175 pag. 401 n. 54 on. 
Ludwika i Anny Schramek własnych, powyż
szej pretensyi za hipotekę służących i już o- 
szacowanyeh na dniu 5 maja 1881 o godzi
nie lOtej przed południem w sali ustnych 
rozpraw sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi suma 2832 
zł. 177, *• w

Wadyum zaś wynosi 283 zł. 20 ct. a. 
w., które w gotowiźaie lub w papierach 
wartościowych do rąk komisyi licytacyjnej 
złożone być ma.

Realność ta ns pierwszym terminie 
także i niżej ceny wywołania i w ogóle za 
jakąbądź cenę kupna sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny, w tusąd. registraturze 
przejrzeć można.

O tem zawiadamiamy tych wierzycieli, 
którymby uchwała ta z jakichkolwiek przyczyn 
doręczoną być nie mogła, do rąk ustąnowio- 
nego kuratora w osobie adw. krajowego dr. 
Feilesa.

Lwów 5 marca 1881.
(2089 2—3) E  d y  k  t.

L. 2855. O. k. sąd krajowy w Krako
wie zawiadamia niniejszym edyktem Stani
sława hr. Dunin Borkowskiego, że przeciw 
niemu 31 grudnia do 1880 i. 34245 Mauryey 
W erber wniósł pozew wekslowy w załatwie
niu którego wydano nakaz zapłaty z dnia 7 
stycznia i 881 1. 34245.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Stani
sława hr. Dunin Borkowskiego wiadomem 
nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowa
nia pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo 
tegoż tutejszego adwokata Retingera kurato
rem nieobcecnego ustanowił, z którym spór 
wytoczony według ustawy postępowania są
dowego w Galieyi obowiązującego przepro
wadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanemu, aby potrzebne dokumenta usta
nowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub 
innego obrońcę sobie wybrał i o tem e. k. 
sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich 
możebnyeh do obrony środków prawnych u- 
żył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać by 
musiał.

Kraków 5 lutego 1881.
(2169 2—3) E  d  > k  t ,

L. 698. O. k. sąd powiatowy w Sądo
wej wiszai podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 147 
zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k 15 w Arłamowskiej Woli 
położonej, dłużników Justyny i Michała 
małż. Kryworuków własnej w tutejszym ck. 
sądzie powiatowym, w drodze publicznej li- 
cytaeyi na rzeez c k. uprzyw zakładu kre
dytowego włościańskiego dnia I. 4 maja, II 
8 czerwca i III. 20 lipca 1881, każdym ra 
zem o godzinie 10 przed południem z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za eeaę 
wywołania 350 zł. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim terminie także i niżej eeDy szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tnśądowej resnstrafdrze.

0. k. sąd powiatowy
Sądowa-Wisznią, 21 lutego 1881.

(2075 %—3) © fow Jeszscznenle.
L. 311. W dniach 3 maja, 7 czerwca 

5 lipca 1881, każdym razem przed p łu- 
dajem sprzedawaną będzie w tut. c. k. są
dzie powiatowym realność pod nr. 21 w 
Wrzawach p.łożona Wawrzyńca Wojciechow
skiego własna, na zaspokojenie należytośei 
zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 
126 zł. 31 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 250 zł. zakład 
zaś 25 zł. który przed rozpoczęciem licyta
c ji do rąk komisy] sądowej złożyć należy.

Warunki licytacyjna wolno przejrzeć w 
tutejszej registraturze.

Rozwadów dnia 23 stycznia 1881. 
(2074 2— 3) O b w io n s z c z i f t ie .

L. 312. W dniach 10 maja, 13 czerw
ca i 12 lipca 1881, każdym razem przed 
południem sprzedaną będzie w tutejszym c. 
jr. sądzie powiatowym pod Nr. k. 188 w 
Turbii położona, Antoniego Paterka własna, 
na zaspokojenie należytośei zakładu kredy
towego włościańskiego w ilości 178 zł. 34 ct.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 400 zł., zakład zaś 40 zł., który 
przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi 
sądowej złożyć należy.

Warunki licytacyjne wolno przejrzeć w 
w tut. registraturze.

O. k. sąd powiatowy
Rozwadów 23 stycznia 1881.

(2469 2—3) E  d y b  t.
L. 1151. W dniach llm i-ja , 14 czerw

ca i 13 lipca 1881, o 10 godziaie przed po
łudniem  odbędzie się w sądzie tutejszym 
licytaeya realności Katarzyny Prystuplak 
własnej pod nr. k. 36 w Hucie połcnickiej 
powiecie Kamioneckim położonej nie intabu
lowanej celem zaspokojenie sumy 18 zł» a. 
w. z pn- na rzecz Ryfki Spiss.

1. Cena wywołania 50 zł. a. w., wa
dyum 10 pre.

2. Przy trzecim term inie realność tak
że niżej ceny wywołania sprzedaną zo-tania.

3. Akt opisania, oszacowania i resztę 
warunków licytacyjnych, można przejrzeć lub 
w odpisie podnieść w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Busk dnia 18 marca 1881.

(2433 2— 3) E  «I y  lc t .
h  9893. O. k. sąd krajowy dla spraw 

cywilnych we Lwowie czyni niniejszem 
wiadomo, iż celem ściągnięcia wywalczonej 
przez galicyjską kasę oszczędności sumy 
1565 zł. 12 ct. w. a z pn. dozwoloną zo
stała egzekucyjna publiczna sprzedaż real

ności pod 1. 3821]* we Lwowie położonej, 
do masy spadkowej śp. W incentego Rotta 
wedle Dom 101 psg. 374 n. 15 i 16 haer. 
należącej, a dłużnei sumie wedle Dom. 101 
pag. 377 n. 17 18 i 30 on. za hipotekę 
służącej pod następujące mi warunkami:

I. Do tej licytacyi rozpisuje się dwa 
termina a to: na dzień 19 maja 1881 o go
dzinie 10 przed południem i na dzień 23 
czerwca 1881 o godzinie 10 przed południem 
gdyby zaś realność ta na powyższych term i
nach wyżej lub przynajmniej za cenę wywo
łania która stano?, i wartość tej realności 
przy udzielaniu pożyczki w kwocie 8000 zł. 
w. a. wyrachowane, sprzedaną być nie mo
gła natenczas wyznacza się term in do uło
żenia ułatwiających warunków na dzień 7 
lipca 1881 o godzinie 4 po południu B. III  
na którym wierzyciele pod tym rygorem 
stanąć mają, iż nieobecni za przystępujących 
do większości głosów obecnych uważani 
będą.

II. Każdy z licytujących ma przed ro
zpoczęciem licytacji 10 pr. ceny wywołania 
tj. kwotę SCO zł. w. a. bądź w gotówce, 
bądź w książeczkach galie. kasy oszczędno
ści, bądź w  papierach wartościowych do lo- 
kacyi kapitałów pupilarnych zdolnych, a 
według ostatniego tychże kursu obliczanych 
do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 
złożyć.

Wadyum nabywcy będzie zatrzymanem
i o ile w gotówce lub w książeczkach kasy 
oszczędności złożonem było w cenę kupna 
się wliczy, innym zaś licytantom po skoń
czonej licytacyi zwróconem zostanie.

Nabywca będzie obowiązanym w ciągu 
30 dai po prawom-cności uchwały protokół 
odbytej licytacyi do wiadomośei sądu przyj
mującej wykazać przed sądem, że zaległe 
podatki rządowe, krajowe i gminne, z osta
tniego trzechlecla pochodzące, tudzież inne 
należytośei rządowe, pierwszeństwo przed 
wszystkiemi wierzycielami mające, niemniej 
wierzytelności gal. kasy oszczędności w pier
wotnych kwotach 3000 zł. w. a. wedle Dom. 
101 p. 377 n. 17 i 18 en. 700 zł. wedle 
Dom. 101 p. 383 u. 20 on. i 500 zł. w. a. 
wedle Dom. 101 pag 381 n. 19 on. na tej 
realności hipotekowaua z wszelkiemi przyna
leży teściami zospokoił, lub po zapłaceniu 
wszelkich zaległości pozostawienie samych 
wierzytelności przy hipotece uzyskał. Suma 
przez nabywcę na zaspokojenie tych należy- 
tości zapłacona lub przez galie. kasę oszczę
dności przy hipotece pozostawiona jako na 
poczet ceny kupna uiszczona w takową wli
czoną będzio. -»

IY. Pozostałą zaś w taki sposób resztę 
ceny kupna winien nabywca w ciągu 30 
dni po prawom .cuości uchwały porządek za
spokojenia wierzycieli hipotecznych ustana
wiającej do sądu w gotowiźnie złożyć, nim 
zaś to nastąpi od tej reszty ceny kupna pro
cent po 6 od sta półrocznie z góry od dnia 
objęcia w fizyczne posiadanie do depozytu 
składać.

V. Nabywca będzie obowiązanym te 
wierzytelności hipoteczne o którychby wierzy
ciele przed umówionym terminem wypowie
dzenia przyjąć nie chcieli na poczet i w 
miarę ceny kupna na siebie przyjąć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny można przejrzeć w tu są
dowej registraturze

Lwów dnia 19 marca 1881.
(2420 2— 3) E  d y k  1.

L. 2985. O. k. sąd powiatowy w Gor
licach zawiadamia, że celem zaspokojenia 
pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego w Gor
licach w kwocie 359 zł. w. a. z pn. odbę
dzie się w dniach 4 maja, 8 czerwca i 5 li
pek b. r. każdym razem o godzinie 10 z 
rana publiczna przymusowa sprzedaż real
ności gruntowej w Przegoninie pod 1. k. 26 
położonej, dłużaiczki Pelagii Starańczykowej 
własnej.

Realność ta na pierwszym i drugim 
terminie tylko za cenę szacunkową, którą na 
44C zł. ustanowiono lub wyżej takowej, na 
trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunko
wej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 44 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych, akt za

stawniczego opisania i akt oszacowania w re- 
gistraturza tutejszego sądu przejrzane być 
mogą.

Gorlice 11 marca 1881.
(2008 2 - 8 )  E  d y k  t.

L. 8725, 0. k. sąd powiatowy w Snia- 
tynie podaje do wiadomości, że w celu zaspo
kojenia pretensyi Seliga Griffla przeciw Se
menowi Petrukowi i Hryćkowi Jaszczukowi 
pto. 100 złr. z pa w tutejszym sądzie w 
dniach 2 maja 1881, 1 czerwca 1881 i lip
ca 1881, każdym rasem o 10 godzinie przed 
południem w tutejszym sądz:e sprzedaż pu 
bliczna realności dłużników pod 1. 41 i 42 
w Oretcu położonych ciała tabularnego nie- 
stanowiących się odbędzie.

Cena szacunkowa wynosi 1240 złr.
Wadyum 124 złr.
Warunki licytacyjne i protokoła egze

kucyjne realności można przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Sniatyn 18 grudnia 1880.



1 1
(2280) Obwieszczenie.

L. 993. G. k. sąd obwodowy jako han
dlowy podaje do wiadomości, że wpisuje się 
na dniu dzisiejszym do rejestru handlowego 
f.rm pojedynczych firmę : „Meehel Hirsch- 
feld“ handlarz drzewem w Przendzielu.

Rzesiów, 24 lutego 1881.
(2515 1— 3) E d y k t .

L. 295. Ogłasza się, że celem zaspo
kojenia sumy 724 zł. 16 ct. w. a. z 12 prc. 
od dnia 2 stycznia 1874 bieżącemi odsetka
mi, kosztów 3 złr. 38 ct., 17 złr. 56 ct. i 
niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 
5 złr. 83 et. dozwala się na rzeez Rozalji 
Karp jako cesyonaryuszki Katarzyny z Karpów 
Kowal trzeci stopień egztkucyi t. j. przym u
sową publiczną licytację części połowy real
ności pod 1. k. 24 sub. rep. 54 w Gaiku 
wedle księgi Gaiku Dom. I. pag. 6 n. 2 haer. 
Maryanny Karp własnych, odnośnie do uzys- j 
kanej w skutek uchwały z dnia 25 marca 
1875 1. 55 wedle Dom. I  pag. 60 & 70 poz.
2 on. intabulacya wedle protokołu de pr. 22 
sierpnia 1875 1. 3607 oszacowanych, która 
to Iicytacya w trzech terminach a mianowi
cie dnia 5 maja, 10 czerwca i 15 lipca 1881 
każdym razem o godzinie lOtej przedpołu
dniem w tutejszym sądzie przeprowadzoną 
zostanie.

Realność powyższa licytowaną będzie 
przy pierwszych dwóch terminach nie niżej 
ceny szacunkowej, przy trzecim i niżej ee 
ny szacunkowej.

Cena szacunkowa i wywołania 142 zł. 
50 ct.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania. 
Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć

Ponieważ sąd nie ma wiadomości o 
tychże dziedzicach ustawniczych; przeto 
wzywa się nirbjszem  wszystkich, Łtórzyby 
l tytułu następstwa ustawniczego, prawo do 
spadku tego sobie rościli, aby w przeciągu 
roku od dnia niżej wyrażonego do tutejsze
go sądu się zgłosili i prawo do ustawnicze- 
go dziedziczenia wykazali, w przeciwnym 
bowiem razie spadek, dla którego równo- 
eześn e ustanawia się kuratora w osobie 
adw. dr. Malawskiego, rządowi jako bezdzie- 
dziczny przyznany zostanie.

C, k. sąd powiatowy m. deleg.
Tarnów, 18 stycznia 1881.

L. 9757 (2512 2—3)

Obwieszczenie.
W celu wydzierżawienia przysłu

gującego gminie miejskiej tarnopolskiej 
praw a na pobór opłaty kopytkowej na 
czas od 1 czerwca 1881 r. do końca 
grudnia 1882 r. odbędzie się w urzę
dzie gminnym tarnopolskim na dniu 
11 kwietnia r. p. a w razie nieuzys- 
k an b  pomyślnej ceny dnia 22 kwie
tnia r. b. każdym razem o godzinie 
8 popołudniu publiczna rozprawa li
cytacyjna.

Cena fiskalna ustanaw ia się ro
cznie na sumę 9680 zł. 77 ct. od

o o o o o o o o o o o o c c o o
Dla cierpiących na choroby

(6483 4 ?) piersi i płuc.
N it z a w o d n ie  d z ia ła ją c a  s la  . a

Herbata Dawida
z KAROLINENTHALU

wyśmienicie działa w chorobach piersiowych i płaco
wych, zwłaszcza przeciw chronicznym katarom krtani 

i płuc, przeciw kaszlom i tuborkułom. 
Skutek jest nadspo {z iew an ie  szybki.

Cena paczki ą p  w a

Ekstrakt słodowy
przeciw schudnieniu, osłabieniu i afekeyom piersio
wym. Zamiast nieprzyjemnego oleju rybiego należy 
środek ten z powodu swej znakomitej działalności i 

przyjemnego smaku używać. — Słoik 1  t \ .  w. a.

Ekstrakt słodowy z żelazem
Cena 1 zł. 30 ct.

Słodowe cuk ierk i
przeciwko chrypce i kaszlom. — 

Ct., ‘/j 15 ct.
Całe pudełeczko 30 
w. a.

Doniesienie.

Powróciwszy z zagranicy, zaopatrzyłem mój 
skład w nailepsze

które z najpierwszyeh fabryk osobiście wybrałem i po 
najum iarkowańszych cenach sprzeda
ję  z gwaraneya na lat 10. (2336 4 20)

J A W  B A L S O
ul. K a ro la  L ud w ika  liczba  7 .

można w tus. registraturze.
Dla wierzycieli którzyby po dniu wy- . , . - ,

stawienia wyciągu do tabuli weszli, lub któ- > k tó re j 10 /0 jako wadyum w gotowce j
rymby uchwała licytacyjna z innego powo 
du doręczoną być nie mogła, ustanowiono 
Józefa Neugebauera z Gaiku kuratorem.

0. k. sąd powiatowy.
Kamionka dnia 12 marca 1881.

(2519 1—3) E d y k t .
L. 5076. Dnia 3 maja, 1 czerwca i 30 

czerwca 1881 o 10 rano odbędzie się w tu : 
tejszym sądzie przymusowa publiczna sprze- : 
daż realności pod 1. kous. 34 na Zawieruem ' 
w Drohobyczu położonej w tabułę niewpi- 
sanej w sprawie Mojżesza Reitzes przeciw 
Ignacemu Zaist i nieobjętej masie spadko
wej Julianny z Biłasów Zaist o 136 zł w. &.

Gena szacunkowa wywołania wynosi 
339 złr. 12 ct. w. a.

Wadyum 30 złr. 50 et.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet niżej takowe j sprzedaną będzie.

G. k. sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 16 marca 1881.

(2406 1— 3) E d y k t .
L. 5800, G. k. sąd powiatowy w Miel

nicy w sprawie egzekucyjnej Mendla Rosen
bauma przeciw Jusypowi Bobykowi pto 30 
zł. chęć kupienia mającym niniejszym edy- 
ktem wiadomo czyni, że dnia 10 maja, 7 
czerwca i 5 lipca 1881 każdym razem o go- 
dżinie 11 rano realność dłużnika pod lk. 34 
w Olchowcu położona, ciała tabularnego n ie - 
stanowiąca, z chaty mieszkalnej i 7 i morga 
ogrodu składająca się na ostatnim terminie 
i niżej ceny szacunkowej 110 zł. sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 11 zł.
Akt zastawniczego opisania i oszaco

wania, tudzież warunki licytacyjne leżą w 
registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli Łip< to
cznych ustanowiono kuratorem Fedora Ho- 
łyka.

Mielnica, 4 grudnia 1880.
(2281 1— 3) E d y k t .  ,

L. 13013. Dnia 15 lipca 1880 zmarła 
w Tarnowie na Zabłociu Katarzyna z Ko- | 
koszkiewiczów Humańska wdowa po Piotrze j 2  
Humańskim z pozostawieniem kodycylu z 1 ^  
daty 12 lipca 1880.

złożyć należy.
Bliższe warunki licytacyjne mo-1 

żna w godzinach urzędowych w tutej 
szej registraturze przeglądnąć.

Tarnopol dnia 1 kwietnia 1881.

B o b  L a / f e c t e u r
poleca się jako łagodny, krew czyszczący środek. 

Oena 3 zł. w. a.

D ra . H u b n e ra  k re w  C zy szczący  
m f d d  z io ło w y  z s ło d e m ,

przeciw tuberkułom, cierpieniom płuc i krtani, prze
ciw katarom, kasziom, dyfteryi, astmie i kłóciom 

w boku. — Cała flaszka 3 zł., J w. a

Żołędziowa KAWA Ula iziecTlraTnciaT
Cała paczka'3 0  Ct., 3/2 lO  ct. w. a.

D la Lwowa główny skład u ap tek a rza  
H enryka B iu :n eu fe ld a ,  dalej u bp. 
Jakuba Beisera, Z. Ruckera i Mikolascha.

W  K rak ow ie  u aptek. Józefa Trauceyńśkiego.
„ C-zeruioweach u aptekarza L . Bohdowieza. 
„ Tarnow ie u apt. Frunę. Węgrzynowskiego. 

Drohobyczu u apt. Henr. B lum enfel a. 
Rzeszowie u Schaittera i Spółki.
St.ry.jn u aptekarza Juliana Zgórskiego.

„ Tarnopolu  u apt. Franc. Jamrógiewicza.

ocfoooooooom - 0000

,1 Z E M A T IZ
Królestwa Galicy! i Lo- 

domeryi z Wielkiem 
Księstw. Krakowskiem

M.S&- S -O l i

1881
nabyć można po cenie 2  z Ł  O ®  c t .  

w Ekspedycyi 
„GAZETY LW OW SKIEJ 

Zamiejscowi zechcą przesłać 2  zł, 
ct. z których przypada 10 ct. 

na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłam y tylko za 
niszczeniem naleiyto&ci z gbry. 
Z a  pobran iem  należytości nie 
prześyłam y Szoraatyzm a.

goooooooooooooooaoooc^noooooooooo 
g Oryginalne Saazkie Sadzonki chmielowe §

Ogromne powodzenie tego środka zależy 
od jego własności sprowadzania- na powierzch
nie ciała zapaleń i rozdrażnienia, które dotknęły 
najżywotniejsze o rgana; tym sposobem prze
ciąga 011 chorobę na części ciała mniej deli
katne i daje większą łatwość uleczenia takowej. 
Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw k ata 
rom., kaszlom , nieżytowi oskrzeli, 
chorobom  g a rd la n y m , g ry p ie , 
go&ćcowi, bolom  w krzyżach i t. p. 
Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przy
łożenie _ wystarcza i pozostawia tylko lekkie 
świerzbienie. — Cena pudełka 1 fr. 50 c. w  
Paryżu.

Skład główny w Paryżu na ulicy de Seine 
31; we Lwowie w aptekach p. p. Mikolascha, 
Krzyżanowskiego i Ruckera; w Warszawie w 
aptece Dr. Ph. Heinricha etc.
  (7812 1 5 -1 8 )
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wyborowe i w należytem opakowaniu
1 3  z Ł O O ®  rsz r. *  M*.

rozseła za zaliczka pocztowa na zadanie

O  IR , I  E  Ń  T cc

mająca wyłączne 
wszechnic w

Spółkę, handlowa x~c Lwowie^
u l i c a  k la r /ie U o ń sh a  l. J*

zastępstwo na Galicyję w tym artykule znanej 
kraju Saazkiej Firm y H en ry k a  M elzera.

(2209 5 -? )

po-

XX*##XXXOXXXXXXX
X

Na cytrze *
i na fortepianie 3

oraz śpiewu solowego ^
udziela gruntownych nauk i

B i l l  K a l l a o i s l t l  8 ;
ADRES: ulica Koralnicka 1. 6 na dole ;

Jego kompozyeye i transkrypoye na ;
ę y t r ę  są do nabycia w księgarniach.
Katalog gratis i franco. ;

Cytry i struny ?
poleca po cenach fabrycznych. (Także w b  j 

na. raty miesięczne). ;
(1807 3 - 4 )  Jjg !xxxxxxxoxxxxxxxx

Przeciw wyłysieniu
( o s i w i e n i u  w ło s ó w  I t w o r z e n i u  s i ę  ł u p i e ż y

udowodnił swą skuteczność według nadchodzących codziennie poświadczeń i pism 
dziękczyunj cli jedynie i wyłącznie

o l e j  TAsnsiarow Y
D ra . M o r  a s  u .

Szanowny Panie aptekarzu ! .
Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze duzą flaszKę oleju tanninowego Dra. Morasa. Sku

teczność tego środku jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie wfosow zupełnie ustało, a pokazuje się
już także gęsty zarost. ............

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880. W ilhe lm  W agner.
Do Pana Józefa Fiirst aptekarza w Pradze! . .

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, ze olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie
wypadanie włosów, trwajace już przeszło dwa Jata. *

Spodziewam się, że" zapomoca tego środka uzyskam napowrot moje dawniejsze tak piękne włosy. 
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879. M aryn  Zarem ba.

Nie je s f to w f a k  U je m n i e ,  by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już 
łysą głowę Gdybym był nieużywał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dz,s młodym starcem. 
Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co tez potwierdzają wszyscy, eo
mię znają. Proszę przeto etc. wdzięczny

Bukowa dnia 3 stycznia 1880. .  J? .1? J  , , , ,Jarosław  DrtikOl, zarządca dobr.
Do nabycia we flaszkach po 3 i  1  z ł .  we LWOWIE u Zygm unta R u  cera aptekarza, ulica 

Krakowska, w CZERNIOWOACH u J. Golichowskiego aptekarza.
(od05 17— )

OOOOOOOOO&OOCOOOOOOOO 3O0&OCOOOOO 
O O O C H J O O O 0 O O O O O O O

Płeć. Jednym z głównych warunków piękności jest płeć. Nawet mn ej fo
remna twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy płeć bez zarzutu.
Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na 
pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i mł dzieńczo świeżej płci. Licz

ni na ilość pań nie może mieć pretensyi do piękności, jeżeli płeć ich 
nie podtrzymuje Ażeby sobie piękną i świeżą płeć aż do późnej sta
rości zapewnić, należy używać, przez wielu znakomityeli mężów, a t o __
prc-f Pyefluch w Londynie, proi Baspi, dr. Jiingera, dr. Rudnitza Q  
polecony, od 14 la t z nadzwyczajnym skutkiem  przez tysiące używa
ny b a l s a i u  b raso ig o w y  L e n g i e l a .  Ten ulubiony kosmetyk 
uzdraw ia w skutek szkodliwego bielidła, nam iejętnośc', lub z powodu 

innych przrezyn zbrzydła płeć. a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca 
do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeschłą skórę znowu świeżą i gładką i nadaje 
jej przyjemny koloryt, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Ze o- 
prócz dr. Lengiela bulsamu brzozowego ,;ie m a lepszego i niezawodniejszego środka na 
upiększenie i konserwowanie twarzy, stw ierdzili ci, którzy takowego używali. Cena dzba
nuszka 1 złr. 50 ct —  W e ! wowie do nabycia w apt. Zygm. Ruckera. (2621 27—?)

►0-€»0-Q-€>€3-€>0-€3-
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Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie

wydaje >d dnia 1 stycznia 1881 począwszy yę

ASYGNATY KASOWE
3  procentowe, płatne w 3 0  dni po wypowiedzeniu,

6 0
Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4%  procentowe Asy- 

gnaty kasowe z 60-dniowem wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca" 1881 tylko po 4%  % zatrzymaniem 
dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

L w ó w  stwcznia 1881.
D  Y R E S K C  Y  A .

(Przedruk nic będzie płacony) (2414 1—?) X
os
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>3wna rodowita Angielka

trudniąca się udzielaniem j ę z y k a  a n 
g i e l s k i e g o ,  życzy sobie przepędzić letnie miesiące 
na wsi u takiej przyzwoitej rodziny w charakterze 
nauczycielki, ii  d r e s :  JP. >*■ Lwów Post restant. 
___________________________________(2486 2 -2 )

p f ’ Rządca dóbr
zarządzający od lat kilkunastu większemi majątkami, 
jako samoistny — z najchlubnicjszemi rekomenda- 
cyami —p o s z u k u j e  p o s a d y  ts d  I g o  k w i e t 
n i a  1 8 8 1 .  — Zapytania uprasza adresować: W ny 
L u d w i k  L a b i i i s k i ,  adwokat kraiowy, I .w d w .  
_______________________________    (2161 5—5)
ó»e  a c  a e  : s  a s  a s  a s  a « s  a e  s s  ? e  a s  a s  a s  a «

Najsilniejsze niezawodne

v, Ł n u d e n b n r g n .
Główny Skład dla Galicyi

u

Zarysy treściwe « 
o  p o d a t k a c k  j

c. k. insp. podatkowego W i n h a r d a  ^  
Drugi nakład na wyczerpaniu, jednakowoż M 

reszta jeszcze wystarczy do wyjaśnienia spra,w O 
reklam acyjnych. W

Cena 1 zł. 50 et. /f
Do nabycia w księgarniach, w nie

K
H  
H  
H

n
N
uW .
U  których urzędach powiatowych, tutejszej Admi- y  
n  nistraeyi i u wydawcy przy e. k. Starostwie ”  
M w Turce. H
u  (22S1 5 - 3 )  u
t s a g a s a s a g a g a s a t t e a s a s g a g a Ł a s a * ;

©©003000 ©06000©©
Szynki wędzone

1 k lg .  7 tś>  c t .

Szynka w pęcherzu
1 k lg .  1 z ł r .

Ozory wołowe
s z t u k a  l_ z ł r .  (2534 1—5) 

rę c z ą c  za jak o ść  , po leca

Karol Klimowicz

Karola Klimowicza
W a ł o w a  l i t y . (2533 M )

M ł Ł -iiMiMmykTflsawwrMiBgKłgt

Krawatki
szaliezikl najnowsze, spinki, 
pularesy, iytonierki, pap ie r
ki eygaretowe frane., cygar

niczki, lask i itp.
n a j t a n i e j  w  h a n d l u

Braci Ławr
MU H alicka 19.

f ź s i o i —v)

PrzesyKa tew? z HamMria.
tylko 5 zł. ■ ■ et.

5 zł. 5(1 et.
6 zł. — ct. 
6 zł. 25 ct. 
6 zł. 60 ct.

5 kilogr. zielonej C a m p i n a s  
5 „ „ Jawy
5 „ brylant. C e y l o n
5 „ uajwyb. M e n a d o
5 „ perłowej C e y l o n

Ulubione te gatunki przesyłamy pod gwaianeyi 
najwyborniejszego smaku, wolne o.i opłaty frachtowej 
za pobraniem. (2164 4—5)

Ludwik Harlmg et Co. w  Hamburgu.

i 3 O O C » O O C 0 > G O O O C » O C

| K a w ę  surową
: najwyborniejszą w smaku, według zamówienia mię- 
I szaną, przesyła od 9 funt. począwszy po zł. 5, 5.50 

i 6 — za pobraniem, wolna od opłaty frachtu do 
Austryi H E N r f Y I t  A S i H t E b S E S ,  H a m -  

, b u r g ,  W ilhelminenńrasse 12. (H 013891 
(2341 2 - 5 )

X  i 1X *p G G G C ł» G G G G O C

C e g ie ln ia
z urządzeni im d<i» w y n a j ę c i a  o d  I g o  
m a ja  r. to. •— Wiadomość ?.#- h a n d l u  
K a m i l a  S t r z y ż o w n J t i e g o .  h a l i c k a  

1 4  w e ŁjŁttW'--*’, (2-i81 8—3)| 
:ss a o e  az aa a s  a s

IV P999PVIi
zieloną, bardzo aromatyczną, w pełnem

IV 4* W o  pięknem ziarnie: 1/s kgr. nr. 1 po 80 ct. 
nr. II 90 ct., nr. l i i  1 zł.

Ż /F n + O  IcftU fO  si 'n-e aromatyczną w
S .1 U U 1  J a w ę  £ l m ą  pięknem ziarnie: ‘/a 

kgr. nr. O po 70 ct., nr. I  80 ct., nr. II 90 et., 
nr. II I  1 złr.

Uprhatp phińękn t37lko 'vł)rost [ 1 naj-n C l  U n l y  u l l t i l O n d  pierwszych składów, 
jak co roku — po bardzo miernych cenach, mimo 
tak wygórowanego cła, a mianowicie .

Congou cesarski i
III 2 zł. 50 ct., nr. 1Y 3 zł.

Souchong Joung Choon
nr. U 2 zł., 50 ct., nr. III 3 zł., nr. IV 4 zł.

Pecco kwiatowy czysty “L™ .
VIII zł. 5 za netto 1/t  klgr.

Proch herbaciany niosprowadzany, bo
tako//y nigdy dobry być nie może, a zatem fałszy
wy, gdy przeciwnie w moim handlu tylko własnego 
przesiania jest i kosztuje taniej jak wszędzie, bo 
’/a kgr. bardzo dobrego 1 złr. 20 ct., najlepszego 
I  złr. 51': et. — Tylko w hurtownym handlu.

G a ffie i śwież? t m s p r t
A m e r y k a ń s k i c h  p r a w d z i w y c h  j a b ł e k

obieranych kompotowych, do wszelkich legominlub 
kompotów, jako najlepszy i najtańszy artykuł 
dotychczas znany 1 kgr. po złr. 1.30.

W y ś m i e n i t ą  p r a w d z i w ą  b r y n d z ę  w ę 
g i e r s k ą  1 kgr. po 80 ct.

Ś w i e c e  p r a w d * ,  s i e n r ,  1 ft. w w. =  560 gr- 
58 ct., 1 kgr. =  500 gr. 52 ct.

Ś w i e c e  M c i e l u e  l u b  c e r k i e w n e  we wszy
stkich wielkościach 1. ft. =  500 gr. 46 et. najle
psze 56 ct. tak pojedynczo jak 1 hurtownie, 
prtr  większym odbiorze stosowny rabat.

P I e e « y w « ,  s u c h a r y  d l a  p s ó w  z ekstraktów 
mięsnych się składające, jako najlepszy i naj
pożywniejszy pokarm dla wszystkich zwierząt 
domowych, I klg. w tabliczkach po 84 ct. — po
leca Handel hurtowny (2530 1—3)

0 . T. W incklera
I j w ó w - Dom Naroduv.

H
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Hurtowny handel

Wi .#

w ę g ie B s k ie  
««»# ry iŁ ck ie 
f r a n e . i i s k ie  
r e ń - U »e 
m n s .e la k ie  
s n w la g ; . 
m s td e r ©

A d a m s a  M a j e w s k i e g o

ZAKŁAD WODOLECZNICZY
W E LW OW IE (w Kisielce.)

U rządzony w sposób najodpow iedniejszy, położony korzystnie tak pod w zględem  św ie
żego pow ietrza , najlepszaj w ody jak  i przyjem nych przechadzek.

Przyjmuje chorych na m ieszkanie *  znpełuem  asaopatrzeniem jakoteż tylko 
dochodzących dla leczenia się, które się odbywa rano od 6 do 8 i popołudniu od 4 do 6 
godziny pod nadzorem lekarza Zakładu. * (2433 2—17)

.m .  T̂TW •**»-
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V n o w o ś c i
L. M. Feintuch (E. Macfaayski

w e  ' W W <f8> fMfISi) ,j p o le : u n r .jn o w sze
K a p e l u s z e  m ^ z k i e  p<> 5 z-Sr., 5 zl. 50  ct. 
© 3 f l i n d s ? 3 }T po 7 z łr .. 8 zfr. 50  c t

WieSki wybór kraw at modnych męzkich i damskich
Najnowsze Parasolki

p a r y s k i e  i  a n g i e l s k i e .
(2460 2 4)

rf i.▼i

Koniak i Rozolisy k
H p o  naft** A s n y  e h  e e n a e h  tak M 
U -s s u t r t  i; k i w  b u t # J « ł i .
N (*346 94

:a: ns. las s e  ao e  a s  2 ^ s e  s

y ;
ij i :

'•̂ srr ■pr. j r :
ZśS.

J. 1. Sjnżarski
r ę k a w  f  c z n l k  1 f c a n d a ż y s t a *

- e  f i  u l i c  a  M a l i c k a  1 . 2 5 .
Wystąpiwszy ze spółki pod firmą „Cisernicki i Spożarski“  otworzył sklep i pracownię 
wyrobów rękawiezmczyeh, a zaopatrzywszy takowy doborowym towarem i materyałem ftwleżj in,

ma zaszczyt polecić P. T. publiczności:

EAU DENTIFRICE
fl4IiIC IE »«£IJE .

Woda ta, mająca ulubiony zapach, codziennie 
do płukania ust używana., zapobiega p s u c i u  się. 
zębów, n i s z c z y  nieprzyjemny z zepsutych zębów 
pochodzący zapach, a zawierając ciała antisentyczne 
i ściągające, utrzymuje dziąsła jakoteż zęby w naj
lepszym stanie.

Łyżeczka o l kawy dodana do małej s kl&uk; 
letniej wody wystarczy na całodzienny użytek. Jeny- I 
ny skład w apte. HKNilYKA BLUMESFEŁi>A we j 

Lwowie. — Cena 50 ct. (920 3 — }

!3
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R ękaw iczk i rwboty r«jc*nc| w ła 
snego w yrobu z d o b r y c h  s k ó r e k  g la c e s ,  
d u ń s k i c h ,  s a r n i c h ,  k o z ł o w y c h ,  j e lo n k o w y c h  
l>ojesł.yń<*-»o s » j ' ie  i  s to b n o w au e .

.R ę k a w icz k i  j e t lw a b n e ,  n i e i a n e  i l i b e ry jn e .
R ę k a w i c z k i  m u n d u r o w e .
Garn; ry jelonkowe przeciw reumatyzmowi.
P a n t a l o i i y  j e l o n k o w e  do j a z d y  k o n n e j .
Rękawiczki i plastrony do fechtowania.
Maski druciane.
P r z e ś c i e r a d ł a  ło s io w e  i j e lo n k o w e .
Poduszki safianowe i irehowo.
T o r b y  p o d r ó ż n e  i m y ś l i w s k i e .
T o r n e e z k i  n a  p i e n i ą d z e ,  i r c h o w e  n a  j d e r s i .
T o r b e c z k i  i t o r n i s t r y  s z k o ln e .
W o r e c z k i  i p u g i l a r e s y  n a  p i e n i ą d z e .
R z e m i e n i e  do  p l a iu ó w  i s t r z e lb . "
H a l s z t u k i  d l a  p só w .

S z c z e g ó l n e g o  p o l e c e n i a  g o d n a  n o w o ś ć  d l a  P .  T  D a m ! ! !
P r ę t y  p lu e io n e  z d r u t u  n ik lo w e g o  z a m i a s t  r o g ó w  do  g o r s e t ó w ,  p o g i n a j ą c e  s ię  e l a s t y c z n i e  n a  w s z y 

s t k i e  s t r o n y ,  n i e p o d l e g a j ą e e  n i g d y  z ł a m a n i u ,  d a j ą c e  s ię  ł a t w o  w y j ą ć  do  p r a n i a .

Bandurze rupturowe i pępkowe.
Pasy na żołądek i ogrzewacze.
Suspensorya.
Pończochy elaatyczne na kurczowo żyły. 
Poduszki gumielastycziie różnych fasonów. t 
Prześcieradła gumowe pojedyncze i podwójne. 
Czapki uniformowe.
Krawaty i kołnierze mundurowe.
Krawaty i szaliki męzkie najnowsze.
Czapki pokojowe i podróżne.
Umbry na słabe oczy.
Szelki gumielastycziie i materyalne w wielkim 

wyborze, najnowsze.
Podpaszniki przeciw przepoceniu sukien, ircho- 

ekowo, gumowe i ceratowe.
C ł o r s e t y  p a r y s k i e  w wielkim wyborze. 
Brykle i stalki do gorsetów.

Koszule |
kalesony, kołnierze, mansztiy, g 
skarpetki, chustki, szeiki, kra- g  

watki i szaliczki g
p o l e  e  a j  ą  n  a j  t  a  n  i  e j  £

Bracia Langner |
Lwów, H a lick a  19. w,

02510 !-? )  i?

P o d w i ą z k i  s k ó rk o w e  j e d w a b n e  i g u m i e l a s t y c z n e .  
P a s k i  d a m s k i e  s k ó rk o w e .
C z e p k t  c e r a t o w e  do  k ą p ie l i .
M a s k i  i r c h o w e  i a k s a m i t n e .
S p i n k i  n a jn o w s z e  do  m a n s z e t ó w  i k o s z u l .  
T a ś m y  i s z n u r e c z k i  do  e w ik i e ró w .

WyszczBŁfliniosa trzema meftalaii i listem p c ltw a lu fi.
P l o m b a  b a l z a m i c z n a  d o  i ę b ó v .  Ze wszystkich plomb <. nyehczas używanych, plomba 

balzamiezna okazała się najpraktyczniejszą, 1) je=t ona bardzo łatwą w zastosowaniu; 2) 
jest nieszkodliwą ; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast tw ardnieje; 5) nie 
podlega rozkładow i; 6) miazdry zębowej ani też ; :ba nie niszczy ; 7) wstrzymuje próchnie
nie i psucie się zęba i nerwu zębowego, w skutek cz-yo nie odnawia się b 1 zęba. 

E s e n c y i i  a f o m a t y ć z o a  d o  p ł n k n n i a  u s t .  Kilka kropel doijauych do wody, daje bar
dzo przyjemne, orzeźwiające i wzmacniające d z ia ła  płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny 
zapach w ustach, zębom przywraca, białość i chroni ud psucia się ; jest jako środek toaleto
wy bardzo poszukiwaną. . . . . .  — 80

E s c n c y ł l  m i ę t o w a .  Ki lka kropel dodanych do wody dajo bardzo przyjemne, orzeźwiające do 
ust płukania. — Częste płukanie n.,t zapobiega psuciu sie zębów i osadzaniu kamienia. —'50 

P a s t s t  m i ę t o w a  d o  ‘ e z y s p c i s e i f c ^  z ę b ó w .  Oprócz przj.emnc^o smaku nadaje zębom 
białość, usuwa kamień i kw; s. . . . .  —'3u

P a s t s i  n a  zęby roślinno-alkaliczna — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, 
wybornie oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojętnia kwasy i wzmacnia dziąsła
i jako środek toaletowy jest niezbędną.......................................................................... . . 1'—

Pasty lk i arom atyczne do ust dla nadania przyjemnego odde-hu przy mówieniu. Szcze
gólnie zaleca sic osobom palącym tytoń i cierpiącym na cuchnięcie z ust, pigułka jedna —'5 

„ „ pudełko . . . , - '5 0

J. Ihnatowicz îiH-.. Dci ińao. i chomik Sciłjw\.
,e  Lv -*wie, F il ia  w K r a k o w i e  Su ki en l itr 1. 20.

Paski gimnastyczne.
Ramiąezka na wypukłe łopatki.
Haczyki do zapinania rękawiczek.
Ilozciągaezki do rękawiczek.
P l a s t e r k i  na o d c is k i .
Balony i baloniki gumielastyczne.

K ą k & ie z k i na, zsimńwlenie wyrabiani najwybredniejsze z koronkami, haftem i wstaw
kami jedwabaemi wedle najnowszych wzorów paryskich, jak również opraw iam  poduszki 
haftowane t ład ko lub w bufy w skóro, ryps, jedwab, atłas lub aksamit okrągło, podługowato, 
cztero i oś:uiogramiie wedle najnowszego gustu stosownie do umeblowania.

Również opraw iam  szelki, podw iązki i pasy do strzelb, taśmy d o  dzwon
ków, portm onetki i inne 'hafty wedle życzenia najgustowniej.

Zamówienia n a  gorsety wedlcSniary i najrozmaitszyeo fasonów uskuteczniam dokładnie, tanio 
i odwrotną pocztą, przyjmę do p ran ia  i reparacy i gorsety, rękawiczki, poduszki etc., 
a szczycąc” się dofychczasowem zaufaniem P. T. Publiczności, upraszam o liczne zamówienia.

(2458 3—12) . .
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Fabryka woreczków papierowych
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przy nadchodzących świętach wielkanocnych
m r  Haiiflloi Kolonialnym, SKłaflon lis .'

WORECZKI PAPIEROWE
wszelkich rozmiarów zawsze w w i e l k i m  z a p a s i e

utrzymywane
(2333 3—4)
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